
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 120 

 
НИШ, 3. децембар  2021.  

Цена овог броја 660   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

 
1. 
 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС", бр. 54/09, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 32.Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник 
РС", бр.129/07 и 83/2014 др.закон, 101/2016- др.закон и 47/2018), члана 40. Статута општине Мерошина 
("Сл.лист града Ниша"бр.23/19 и 13/20),  

Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 29.11.2021 године, донела је            
 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА ЗА 2021.ГОДИНУ 

(РЕБАЛАНС III) 

 
I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. мења се и гласи 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мерошина за 2021.годину ( у даљем 

тексту:буџет). састоје се 
 
 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 451.008.902,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 448.008.902,00 

- буџетска средства 427.760.312,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 20.248.590,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3.000.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 424.339.495,00 

- текући буџетски расходи 410.540.905,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 13.798.590,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 36.920.000,00 

- текући буџетски издаци 30.470.000,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 6.450.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10.250.593,00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Опис Износ 

1 2 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) -1.000.000,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -11.250.593,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 17.250.593,00 

Издаци за отплату главнице дуга 6.000.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 11.250.593,00 

 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износи 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
451.008.902,00 

1. Порески приходи 71 198.180.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 148.410.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 36.020.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 10.750.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 3.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 13.580.312,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 1.300.000,00 

4. Донације 731+732 1.500.000,00 

5. Трансфери 733 233.448.590,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 3.000.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
462.259.495,00 

1. Текући расходи 4 424.339.495,00 

1.1. Расходи за запослене 41 124.349.305,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 186.808.100,00 

1.3. Отплата камата 44 1.500.000,00 

1.4. Субвенције 45 2.000.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 11.231.090,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+4
64+465 

52.301.000,00 

1.7. Трансфери 463 46.150.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 36.920.000,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 1.000.000,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

6.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 6.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 6.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  3 17.250.593,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 3 
 

 
 

 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

извор финансирања 13) 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(класа 3,  извор финансирања 14) 

3 0,00 

 
Члан 2. мења се и гласи 

 

 Прихода и примања у износу од  451.008.902,00  динара 

 Расхода и издатака у износу од   462.259.495,00 динара  

 Отплата кредита у износу од 6.000.000,00 дин 

 Пренета неутрошена средства у износу од 17.250.593,00 динара   

Члан 3. мења се и гласи 

      Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 5.300.000,00 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације 
или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.Општинско веће, на 
предлог локалног органа надлежног за финансије, доноси решење о употреби текуће буџетске резерве. 

Члан 4.мења се и гласи 

      Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 1.000.000,00 динара и 
користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.Општинско веће, на предлог локалног 
органа надлежног за финансије, доноси решење о употреби сталне буџетске резерве. 

 
 

Члан 5.мења се и гласи 
 

     Укупна средства буџета у износу од 468.259.495,00 динара, утврђена овом Одлуком, распоређена су 
по програмској класификацији датој у табели:  

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 6.000.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 38.600.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 6.050.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 130.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 5.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 9.850.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 61.100.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 47.344.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 33.100.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 0,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 27.131.090,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 18.621.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 20.657.415,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 10.008.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 140.310.650,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 40.357.340,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 4.000.000,00 

Укупно за БК 468.259.495,00 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
 
 

Члан 6.мења се и гласи 

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две године, исказани су у табели: 
 
Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАТУШИНАЦ:  

14.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 14.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 14.500.000,00    

 2. РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАЛАЈНАЦ:  

0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

 3. РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ МЕРОШИНА-
ИНДУСТРИЈСКА УЛИЦА:  

0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

 4. ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИЈЕ У 
НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАЛАЈНАЦ-
ГРАДИШТЕ:  

1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 5 Изградња путне инфраструктуре у 
насељеним местима 

0,00 5.100.000,00 7.000.000,00 

  Година почетка финансирања:2022    

  Година завршетка финансирања:2024    

  Укупна вредност пројекта:22.100.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходи из буџета:22.100.000,00    

 6 Реконструкција сале Народне библиотеке 
Мерошина-друга фаза 

0,00 14.400.000,00 0,00 

  Година почетка финансирања:2022    

  Година завршетка финансирања:2022    

  Укупна вредност пројекта:14.400.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходи из буџета:14.400.000,00    

 7 Реконструкција зграде Дома културе у МЗ 
Александрово 

0,00 3.600.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 5 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Година почетка финансирања:2022    

  Година завршетка финансирања:2022    

  Укупна вредност пројекта:3.600.000,00    

  Извор финансирања:    

  Приходи из буџета:3.600.000,00    

 8 Доградња зграде МЗ Мерошина 0,00 3.600.000,00 0,00 

 
 

  Година почетка финансирања:2022    

  Година завршетка финансирања:2022    

  Укупна вредност пројекта:3.600.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета:3.600.000,00    

      

      

      

 
 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

423 1. Решавање проблема отпада на територији 
општине Мерошина:  

1.970.000,00 0,00 0,00 

424 1. Решавање проблема отпада на територији 
општине Мерошина:  

1.380.000,00 0,00 0,00 

512 1. Решавање проблема отпада на територији 
општине Мерошина:  

5.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 8.850.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.950.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 
6.900.000,00 

   

 2. ПРОГРАМ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 
ОПШТИНЕ МЕРОШИНА:  

1.050.000,00 0,00 0,00 

 2. ПРОГРАМ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 
ОПШТИНЕ МЕРОШИНА:  

950.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 
2.000.000,00 

   

 
Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

423 1. ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОП[СТИНЕ МЕРОШИНА У 2021 ГОДИНИ:  

1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 2. УНАПРЕДЈЕЊЕ И ОЧУВАЊЕ КУЛТУРНОГ 
НАСЛЕДЈА:  

100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 100.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 100.000,00    

 3. МЕРА СТРУЦНЕ ПРАКСЕ-ЛАПЗ:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.000.000,00    

 4. ЈАВНИ РАДОВИ 2021:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.000.000,00    

 5. ИЗБОРИ У МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА:  990.000,00 0,00 0,00 

 5. ИЗБОРИ У МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА:  10.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 

Члан 7. мења се и гласи 

     Средства буџета у износу од 468.259.495,00 динара , распоређују се по корисницима и врстама 
издатака, и то: 

 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,92 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 7 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

111 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

723.130,00 0,00 0,00 723.130,00 0,15 

111 3/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

111 4/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

111 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.450.000,00 0,00 0,00 14.450.000,00 3,09 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 9/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

111 9/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 21.013.130,00 0,00 0,00 21.013.130,00 4,49 
 

Пројекат 2101-4005 ИЗБОРИ У МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
 

111 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,21 

111 11/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2101-4005 ИЗБОРИ У МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 22.013.130,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни 
органи 

22.013.130,00 0,00 0,00 22.013.130,00 4,70 

 

   
Извори финансирања за раздео 1:   

     

  
01 Приходе из буџета 22.013.130,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 22.013.130,00 0,00 0,00 22.013.130,00 4,70  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 12/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

5.846.000,00 0,00 0,00 5.846.000,00 1,25 

111 13/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

978.210,00 0,00 0,00 978.210,00 0,21 

111 14/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

111 15/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,07 

111 16/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

111 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

111 17/1 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 1,20 

111 17/2 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,20 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних 
органа 

15.104.210,00 0,00 0,00 15.104.210,00 3,23 

 

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 15.104.210,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни 
органи 

15.104.210,00 0,00 0,00 15.104.210,00 3,23 

 

   
Извори финансирања за раздео 2:   

     

  
01 Приходе из буџета 15.104.210,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 15.104.210,00 0,00 0,00 15.104.210,00 3,23 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 18/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,24 

111 19/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,04 

111 20/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

111 21/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

111 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32 

111 23/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 24/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних 
органа 

3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,69 

 

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.240.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни 
органи 

3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,69 

 

   
Извори финансирања за раздео 3:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.240.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,69  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 25/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

523.000,00 0,00 0,00 523.000,00 0,11 

330 26/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,03 

330 27/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

330 28/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

330 29/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 30/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско 
правобранилаштво 

810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,17 

 

   
Извори финансирања за функцију 330:   

     

  
01 Приходе из буџета 810.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,17  

   
Извори финансирања за раздео 4:   

     

  
01 Приходе из буџета 810.000,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,17 

 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 9 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

040 31/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици 
са децом 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60 

 

   
Извори финансирања за функцију 040:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 32/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,35 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,35 

 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

090 33/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

0,00 0,00 2.431.090,00 2.431.090,00 0,52 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 0,00 0,00 2.431.090,00 2.431.090,00 0,52 
 

Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 34/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,32 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,32 

 

   
Извори финансирања за функцију 090:   

     

  
01 Приходе из буџета 17.200.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

власти 

  
2.431.090,00 

  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту 

17.200.000,00 0,00 2.431.090,00 19.631.090,00 4,19 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 35/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

40.557.500,00 0,00 0,00 40.557.500,00 8,66 

130 36/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

6.872.050,00 0,00 0,00 6.872.050,00 1,47 

130 37/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

130 38/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,77 

130 39/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

4.160.000,00 0,00 0,00 4.160.000,00 0,89 

130 40/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,20 

130 41/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.260.000,00 0,00 0,00 10.260.000,00 2,19 

130 42/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 452.000,00 0,00 0,00 452.000,00 0,10 

130 43/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 3,01 

130 44/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

7.000.000,00 0,00 917.500,00 7.917.500,00 1,69 

130 45/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

2.146.600,00 0,00 0,00 2.146.600,00 0,46 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

130 46/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,13 

130 47/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,26 

130 48/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,36 

130 49/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

130 50/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 
ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 

130 51/0 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 
ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

130 52/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

130 53/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 

130 54/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

108.948.150,00 0,00 917.500,00 109.865.650,00 23,46 

 

   
Извори финансирања за функцију 130:   

     

  
01 Приходе из буџета 108.948.150,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

власти 

  
917.500,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 108.948.150,00 0,00 917.500,00 109.865.650,00 23,46  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 55/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,13 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,13 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 56/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,35 

 

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 57/0 441000 
ОТПЛАТА ДОМАЋИХ 
КАМАТА 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 

170 58/0 444000 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

170 59/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 
ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,28 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60  

   
Извори финансирања за функцију 170:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 11 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

220 61/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним 
ситуацијама 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

 

   
Извори финансирања за функцију 220:   

     

  
01 Приходе из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 
 

360 62/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

360 63/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,45 

360 64/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,26 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности 
саобраћаја 

3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,81 

 

   
Извори финансирања за функцију 360:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом 
месту 

3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,81 

 

Функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

411 65/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,44 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,44 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

411 66/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике 
запошљавања 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 1501-4002 МЕРА СТРУЦНЕ ПРАКСЕ-ЛАПЗ 
 

411 67/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 

Укупно за пројекат 1501-4002 МЕРА СТРУЦНЕ ПРАКСЕ-
ЛАПЗ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 

 

Пројекат 1501-4003 ЈАВНИ РАДОВИ 2021 
 

411 68/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 

Укупно за пројекат 1501-4003 ЈАВНИ РАДОВИ 2021 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

   
Извори финансирања за функцију 411:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.050.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и 
комерцијални послови 

6.050.000,00 0,00 0,00 6.050.000,00 1,29 

 

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 

421 70/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

421 71/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,75 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,07 

 

   
Извори финансирања за функцију 421:   

     

  
01 Приходе из буџета 5.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,07  

Функц. клас. 436 Остала енергија 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 0501-7002 ПРОГРАМ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

436 129/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 0,20 

436 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 1.050.000,00 1.050.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 0501-7002 ПРОГРАМ ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,43 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

436 135/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,43 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,43  

   
Извори финансирања за функцију 436:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

власти 

  
3.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 1.000.000,00 0,00 3.000.000,00 4.000.000,00 0,85  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 72/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

28.549.407,00 0,00 14.250.593,00 42.800.000,00 9,14 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

28.549.407,00 0,00 14.250.593,00 42.800.000,00 9,14 

 

Пројекат 0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПСТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАТУСИНАЦ 
 

451 73/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 3,10 

Укупно за пројекат 0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ОПСТИНСКОГ ПУТА У 

14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 3,10 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 13 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 
БАТУСИНАЦ 

 

Пројекат 0701-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПСТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАЛАЈНАЦ 
 

451 74/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ОПСТИНСКОГ ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 
БАЛАЈНАЦ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 0701-5004 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПСТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ МЕРОСИНА-ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА 
 

451 75/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-5004 РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ОПСТИНСКОГ ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 
МЕРОСИНА-ИНДУСТРИЈСКА 
ЗОНА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   
Извори финансирања за функцију 451:   

     

  
01 Приходе из буџета 43.049.407,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
14.250.593,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 43.049.407,00 0,00 14.250.593,00 57.300.000,00 12,24  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-7001 Решавање проблема отпада на територији општине Мерошина 
 

510 131/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00 1,17 

510 132/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

0,00 0,00 1.380.000,00 1.380.000,00 0,29 

510 133/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.950.000,00 0,00 20.000,00 1.970.000,00 0,42 

Укупно за пројекат 0401-7001 Решавање проблема отпада 
на територији општине 
Мерошина 

1.950.000,00 0,00 6.900.000,00 8.850.000,00 1,89 

 

   
Извори финансирања за функцију 510:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.950.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

власти 

  
6.900.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 1.950.000,00 0,00 6.900.000,00 8.850.000,00 1,89  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

540 76/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

540 77/0 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 
ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,28 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,49  

   
Извори финансирања за функцију 540:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,49 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и развој 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

550 78/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,17 

550 79/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом 
животне средине 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

   
Извори финансирања за функцију 550:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - 
истраживање и развој 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 80/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,28 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко 
планирање 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,28 

 

   
Извори финансирања за функцију 620:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,28  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 81/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

2.000.000,00 0,00 3.000.000,00 5.000.000,00 1,07 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

2.000.000,00 0,00 3.000.000,00 5.000.000,00 1,07 

 

Пројекат 1102-5001 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАЛАЈНАЦ-ГРАДИСТЕ 
 

630 82/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 1102-5001 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИЈЕ 
У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 
БАЛАЈНАЦ-ГРАДИСТЕ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

   
Извори финансирања за функцију 630:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.000.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
3.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 6.000.000,00 1,28  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 83/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,31 

640 84/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,75 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

14.300.000,00 0,00 0,00 14.300.000,00 3,05 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 15 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

   
Извори финансирања за функцију 640:   

     

  
01 Приходе из буџета 14.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 14.300.000,00 0,00 0,00 14.300.000,00 3,05  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

660 85/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,77 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених 
површина 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,77 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

660 86/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 1,43 

660 134/1 621000 
НАБАВКА ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 1,64 

 

   
Извори финансирања за функцију 660:   

     

  
01 Приходе из буџета 16.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и 
заједнице некласификовани 
на другом месту 

16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 3,42 

 

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

740 87/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

18.621.000,00 0,00 0,00 18.621.000,00 3,98 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

18.621.000,00 0,00 0,00 18.621.000,00 3,98 

 

   
Извори финансирања за функцију 740:   

     

  
01 Приходе из буџета 18.621.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 18.621.000,00 0,00 0,00 18.621.000,00 3,98  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 88/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60 

 

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,60  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Пројекат 0602-4001 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОП[СТИНЕ МЕРОСИНА У 2021 ГОДИНИ 
 

830 89/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 0602-4001 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОП[СТИНЕ 
МЕРОСИНА У 2021 ГОДИНИ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

   
Извори финансирања за функцију 830:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и 
штампања 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање основних школа 
 

912 90/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00 7,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних 
школа 

33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00 7,07 

 

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     

  
01 Приходе из буџета 33.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00 7,07  

Глава 5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

911 91/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

27.830.000,00 0,00 0,00 27.830.000,00 5,94 

911 92/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

4.980.000,00 0,00 0,00 4.980.000,00 1,06 

911 93/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 0,30 

911 94/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

500.000,00 0,00 2.000.000,00 2.500.000,00 0,53 

911 95/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 

911 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.020.000,00 0,00 1.500.000,00 2.520.000,00 0,54 

911 97/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

911 98/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.614.000,00 0,00 0,00 1.614.000,00 0,34 

911 99/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

911 100/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,13 

911 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 3.500.000,00 4.500.000,00 0,96 

911 102/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

911 103/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

911 104/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање и 
остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

40.344.000,00 0,00 7.000.000,00 47.344.000,00 10,11 

 

   
Извори финансирања за функцију 911:   

     

  
01 Приходе из буџета 40.344.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

  
7.000.000,00 

  



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 17 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

власти 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 40.344.000,00 0,00 7.000.000,00 47.344.000,00 10,11  

   
Извори финансирања за главу 5.01:   

     

  
01 Приходе из буџета 40.344.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

власти 

  
7.000.000,00 

  

Укупно за главу 5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 40.344.000,00 0,00 7.000.000,00 47.344.000,00 10,11  

Глава 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МЕРОШИНА 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 105/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

10.410.415,00 0,00 0,00 10.410.415,00 2,22 

820 106/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1.747.000,00 0,00 0,00 1.747.000,00 0,37 

820 107/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,15 

820 108/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,23 

820 109/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.890.000,00 0,00 0,00 1.890.000,00 0,40 

820 110/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

820 111/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.280.000,00 0,00 0,00 1.280.000,00 0,27 

820 112/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

820 113/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

820 114/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,18 

820 115/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

820 116/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних 
установа културе 

19.007.415,00 0,00 0,00 19.007.415,00 4,06 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 117/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 

820 118/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,33 

 

Пројекат 1201-4004 УНАПРЕДЈЕЊЕ И ОЦУВАЊЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕДЈА 
 

820 119/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4004 УНАПРЕДЈЕЊЕ И ОЦУВАЊЕ 
КУЛТУРНОГ НАСЛЕДЈА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходе из буџета 20.657.415,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 20.657.415,00 0,00 0,00 20.657.415,00 4,41  

   
Извори финансирања за главу 5.02:   

     

  
01 Приходе из буџета 20.657.415,00 

    

Укупно за главу 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
МЕРОШИНА 

20.657.415,00 0,00 0,00 20.657.415,00 4,41 

 

Глава 5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 134/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке 
понуде 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

 

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     

  
01 Приходе из буџета 130.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 120/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

1.490.000,00 0,00 0,00 1.490.000,00 0,32 

810 121/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

810 121/1 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

810 122/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 423.000,00 0,00 0,00 423.000,00 0,09 

810 122/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

810 122/2 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

810 123/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

810 124/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

810 125/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 
ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

810 125/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

2.508.000,00 0,00 0,00 2.508.000,00 0,54 

 

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.508.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 2.508.000,00 0,00 0,00 2.508.000,00 0,54  

   
Извори финансирања за главу 5.03:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.638.000,00 

    

Укупно за главу 5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ 
ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

2.638.000,00 0,00 0,00 2.638.000,00 0,56 

 

Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 126/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.085.000,00 0,00 0,00 1.085.000,00 0,23 

160 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

160 128/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

13.050.000,00 0,00 0,00 13.050.000,00 2,79 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних 
заједница 

14.635.000,00 0,00 0,00 14.635.000,00 3,13 

 

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 14.635.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

14.635.000,00 0,00 0,00 14.635.000,00 3,13 

 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 19 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Шифра функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

   
Извори финансирања за главу 5.04:   

     

  
01 Приходе из буџета 14.635.000,00 

    

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 14.635.000,00 0,00 0,00 14.635.000,00 3,13  

   
Извори финансирања за раздео 5:   

     

  
01 Приходе из буџета 389.592.972,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

власти 

  
20.248.590,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
17.250.593,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 389.592.972,00 0,00 37.499.183,00 427.092.155,00 91,21  

   
Извори финансирања за БК 0:   

     

  
01 Приходе из буџета 430.760.312,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа 

власти 

  
20.248.590,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 

  
17.250.593,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

430.760.312,00 0,00 37.499.183,00 468.259.495,00 100,00 

  
ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из 

буџета 
01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.631.090,00 17.200.000,00 0,00 2.431.090,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована 
на другом месту 

19.631.090,00 17.200.000,00 0,00 2.431.090,00 

 

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 22.013.130,00 22.013.130,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 15.104.210,00 15.104.210,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 3.240.000,00 3.240.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 40.357.340,00 40.357.340,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 109.865.650,00 108.948.150,00 0,00 917.500,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 109.865.650,00 108.948.150,00 0,00 917.500,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.935.000,00 20.935.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

20.935.000,00 20.935.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00  



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из 

буџета 
01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом месту 

3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 411 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.050.000,00 6.050.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални 
послови 

6.050.000,00 6.050.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 436 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.000.000,00 1.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 4.000.000,00 1.000.000,00 0,00 3.000.000,00  

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 57.300.000,00 43.049.407,00 0,00 14.250.593,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 57.300.000,00 43.049.407,00 0,00 14.250.593,00  

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.850.000,00 1.950.000,00 0,00 6.900.000,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 8.850.000,00 1.950.000,00 0,00 6.900.000,00  

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света 
и крајолика 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 550 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - 
истраживање и развој 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.000.000,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 6.000.000,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00  



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 21 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из 

буџета 
01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.300.000,00 14.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 14.300.000,00 14.300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 660 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 740 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.621.000,00 18.621.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 18.621.000,00 18.621.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.008.000,00 10.008.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 10.008.000,00 10.008.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.657.415,00 20.657.415,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 20.657.415,00 20.657.415,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 47.344.000,00 40.344.000,00 0,00 7.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 47.344.000,00 40.344.000,00 0,00 7.000.000,00  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 33.100.000,00 33.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 33.100.000,00 33.100.000,00 0,00 0,00 

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-7001 Решавање проблема отпада на територији општине Мерошина 8.850.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 8.850.000,00 
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-7002 ПРОГРАМ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2.000.000,00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 2.000.000,00 
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОП[СТИНЕ МЕРОСИНА У 2021 ГОДИНИ 1.000.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 1.000.000,00 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАТУШИНАЦ 14.500.000,00 

0701-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАЛАЈНАЦ 0,00 

0701-5004 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ МЕРОШИНА- 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

ИНДУСТРИЈСКА УЛИЦА 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

14.500.000,00 

 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5001 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАЛАЈНАЦ-ГРАДИШТЕ 1.000.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1.000.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4004 УНАПРЕЂЕЊЕ И ОЧУВАЊЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 100.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 100.000,00 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-4002 МЕРА СТРУЧНЕ ПРАКСЕ-ЛАПЗ 2.000.000,00 

1501-4003 ЈАВНИ РАДОВИ 2021 2.000.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 4.000.000,00 
 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4005 ИЗБОРИ У МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 1.000.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 1.000.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 32.450.000,00 

  
 
 III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 7. 
 

Средства буџета у износу од 430.760.312,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих 
извора у износу од 37.499.183,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101 
Закон о 
планирању и 
изградњи 

Израда 
пројектно 
техничке 
документа
ције за 
пројекте 
стварају 
се услови 
за 
реализаци
ју 
пројеката 
кроз 
аплицира
ње код 
организац
ија, 
фондова 
као и 
државних 
институциј
а РС. 

Просторни развој у 
складу са 
плановима 

Проценат 
покривеност
и територије 

урбанистичко
м планском 

документациј
ом 

 30 30 30 30 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

0001 
Закон о изградњи 
и планирању 

израда 
пројектне 
документац
ије 

Повећање 
покривености 
територије планском 
и урбанистичком 
документацијом 

Усвојен 
просторни 

план 
града/општине 

 1 1 1 1 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102 

Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе, 
Одлука о буџету 
општине 
Мерошина 

Одржавањ
е уличне 
расвете на 
путевима 
и улицама 
на 
територији 
општине 
Мерошина 

Повећање 
покривености 
насеља и 
територије 
рационалним 
јавним 
осветљењем 

Укупна 
количина 

потрошене 
електричне 

енергије 
(годишње) 

 422000кw 422000кw 420000кw 410000кw 

35.600.000,00 0,00 3.000.000,00 38.600.000,00 

 

 

       

       

 
       

       



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 23 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Управљање/одрж
авање јавним 
осветљењем 

0001 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

финансира
ње 
одржавања 
јавне 
расвете, 
радова и 
расвете 

Адекватно 
управљање јавним 
осветљењем 

Укупан број 
замена 

светиљки 
након пуцања 

лампи (на 
годишњој 

бази) 

 0.00 0.00 0.00 0.00 

14.300.000,00 0,00 0,00 14.300.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

Одржавањ
е 
постојећих 
зелених 
јавних 
површина 

Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије 
услугама уређења и 
одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних 
зелених 

површина на 
којима се 
уређује и 
одржава 

зеленило у 
односу на 

укупан број м2 
зелених 

површина 

 2000 2500 2500 3000 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 
чистоће на 
површинама јавне 
намене 

0003   

Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије 
услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен 
покривености 

територије 
услугама 

одржавања 
чистоће јавно-

прометних 
површина 

(број улица 
које се чисте у 

односу на 
укупан број 

улица у 
граду/општини

) 

 10% 10% 10% 10% 

7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

финансира
ње 
накн.штете 
од уједа 
паса 
луталица 

Унапређење 
заштите од заразних 
и других болести 
које преносе 
животиње 

Број 
пријављених 
уједа од паса 

и мачака 
луталица од 

стране 
оштећених 

 19 15 12 12 

2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће 

0008 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

финансира
ње услуга 
одржавања 
система за 
воду 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова 
по км 

водоводне 
мреже 

 1 1 1 1 

2.000.000,00 0,00 3.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ У 
НАСЕЉЕНОМ 
МЕСТУ 
БАЛАЈНАЦ-
ГРАДИСТЕ 

1102-5001   

Обезбедјивање 
услова за 
унапредјење 
комуналне 
инфраструктуре на 
територији опстине 
Меросина 

Број 
становника на 

које израда 
канализације 
има ефеката 

 600 600 600 600 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501 
Локални акциони 
план 
запошљавања 

Стварање 
услова за 
смањење 
броја 
незапосле
них лица 

Повећање  
запослености на 
територији 
града/општине 

Број 
евидентиран

их 
незапослени

х лица на 
евиденцији 

 2400 2100 2000 1900 6.050.000,00 0,00 0,00 6.050.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

на 
евиденциј
и НСЅ 

НСЗ 
(разврстаних 

по полу и 
старости) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 

0001 

Закон о 
запошљавању и 
осигурању за 
случај 
незапослености 

У оквиру 
ове 
активности 
ради се о 
томе да се 
што више 
људи 
запосли 

Унапређење 
административних 
поступака и развој 
адекватних сервиса 
и услуга за пружање 
подршке постојећој 
привреди 

Број пројеката 
за 

унапређење 
инвестиионог 
амбијента на 

1000 
становника 

 2 2 3 3 

2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 
политике 
запошљавања 

0002  

Поспесива
ње 
запосљава
ња на 
територији 
опстине 
Меросина 

Повећање броја 
запослених кроз 
мере активне 
политике 
запошљавања 

Број 
новозапослен

их кроз 
реализацију 

мера активне 
политике 

запошљавања 

 7 8 8 10 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

МЕРА СТРУЦНЕ 
ПРАКСЕ-ЛАПЗ 

1501-4002  

Стварање 
услова за 
смањење 
броја 
незапослен
их лица на 
евиденцији 
НСЗ 

Стварање услова за 
стицање радног 
искуства код 
незапослених лица 

Укупан број 
ангазованих 

лица на мери 
струцне 
праксе 

 20 25 25 30 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЈАВНИ РАДОВИ 
2021 

1501-4003  

Смањење 
броја 
незапослен
их лица на 
евиденцији 
Националн
е слузбе за 
запосљава
ње 

Смањење броја 
незапослених лица 
на евиденцији НСЗ 

Укупан број 
незапослених 

лица 
ангазованих 

на јавне 
радове 

 30 35 35 35 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502 

Закон о 
туризму(Службен
и гласник РС, бр. 
36/09,88/10,99/11-
др.закони,93/12 и 
84/15) 

Послови 
који се  
односе на 
старање о 
развоју и 
унапређе
њу 
туристичк
их понуда, 
смештајно
г 
капацитет
а, 
повећања 
квалитета 
туристичк
е понуде, 
промоција 
општине 

Повећање 
смештајних 
капацитета 
туристичке понуде 

Проценат 
пораста 

регистровани
х пружалаца 

услуга 
ноћења у 

граду/општин
и 

 2 4 5 7 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Промоција 
туристичке понуде 

0002  

стварање 
услова за 
ефикасније 
информиса
ње 
становништ
а о понуди 
туристички
х услуга 

Адекватна 
промоција 
туристичке понуде 
града/општине на 
циљаним 
тржиштима 

Број 
дистрибуиран

ог 
пропагандног 
материјала 

 1000 1500 2000 2000 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 
ПОЉОПРИВРЕД
А И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101 

Закон о 
пољопривреди, 
Закон о 
пољопривредно
м земљишту, 
Закон о 

подстицај 
развоја 
пољоприв
редне 
производ
ње 

Раст производње и 
стабилност 
дохотка 
произвођача 

Удео 
регистровани

х 
пољопривре

дних 
газдинстава у 

 1956/3500 2000/3500 2050/3500 2100/3050 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 25 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

подстицајима у 
пољопривреди и 
руралном развоју 

укупном 
броју 

пољопривре
дних 

газдинстава 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

0001 

Закон о 
пољопривредном 
земљишту, Закон 
о подстицају у 
пољопривреди и 
руралном развоју 

Праћење 
стања и 
предлагањ
е мера за 
унапређењ
е 
пољопривр
едног 
земљишта,
Утврђивањ
е мера 
подрушке 
за 
спровођењ
е 
пољопривр
едне 
политике,су
бвенције у 
пољопривр
еди, 
едукација 
пољопривр
едних 
произвођач
а и 
организова
ње 
стручних 
састанака. 

Стварање услова за 
развој и унапређење 
пољопривредне 
производње 

Број едукација 
намењених 

пољопривред
ним 

произвођачим
а на 

територији 
града/општине 

 6 7 8 8 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 
Закон о заштити 
животне средине 

заштита 
животне 
средине 

Унапређење 
управљања 
комуналним и 
осталим отпадом 

Проценат 
становништв
а покривеног 

услугом 
прикупљања 
комуналног 

отпада 

 50% 50% 60% 60% 

2.950.000,00 0,00 6.900.000,00 9.850.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 
заштитом животне 
средине 

0001 
Закон о заштити 
животне средине 

Финансира
ње 
подстицајн
их,превент
ивних и 
санационих 
програма и 
пројеката, 
образовне 
активностиј
ачање 
свести о 
потреби 
заштите 
животне 
средине, 
истраживач
ких и 
развојних 
програма и 
пројеката, 
информиса
ње и 
објављива
ње 
података о 
стању на 
терену. 

Испуњење обавеза 
у складу са 
законима у домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и мера 
заштите 

Усвојен 
програм 
заштите 
животне 

средине са 
акционим 
планом 

 1 1 1 1 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Решавање 
проблема отпада 
на територији 
општине 
Мерошина 

0401-7001   

Решавање 
проблема отпада 

Број 
набављених 
контејнера 

 115 0 0 0 

1.950.000,00 0,00 6.900.000,00 8.850.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУР
А 

0701 

Закон о 
путевима, Закон 
о безбедности на 
путевима 

саобраћај 
и 
саобраћај
на 
инфрастру
ктура 

Повећање 
безбедности 
учесника у 
саобраћају и 
смањење броја 
саобраћајних 
незгода 

Број 
саобраћајних 
незгода/инци

дената у 
односу на 

број из 
претходне 

године 

 2 1 1 1 

46.849.407,00 0,00 14.250.593,00 61.100.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0002 

Закон о 
финансирању  
локалне 
самоуправе, Закон 
о безбедности 
саобраћаја 

Реализациј
а 
наменских 
средстава 
у складу са 
законом 
предвиђен
им 
наменама 

Одржавање 
квалитета улица 
кроз реконструкцију 
и редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача 

Број 
километара 
санираних 

и/или 
реконструисан

их улица 

 3 3.5 4 5 

28.549.407,00 0,00 14.250.593,00 42.800.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 
безбедности 
саобраћаја 

0005 

Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе, Закон 
о безбедности 
саобрацја 

Повецање 
безбедност
и 
саобрацаја 
на 
територији 
опстине 
Меросина 

Повецање 
безбедности 
уцесника у 
саобрацају на 
територији опстине 
Меросина 

Проценат 
увецања 

безбедности 
саобрацаја 

 5% 7% 8% 8% 

3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦИЈ
А ОПСТИНСКОГ 
ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ 
МЕСТУ 
БАТУСИНАЦ 

0701-5002   

Унапредјење 
саобрацајне 
инфраструктуре у 
насељеним местима 
на територији 
опстине Меросина 

Укупан број км 
израдјеног 

пута 
 1.5 км 1.5км 1.5км 1.5км 

14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦИЈ
А ОПСТИНСКОГ 
ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ 
МЕСТУ 
БАЛАЈНАЦ 

0701-5003   

Унапредјење 
саобрацајне 
инфраструктуре на 
територији опстине 
Меросина 

Укупно км 
реконструисан

ог пута 
 1.2км 1.2км 1.2км 1.2км 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦИЈ
А ОПСТИНСКОГ 
ПУТА У 
НАСЕЉЕНОМ 
МЕСТУ 
МЕРОСИНА-
ИНДУСТРИЈСКА 
ЗОНА 

0701-5004   

Унапредјење 
саобрацајне 
инфраструктуре у 
насељеном месту 

Укупно км 
реконструисан

ог пута 
 800 метара 800 метара 800 метара 800 метара 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

2001 

Закон о 
предшколском 
образовању и 
васпитању 

Чување, 
нега, 
исхрана, 
остварива
ње 
васпитно 
образовне 
функције 
кроз 
организов
ање 
целодневн
ог 
полудневн
ог,и 
других 
програма 
за децу 

Повећање  
обухвата деце 
предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Проценат 
уписане деце 
у односу на 
број укупно 
пријављене 

деце 

 40 35 30 25 

40.344.000,00 0,00 7.000.000,00 47.344.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

0001 

Закон о 
предшколском 
образовању и 
васпитању 

Чување, 
нега, 
исхрана, 
оставирањ
е васпитно 
образовне, 
превентивн
о 
здравствен
е функције 
кроз 
организова
ње 
целодневн
ог, 
полудневно
г, 
специјализ
ованих и 
других 
програма 
за децу 

Обезбеђени 
адекватни услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом уз 
повећан обухват 

Просечан број 
деце у групи 

(јасле, 
предшколски, 

припремни 
предшколски 
програм/ППП) 

 13 14 14 15 

40.344.000,00 0,00 7.000.000,00 47.344.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - Основно 
образовање и 
васпитање 

2002 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања, 
Статут школе, 

Образова
ње 
ученика и 
активност
и у школи 

Унапређен 
квалитет основног 
образовања 

Проценат 
ученика који 

је учествовао 
на 

републичким 

 0.00 0.00 0.00 0.00 33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 27 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Закон о буџету се 
остварује 
уз 
поштовањ
е општих 
принципа 
образова
ња и 
васпитања 
и 
остварива
ња 
њихових 
циљева и 
стандарда 
према 
прописима 
и 
Законима 
о 
образова
њу 

такмичењима 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
основних школа 

0001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања, Статут 
школе, Закон о 
буџету 

Образовањ
е ученика и 
активности 
у школи се 
остварује 
уз 
поштовање 
општих 
принципа 

Унапређење 
квалитета 
образовања и 
васпитања у 
основним школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика 

 500 520 550 550 

33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00 

 

 

Број 
талентоване 

деце 
подржане од 

стране 
града/општине 

у односу на 
укупан број 

деце у 
школама 

 14 14 15 17  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

0901 

Статут општине 
Мерошина, Закон 
о социјалној 
заштити 

Обезбеђе
ње 
материјал
но 
финансијс
ке 
подршке 
социјално 
угроженом 
становниш
ту 
општине 
Мерошина 

Повећање 
доступности права 
и услуга социјалне 
заштите 

Проценат 
корисника 

мера и услуга 
социјалне и 

дечје заштите 
који се 

финансирају 
из буџета 

града/општин
е у односу на 

број 
становника 

 6 6 7 8 

24.700.000,00 0,00 2.431.090,00 27.131.090,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0001 

Статут општине 
Мерошина, Закон 
о социјалној 
заштити 

Обезбеђењ
е 
материјалн
о 
финансијск
е подршке 
социјално 
угроженом 
становништ
ву општине 
Мерошина 

Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Проценат 
грађана који 

добијају 
новчане 

накнаде и 
помоћ у 
натури у 

складу са 
Одлуком о 
социјалној 
заштити у 
односу на 

укупан број 
грађана 

 4% 4% 4% 3% 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 
заједници 

0003 

Закон о социјалној 
заштити, Статут 
општине 
Мерошина 

Обезбеђењ
е 
средстава 
за помоћ 
социјално 
угроженим 
и старим 
лицима на 
територији 
општине 
Мерошина 

Унапређење 
доступности и 
ефикасности 
дневних услуга у 
заједници за стара 
лица 

Број програма 
које реализују 

ове 
организације 

 1 1 1 1 

0,00 0,00 2.431.090,00 2.431.090,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 
реализацији 
програма Црвеног 
крста 

0005 
Закон о социјалној 
заштити, Одлука о 
буџету 

Обезбеђењ
е 
средстава 
за помоћ 
социјално 
угроженим 
породицам
а за превоз 
деце 

Социјално 
деловање-
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу 
људима, 

Број 
корисника 
народне 

кухиње (или 
број 

подељених 
оброка у 
народној 
кухињи) 

 350 350 350 350 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

организовањем 
различитих облика 
помоћи 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 
породици са 
децом 

0006 
Закон о социјалној 
заштити, Одлука о 
буџету 

Обезбеђив
ање 
средстава 
за помоћ 
незапослен
им 
породиљам
а 

Обезбеђивање 
финансијске 
подршке за децу и 
породицу 

Број деце која 
примају 

финансијску 
подршку у 
односу на 

укупан број 
деце у 

граду/општини 

 33 35 35 38 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

1801 
Закон о 
здравственој 
заштити 

Доступнос
т 
примарне 
здравстве
не заштите 
у складу 
са 
националн
им 
стандарди
ма 

Унапређење 
здравља 
становништва 

Покривеност 
становништв
а примарном 
здравствено
м заштитом 

 70% 80% 90% 90% 

18.621.000,00 0,00 0,00 18.621.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

0001 

Закон о 
здравственој  
заштити, Закон о 
буџету, Одлука о 
буџету општине 
Мерошина 

Доступност 
примарне 
здравствен
е заштите у 
складу са 
националн
им 
стандарди
ма 

Унапређење 
доступности, 
квалитета и 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Број 
здравствених 
радника/сарад

ника 
подржаних 

едукативним 
програмима 

 5 7 7 7 

18.621.000,00 0,00 0,00 18.621.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

1201 
Закон о култури, 
Закон о 
библиотекама 

култура 

Подстицање 
развоја културе 

Број 
посетилаца 
програма 

који 
доприносе 

остваривању 
општег 

интереса у 
култури који 
су одржани 

на 1000 
становника 

 35 40 45 50 

20.657.415,00 0,00 0,00 20.657.415,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
локалних установа 
културе 

0001 

Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе, 
Одлука о буџету 

Обезбеђив
ање 
средстава 
за редовно 
функциони
сање 
пословања 
установе 
културе 

Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа културе 

Број 
запослених у 
установама 
културе у 
односу на 

укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

 10% 10% 10% 10% 

19.007.415,00 0,00 0,00 19.007.415,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

0002 

Закон о култури, 
Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе 

Прикупља, 
обрађује, 
чува и 
заштићује 
библиотечк
у грађу, 
даје 
библиотечк
у грађу на 
коришћење 
читаоцима 

Унапређење 
разноврсности 
културне понуде 

Број програма 
и пројеката 
Удружења 

грађана 
подржаних од 

стране 
града/општине 

 20 20 25 25 

1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

УНАПРЕДЈЕЊЕ И 
ОЦУВАЊЕ 

1201-4004  
Поспесива
ње уцесца 

Поспесивање 
уцесца зена у 

Број зена које 
уцествују у 

 5 7 8 10 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 29 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

КУЛТУРНОГ 
НАСЛЕДЈА 

зена у 
креативном 
ствараласт
ву, 
представљ
ање 
производа 
из домаце 
радиности, 
креативно 
ствараласт
во 

пословном окрузењу креативном 
ствараластву 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301 

Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе, 
Закон о спорту 

Побољша
ње живота 
младих 

       10.008.000,00 0,00 0,00 10.008.000,00   

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0001 

Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе, Закон 
о спорту 

Побољшањ
е живота 
младих 
кроз 
реализациј
у 
активности 
везаних за 
развој 
омладине и 
спорта 

Унапређење 
подршке локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

Број 
годишњих 
програма 
спортских 

организација 
финансираних 

од стране 
града/општине 

 1 1 1 1 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0004 Закон о спорту, 

Обезбеђив
ање услова 
за рад 
установа 
спорта и 
рекреације 
чији је 
оснивач 
општина, 
средстава 
за плате, 
додатке, 
накнаде и 
друга 
примања 
запослених
, сталне 
трошкове, 
текуће 
поправке и 
одржавање 

Обезбеђивање 
услова за рад 
установа из области 
спорта 

Степен 
искоришћења 

капацитета 
установа 

 15% 20% 25% 25% 

2.508.000,00 0,00 0,00 2.508.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансир
ање 
редовне 
активност
и из 
делокруга 
Општинск
е управе 
за опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Одрживо управно 
и финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Однос броја 
запослених у 
граду/општин
и и законом 
утврђеног 

максималног 
броја 

запослених 

 48/133 48/133 48/133 48/133 

139.393.150,00 0,00 917.500,00 140.310.650,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских општина 

0001 

Устав РС, Закон о 
локалној 
самоуправи, Закон 
о буџетском 
систему, Статут 
општине 
Мерошина 

Спровођењ
е 
поверених 
послова од 
стране РС, 
као и 
послова из 
делокруга 
ЈЛС, све у 
циљу 
обезбеђива
ња услова 
за 
остварење 
права 
грађана 

Функционисање 
управе 

Број решених 
предмета по 
запосленом 

 95 96 96 100 

108.948.150,00 0,00 917.500,00 109.865.650,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

435.000,00 0,00 0,00 435.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

 3 3 3 3 815.000,00 0,00 0,00 815.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

становништва 
деловањем месних 
заједница 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

1.115.000,00 0,00 0,00 1.115.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 5 5 

865.000,00 0,00 0,00 865.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 2 3 3 3 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 5 5 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 1.065.000,00 0,00 0,00 1.065.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 31 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 4 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 4 4 4 4 

920.000,00 0,00 0,00 920.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 5 5 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 4 4 

2.935.000,00 0,00 0,00 2.935.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 4 4 4 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 4 4 4 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 4 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

 3 3 3 3 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 33 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

опште 
послове-
месне 
заједнице. 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 4 4 4 

205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о буџетском 
систему, Статут 
општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

535.000,00 0,00 0,00 535.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 4 4 4 

295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 
       

       



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 3 3 3 

275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 4 4 4 4 

3.445.000,00 0,00 0,00 3.445.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 
из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

 3 4 4 4 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних заједница 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Статут општине 
Мерошина 

Финансира
ње 
редовне 
активности 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 

Број 
иницијатива/п

редлога 
месних 

 3 3 3 3 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 35 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

из 
делокруга 
Општинске 
управе за 
опште 
послове-
месне 
заједнице. 

становништва 
деловањем месних 
заједница 

заједница 
према 

граду/општини 
у вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сервисирање 
јавног дуга 

0003 

Закон о буџетском 
систему, Закон о 
локалној 
самоуправи, Закон 
о буџету, Одлука о 
буџету 

Стварање 
услова за 
отплаћива
ње 
дугорочног 
кредита 

Одржавање 
финансијске 
стабилности 
града/општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих 
расхода 

Учешће 
издатака за 

сервисирање 
дугова у 
текућим 

приходима ≤ 
15% 

 0,02 0,02 0,02 0,02 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/градск
о 
правобранилаштв
о 

0004 

Устав РС, Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе, Закон 
о буџетском 
систему 

Спровођењ
е послова 
из 
делокруга 
ЈЛС 

Заштита имовинских 
права и интереса 
града/општине 

Број решених 
предмета у 
односу на 

укупан број 
предмета на 
годишњем 

нивоу 

 0.00 0.00 0.00 0.00 

810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 
резерва 

0009 

Закон о буџетском 
систему, Закон о 
буџету, Одлука о 
буџету општине 
Мерошина 

Обезбеђењ
е 
средстава 
у Одлуци о 
буџету у 
складу са 
Законом о 
буџетском 
систему 

 

      

5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 
резерва 

0010 

Закон о буџетском 
систему, Закон о 
буџету, Одлука о 
буџету општине 
Мерошина 

Обезбеђив
ање 
средстава 
у Одлуци о 
буџету у 
складу са 
Законом о 
буџетском 
систему 

 

      

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

0014 
Закон о ванредним 
ситуацијама, 

Обезбеђив
ање услова 
за заштиту 
од 
елементар
них и 
других 
већих 
непогода , 
пожара и 
других 
ванредних 
ситуација 

Изградња 
ефикасног 
превентивног 
система заштите и 
спасавања на 
избегавању 
последица 
елементарних и 
других непогода 

Број 
идентификова
них објеката 

критичне 
инфраструкту

ре (нпр. 
трафостанице

) 

 2 1 1 1 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЈАВНО 
ИНФОРМИСАЊЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОП[СТИНЕ 
МЕРОСИНА У 
2021 ГОДИНИ 

0602-4001   

Ефикасније 
информисање 
становниства о 
активностима 
опстине 

број медијских 
куца 

 3 4 4 4 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101 

Устав РС, Закон о 
локалној 
самоуправи, 
Закон о 
буџетском 
систему, Закон о 
буџету, Статут 
општине 
Мерошина 

Спровође
ње 
поверених 
послова 
од стране 
РС, као и 
послови 
из 
делокруга 
ЈЛС 

Ефикасно и 
ефективно 
функционисање 
органа политичког 
система локалне 
самоуправе 

      

40.357.340,00 0,00 0,00 40.357.340,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
скупштине 

0001 
Устав РС, Закон о 
локалној 

Спровођењ
е 

Функционисање 
локалне скуштине 

Број усвојених 
аката 

 15 18 20 20 21.013.130,00 0,00 0,00 21.013.130,00   



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм /ПА/ 
пројекат 

 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верифика
ције 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

самоуправи, Закон 
о буџетском 
систему, 

поверених 
послова од 
стране РС, 
као и 
послова из 
делокруга 
ЈЛС, а све 
у циљу 
обезбеђива
ња услова 
за 
остварива
ње права 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
извршних органа 

0002 

Устав РС, Закон о 
локалној 
самоуправи, Закон 
о буџетском 
систему 

Стварање 
услова за 
лакше 
остварива
ње права 
грађана на 
лакши и 
бржи начин 
у локалној 
самоуправ
и 

Функционисање 
извршних органа 

Број седница 
извршних 

органа 
 35 40 42 42 

3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
извршних органа 

0002 

Устав РС, Закон о 
локалној 
самоуправи, Закон 
о буџетском 
систему, Закон о 
буџету РС 

Стварање 
услова за 
лакше 
остварива
ње права 
на лакши и 
бржи начин 
у локалној 
самоуправ
и 

 

      

15.104.210,00 0,00 0,00 15.104.210,00 

 

 

Број донетих 
аката 

 10 15 15 17  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗБОРИ У 
МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА 

2101-4005  

избор 
председник
а месних 
заједница 

Избор председника 
месних заједница 

Број месних 
заједница за 

избор 
председника 

 29 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о јавним 
агенцијама 
(Службени 
гласник РС, број 
18/05) 

Обављањ
е 
развојних,
стручних и 
регулатор
них 
послова 
који су у 
надлежнос
ти 
општине, 
као и 
активност
и који 
имају за 
циљ 
поспешив
ање 
енергетске 
ефикаснос
ти 

Смањење расхода 
за енергију 

Укупни 
расходи за 

набавку 
енергије у 

јавним 
зградама 

(РСД) 

 1 1 0,5 0,5 

1.000.000,00 0,00 3.000.000,00 4.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 
менаџмент 

0001  

Обављање 
развојних 
стручнихи 
регулаторн
их послова 
који су у 
надлежнос
ти општине 

Фунционисање 
система енергетског 
менаџмента 

Постојање 
локалне 
одлуке о 

енергетској 
ефикасности 

 1 1 1 1 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОГРАМ 
ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ 
ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

0501-7002   

Побољшање услова 
коришћења енергије 

Процентуално 
учешће 

расхода за 
набавку 

ел.енергије у 
укупним 

расходима 

 1,5% 1,2% 1% 1% 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 37 
 

 
 

 

   
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година 

0,00 0,00 17.250.593,00 17.250.593,00 3,68 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА 

0,00 0,00 17.250.593,00 17.250.593,00 3,68 

711111 Порез на зараде 125.000.000,00 0,00 0,00 125.000.000,00 26,69 

711121 Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

711122 Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,85 

711123 Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 

11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 2,54 

711145 Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

711146 Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства, по решењу Пореске управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

711191 Порез на остале приходе 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,49 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

148.410.000,00 0,00 0,00 148.410.000,00 31,69 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 

16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 3,52 

713122 Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 

10.200.000,00 0,00 0,00 10.200.000,00 2,18 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу 
Пореске управе 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,60 

713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,28 

713422 Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од вредности, 
по решењу Пореске управе 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

713423 Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 36.020.000,00 0,00 0,00 36.020.000,00 7,69 

714138 Порез на промет услуга у годишњем 
паушалном износу, по решењу Пореске 
управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

714511 Порез на употребу моторних возила 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

714513 Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,49 

714543 Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

714552 Боравишна такса 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање 
животне средине 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,64 

714564 Накнада за постављање објеката, односно 
средстава за оглашавање и других 
објеката и средстава 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 10.750.000,00 0,00 0,00 10.750.000,00 2,30 

716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,64 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,64 

732151 Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 
МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 

213.200.000,00 0,00 0,00 213.200.000,00 45,53 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

0,00 0,00 11.348.590,00 11.348.590,00 2,42 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

0,00 0,00 8.900.000,00 8.900.000,00 1,90 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

213.200.000,00 0,00 20.248.590,00 233.448.590,00 49,85 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви 
минералних сировина 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

741528 Накнада за промену намене шума и 
шумског земљишта 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

741595 Накнада за пружање стручних услуга 
Фонда за заштиту животне средине 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,16 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

742156 Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,26 

742251 Општинске административне таксе 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 

742253 Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист 
општина 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општина 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,83 

743321 Приходи од новчаних казни за прекршаје 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

743323 Приходи од новчаних казни за прекршаје 
које изриче инспекција рада (мандатне 
казне) 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и 
привредне преступе предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на 
путевима 

6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 1,41 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом скупштине општине, као 
и одузета имовинска корист у том поступку 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

743924 Увећање пореског дуга у поступку 
принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 1,44 

744121 Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
Републике 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.060.312,00 0,00 0,00 2.060.312,00 0,44 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.060.312,00 0,00 0,00 2.060.312,00 0,44 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 39 
 

 
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

811151 Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општина 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,64 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,64 

911451 Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно 430.760.312,00 0,00 37.499.183,00 468.259.495,00 100,00 

   
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

92.096.915,00 0,00 0,00 92.096.915,00 19,67 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

15.862.390,00 0,00 0,00 15.862.390,00 3,39 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,35 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

6.590.000,00 0,00 2.000.000,00 8.590.000,00 1,83 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,29 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 122.349.305,00 0,00 2.000.000,00 124.349.305,00 26,56 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 25.558.000,00 0,00 1.500.000,00 27.058.000,00 5,78 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 862.000,00 0,00 0,00 862.000,00 0,18 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 40.914.000,00 0,00 1.070.000,00 41.984.000,00 8,97 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.700.000,00 0,00 2.297.500,00 17.997.500,00 3,84 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

67.246.007,00 0,00 17.250.593,00 84.496.600,00 18,04 

426000 МАТЕРИЈАЛ 10.910.000,00 0,00 3.500.000,00 14.410.000,00 3,08 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 161.190.007,00 0,00 25.618.093,00 186.808.100,00 39,89 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,43 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,43 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

46.150.000,00 0,00 0,00 46.150.000,00 9,86 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

22.621.000,00 0,00 0,00 22.621.000,00 4,83 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

68.771.000,00 0,00 0,00 68.771.000,00 14,69 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

8.800.000,00 0,00 2.431.090,00 11.231.090,00 2,40 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

8.800.000,00 0,00 2.431.090,00 11.231.090,00 2,40 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

16.400.000,00 0,00 0,00 16.400.000,00 3,50 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,14 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 

4.020.000,00 0,00 0,00 4.020.000,00 0,86 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,49 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 23.380.000,00 0,00 0,00 23.380.000,00 4,99 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,35 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД 
ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 
БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 
ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ 
И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,35 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

23.550.000,00 0,00 950.000,00 24.500.000,00 5,23 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.920.000,00 0,00 5.500.000,00 9.420.000,00 2,01 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 28.470.000,00 0,00 6.450.000,00 34.920.000,00 7,46 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,28 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,28 

621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно 430.760.312,00 0,00 37.499.183,00 468.259.495,00 100,00 

  
УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 Валута: ДИН 
  

План Структур
а у % 

Ребаланс Структура у 
% 

Индекс 
(2:4) 

План за 
наредн

у 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

89.041.915,00 20,15 92.096.915,00 19,67 96,68 0,00 0,00 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

14.793.990,00 3,35 15.862.390,00 3,39 93,26 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000,00 0,02 150.000,00 0,03 66,67 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.330.000,00 0,98 6.300.000,00 1,35 68,73 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 8.080.000,00 1,83 8.590.000,00 1,83 94,06 0,00 0,00 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

850.000,00 0,19 1.350.000,00 0,29 62,96 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24.685.000,00 5,59 27.058.000,00 5,78 91,23 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.042.000,00 0,24 862.000,00 0,18 120,88 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 24.890.000,00 5,63 41.984.000,00 8,97 59,28 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.150.000,00 1,84 17.997.500,00 3,84 45,28 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 69.590.000,00 15,75 84.496.600,00 18,04 82,36 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 15.200.000,00 3,44 14.410.000,00 3,08 105,48 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.400.000,00 0,32 1.400.000,00 0,30 100,00 0,00 0,00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 0,02 100.000,00 0,02 100,00 0,00 0,00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0,00 0,00 2.000.000,00 0,43 0,00 0,00 1,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 51.000.000,00 11,54 46.150.000,00 9,86 110,51 0,00 0,00 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

14.906.000,00 3,37 22.621.000,00 4,83 65,89 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 41 
 

 
 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 Валута: ДИН 
  

План Структур
а у % 

Ребаланс Структура у 
% 

Индекс 
(2:4) 

План за 
наредн

у 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

12.000.000,00 2,72 11.231.090,00 2,40 106,85 0,00 0,00 

481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

13.700.000,00 3,10 16.400.000,00 3,50 83,54 0,00 0,00 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

550.000,00 0,12 660.000,00 0,14 83,33 0,00 0,00 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

4.050.000,00 0,92 4.020.000,00 0,86 100,75 0,00 0,00 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

3.000.000,00 0,68 2.300.000,00 0,49 130,43 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9.600.000,00 2,17 6.300.000,00 1,35 152,38 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 58.300.000,00 13,19 24.500.000,00 5,23 237,96 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.500.000,00 1,02 9.420.000,00 2,01 47,77 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,23 1.000.000,00 0,21 100,00 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.000.000,00 0,23 2.000.000,00 0,43 50,00 0,00 0,00 

611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 

6.000.000,00 1,36 6.000.000,00 1,28 100,00 0,00 0,00 

621000 
НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 0,00 0,00 1,00 

 Укупно 441.858.905,00 100,00 468.259.495,00 100,00 94,36 0,00 0,00 

  
АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 1,13 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 222.500,00 0,00 0,00 222.500,00 0,06 

2/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

500.630,00 0,00 0,00 500.630,00 0,13 

3/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

5/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

5/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

6/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

6/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

7/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

7/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

7/0 423000 423500 Стручне услуге 12.450.000,00 0,00 0,00 12.450.000,00 3,25 

7/0 423000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

7/0 423000 423700 Репрезентација 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

8/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

9/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

9/1 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10/0 423000 423500 Стручне услуге 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,26 

11/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 22.013.130,00 0,00 0,00 22.013.130,00 5,75  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

12/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.846.000,00 0,00 0,00 5.846.000,00 1,53 

13/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

676.370,00 0,00 0,00 676.370,00 0,18 

13/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 301.840,00 0,00 0,00 301.840,00 0,08 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

14/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

15/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,09 

16/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

16/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

17/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

17/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 1,20 

17/1 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

17/2 511000 511400 Пројектно планирање 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 15.104.210,00 0,00 0,00 15.104.210,00 3,94  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

18/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,29 

19/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,01 

19/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 0,03 

20/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

21/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

22/0 423000 423500 Стручне услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

22/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

23/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

24/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,85  

Раздео  4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

25/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 523.000,00 0,00 0,00 523.000,00 0,14 

26/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,03 

26/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,01 

27/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

28/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,02 

29/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

30/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,21 

 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

31/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,86 

31/0 472000 472400 
Накнаде из буџета за случај 
незапослености 

4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 1,10 

32/0 463000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

32/0 463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

32/0 463000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

32/0 463000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

32/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

32/0 463000 423700 Репрезентација 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

32/0 463000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

32/0 463000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

138.000,00 0,00 0,00 138.000,00 0,04 

32/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 43 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

и објеката 

32/0 463000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

32/0 463000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

32/0 463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

32/0 463000 414100 
Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

32/0 463000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

32/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 

32/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

32/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

32/0 463000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

32/0 463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

32/0 463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

32/0 463000 422300 
Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

32/0 463000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

32/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,31 

32/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 0,13 

32/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,31 

32/0 463000 472100 
Накнаде из буџета у случају болести и 
инвалидности 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

33/0 472000 472800 
Накнаде из буџета за становање и 
живот 

0,00 0,00 
2.431.09

0,00 
2.431.090,00 0,63 

34/0 481000 481100 
Дотације непрофитним 
организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,62 

35/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 40.557.500,00 0,00 0,00 40.557.500,00 10,59 

36/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.084.100,00 0,00 0,00 2.084.100,00 0,54 

36/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

4.787.950,00 0,00 0,00 4.787.950,00 1,25 

37/0 413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

38/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

38/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,65 

38/0 414000 414100 
Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

39/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.160.000,00 0,00 0,00 4.160.000,00 1,09 

40/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

41/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 1,36 

41/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

41/0 421000 421400 Услуге комуникација 3.070.000,00 0,00 0,00 3.070.000,00 0,80 

41/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

41/0 421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

41/0 421000 421300 Комуналне услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

42/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

332.000,00 0,00 0,00 332.000,00 0,09 

42/0 422000 422300 
Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

42/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

43/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

43/0 423000 423900 Остале опште услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

43/0 423000 423500 Стручне услуге 6.490.000,00 0,00 0,00 6.490.000,00 1,69 

43/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

43/0 423000 423700 Репрезентација 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,42 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

43/0 423000 423400 Услуге информисања 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,46 

43/0 423000 423200 Компјутерске услуге 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,70 

43/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,08 

44/0 424000 424300 Медицинске услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

44/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

44/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.100.000,00 0,00 
917.500,

00 
7.017.500,00 1,83 

45/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

1.286.600,00 0,00 0,00 1.286.600,00 0,34 

45/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,22 

46/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 
спорт 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

46/0 426000 426100 Административни материјал 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

46/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

46/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

46/0 426000 426700 
Медицински и лабораторијски 
материјали 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

46/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,55 

46/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

47/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

47/0 472000 472700 
Накнаде из буџета за образовање, 
културу, науку и спорт 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

47/0 472000 472100 
Накнаде из буџета у случају болести и 
инвалидности 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

48/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,44 

49/0 482000 482100 Остали порези 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

49/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

49/0 482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

50/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

51/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

52/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

53/0 512000 512200 Административна опрема 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

54/0 541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

55/0 499000 499100 Средства резерве 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,38 

56/0 499000 499100 Средства резерве 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

57/0 441000 441400 
Отплата камата домаћим пословним 
банкама 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

58/0 444000 444200 Казне за кашњење 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

59/0 611000 611400 
Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,57 

60/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

61/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

62/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

63/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,55 

64/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,29 

64/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

65/0 463000 463100 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,54 

66/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

68/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

69/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

70/0 424000 424100 Пољопривредне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 45 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

71/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,91 

72/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

28.549.407,00 0,00 
14.250.5

93,00 
42.800.000,00 11,18 

73/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 3,79 

74/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

77/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,34 

78/0 423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

79/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

80/0 511000 511400 Пројектно планирање 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,57 

81/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

2.000.000,00 0,00 
3.000.00

0,00 
5.000.000,00 1,31 

82/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

83/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,82 

84/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,91 

85/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 2,17 

86/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 1,75 

87/0 464000 426700 
Медицински и лабораторијски 
материјали 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87/0 464000 512200 Административна опрема 507.000,00 0,00 0,00 507.000,00 0,13 

87/0 464000 511200 Изградња зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

87/0 464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

87/0 464000 482300 Новчане казне, пенали и камате 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,02 

87/0 464000 424900 Остале специјализоване услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

87/0 464000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87/0 464000 423900 Остале опште услуге 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,95 

87/0 464000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

87/0 464000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

87/0 464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

87/0 464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,30 

87/0 464000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87/0 464000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

87/0 464000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

87/0 464000 426100 Административни материјал 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

87/0 464000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

87/0 464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

87/0 464000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,10 

87/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,82 

87/0 464000 423500 Стручне услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,17 

87/0 464000 511300 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 

1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,50 

87/0 464000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,96 

89/0 423000 423400 Услуге информисања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

90/0 463000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

90/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,31 

90/0 463000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

90/0 463000 421200 Енергетске услуге 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1,17 

90/0 463000 413100 Накнаде у натури 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 2,22 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

90/0 463000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

90/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 2,22 

90/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

90/0 463000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

90/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

90/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

90/0 463000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

90/0 463000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

90/0 463000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

90/0 463000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

90/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

90/0 463000 421300 Комуналне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

90/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

90/0 463000 421400 Услуге комуникација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

90/0 463000 426100 Административни материјал 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

90/0 463000 423400 Услуге информисања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

90/0 463000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

90/0 463000 421900 Остали трошкови 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

90/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

90/0 463000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

129/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 
950.000,

00 
950.000,00 0,25 

130/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 
1.050.00

0,00 
1.050.000,00 0,27 

131/0 512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 0,00 0,00 
5.500.00

0,00 
5.500.000,00 1,44 

132/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 
1.380.00

0,00 
1.380.000,00 0,36 

133/0 423000 423400 Услуге информисања 1.950.000,00 0,00 
20.000,0

0 
1.970.000,00 0,51 

134/1 621000 621900 
Набавка домаћих акција и осталог 
капитала 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

135/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

1.000.000,00 0,00 
1.000.00

0,00 
2.000.000,00 0,52 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 311.318.557,00 0,00 30.499.1
83,00 

341.817.740,00 89,25 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 352.485.897,00 0,00 30.499.1
83,00 

382.985.080,00 100,00 

  
ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто Расходи 
по 

намена
ма 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

52.366.500,00 52.366.500,00 0,00 0,00 52.366.500,00 13,67 

Укупно за конто 411000 52.366.500,00 52.366.500,00 0,00 0,00 52.366.500,00 13,67 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 47 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто Расходи 
по 

намена
ма 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

412000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

6.193.950,00 6.193.950,00 0,00 0,00 6.193.950,00 1,62 

412000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

2.691.440,00 2.691.440,00 0,00 0,00 2.691.440,00 0,70 

Укупно за конто 412000 8.885.390,00 8.885.390,00 0,00 0,00 8.885.390,00 2,32 

413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 413000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

414000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на 
терет фондова 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

414000 414400 Помоћ у медицинском 
лечењу запосленог или 
чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

3.080.000,00 3.080.000,00 0,00 0,00 3.080.000,00 0,80 

Укупно за конто 414000 4.180.000,00 4.180.000,00 0,00 0,00 4.180.000,00 1,09 

415000 415100 Накнаде трошкова за 
запослене 

4.935.000,00 4.935.000,00 0,00 0,00 4.935.000,00 1,29 

Укупно за конто 415000 4.935.000,00 4.935.000,00 0,00 0,00 4.935.000,00 1,29 

416000 416100 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

Укупно за конто 416000 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

421000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

840.000,00 840.000,00 0,00 0,00 840.000,00 0,22 

421000 421200 Енергетске услуге 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 4,18 

421000 421300 Комуналне услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

421000 421400 Услуге комуникација 3.110.000,00 3.110.000,00 0,00 0,00 3.110.000,00 0,81 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 421000 21.140.000,00 21.140.000,00 0,00 0,00 21.140.000,00 5,52 

422000 422100 Трошкови службених 
путовања у земљи 

452.000,00 452.000,00 0,00 0,00 452.000,00 0,12 

422000 422200 Трошкови службених 
путовања у иностранство 

160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,04 

422000 422300 Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 662.000,00 662.000,00 0,00 0,00 662.000,00 0,17 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,76 

423000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,08 

423000 423400 Услуге информисања 5.770.000,00 4.700.000,00 0,00 1.070.000,00 5.770.000,00 1,51 

423000 423500 Стручне услуге 21.330.000,00 21.330.000,00 0,00 0,00 21.330.000,00 5,57 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,63 

423000 423700 Репрезентација 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,60 

423000 423900 Остале опште услуге 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,86 

Укупно за конто 423000 38.360.000,00 37.290.000,00 0,00 1.070.000,00 38.360.000,00 10,02 

424000 424100 Пољопривредне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

424000 424300 Медицинске услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

424000 424600 Услуге очувања животне 
средине, науке и геодетске 
услуге 

1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,44 

424000 424900 Остале специјализоване 
услуге 

14.497.500,00 12.200.000,00 0,00 2.297.500,00 14.497.500,00 3,79 

Укупно за конто 424000 16.697.500,00 14.400.000,00 0,00 2.297.500,00 16.697.500,00 4,36 

425000 425100 Текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката 

67.586.600,00 50.336.007,00 0,00 17.250.593,00 67.586.600,00 17,65 

425000 425200 Текуће поправке и 
одржавање опреме 

2.960.000,00 2.960.000,00 0,00 0,00 2.960.000,00 0,77 

Укупно за конто 425000 70.546.600,00 53.296.007,00 0,00 17.250.593,00 70.546.600,00 18,42 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто Расходи 
по 

намена
ма 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

426000 426100 Административни материјал 1.560.000,00 1.560.000,00 0,00 0,00 1.560.000,00 0,41 

426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,91 

426000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 0,56 

426000 426600 Материјали за образовање, 
културу и спорт 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426700 Медицински и лабораторијски 
материјали 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426800 Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

426000 426900 Материјали за посебне 
намене 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

Укупно за конто 426000 9.010.000,00 9.010.000,00 0,00 0,00 9.010.000,00 2,35 

441000 441400 Отплата камата домаћим 
пословним банкама 

1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

Укупно за конто 441000 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

444000 444200 Казне за кашњење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 444000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

451000 451100 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима 
и организацијама 

2.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,52 

Укупно за конто 451000 2.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,52 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,31 

463000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

138.000,00 138.000,00 0,00 0,00 138.000,00 0,04 

463000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 

463000 413100 Накнаде у натури 8.501.000,00 8.501.000,00 0,00 0,00 8.501.000,00 2,22 

463000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на 
терет фондова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском 
лечењу запосленог или 
чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 415100 Накнаде трошкова за 
запослене 

9.014.000,00 9.014.000,00 0,00 0,00 9.014.000,00 2,35 

463000 416100 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

463000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 421200 Енергетске услуге 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1,17 

463000 421300 Комуналне услуге 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,08 

463000 421400 Услуге комуникација 335.000,00 335.000,00 0,00 0,00 335.000,00 0,09 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,33 

463000 421900 Остали трошкови 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 422100 Трошкови службених 
путовања у земљи 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,14 

463000 423400 Услуге информисања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 314.000,00 314.000,00 0,00 0,00 314.000,00 0,08 

463000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

463000 424200 Услуге образовања, културе 
и спорта 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 49 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто Расходи 
по 

намена
ма 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 425100 Текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката 

1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,27 

463000 425200 Текуће поправке и 
одржавање опреме 

550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 

463000 426100 Административни материјал 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,17 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,04 

463000 426400 Материјали за саобраћај 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 426800 Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,11 

463000 463100 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,54 

463000 472100 Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,31 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и 
камате 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

463000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

401.000,00 401.000,00 0,00 0,00 401.000,00 0,10 

463000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 463000 46.150.000,00 46.150.000,00 0,00 0,00 46.150.000,00 12,05 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,82 

464000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,10 

464000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

464000 414400 Помоћ у медицинском 
лечењу запосленог или 
чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

464000 415100 Накнаде трошкова за 
запослене 

1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,30 

464000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

464000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

464000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 423500 Стручне услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,17 

464000 423900 Остале опште услуге 3.650.000,00 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,95 

464000 424900 Остале специјализоване 
услуге 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

464000 425100 Текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

464000 425200 Текуће поправке и 
одржавање опреме 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

464000 426100 Административни материјал 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

464000 426700 Медицински и лабораторијски 
материјали 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 464100 Текуће дотације 
организацијама за обавезно 
социјално осигурање 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

464000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 482300 Новчане казне, пенали и 
камате 

64.000,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,02 

464000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто Расходи 
по 

намена
ма 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

464000 511200 Изградња зграда и објеката 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

464000 511300 Капитално одржавање зграда 
и објеката 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,50 

464000 512200 Административна опрема 507.000,00 507.000,00 0,00 0,00 507.000,00 0,13 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска 
опрема 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 464000 22.621.000,00 22.621.000,00 0,00 0,00 22.621.000,00 5,91 

472000 472100 Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 1,07 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај 
незапослености 

4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 1,10 

472000 472700 Накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и 
спорт 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

472000 472800 Накнаде из буџета за 
становање и живот 

2.431.090,00 0,00 0,00 2.431.090,00 2.431.090,00 0,63 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 472000 11.231.090,00 8.800.000,00 0,00 2.431.090,00 11.231.090,00 2,93 

481000 481100 Дотације непрофитним 
организацијама које пружају 
помоћ домаћинствима 

6.200.000,00 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,62 

481000 481900 Дотације осталим 
непрофитним институцијама 

10.200.000,00 10.200.000,00 0,00 0,00 10.200.000,00 2,66 

Укупно за конто 481000 16.400.000,00 16.400.000,00 0,00 0,00 16.400.000,00 4,28 

482000 482100 Остали порези 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

482000 482300 Новчане казне, пенали и 
камате 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 482000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

483000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

Укупно за конто 483000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

485000 485100 Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државних органа 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,60 

Укупно за конто 485000 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,60 

499000 499100 Средства резерве 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,64 

Укупно за конто 499000 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,64 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 4,05 

511000 511400 Пројектно планирање 8.900.000,00 7.950.000,00 0,00 950.000,00 8.900.000,00 2,32 

Укупно за конто 511000 24.400.000,00 23.450.000,00 0,00 950.000,00 24.400.000,00 6,37 

512000 512100 Опрема за саобраћај 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,29 

512000 512200 Административна опрема 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,55 

512000 512400 Опрема за заштиту животне 
средине 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00 1,44 

Укупно за конто 512000 8.700.000,00 3.200.000,00 0,00 5.500.000,00 8.700.000,00 2,27 

541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

Укупно за конто 541000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

611000 611400 Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,57 

Укупно за конто 611000 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,57 

621000 621900 Набавка домаћих акција и 
осталог капитала 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

Укупно за конто 621000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

Укупно за БК 382.985.080,00 352.485.897,00 0,00 30.499.183,00 382.985.080,00 100,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 51 
 

 
 

 

 
 
 
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 1,13 

Укупно за конто 411000 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 1,13 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

500.630,00 500.630,00 0,00 0,00 500.630,00 0,13 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 222.500,00 222.500,00 0,00 0,00 222.500,00 0,06 

Укупно за конто 412000 723.130,00 723.130,00 0,00 0,00 723.130,00 0,19 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

Укупно за конто 414000 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

423000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

423000 423500 Стручне услуге 13.440.000,00 13.440.000,00 0,00 0,00 13.440.000,00 3,51 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

423000 423700 Репрезентација 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 423000 15.440.000,00 15.440.000,00 0,00 0,00 15.440.000,00 4,03 

426000 426100 Административни материјал 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

Укупно за конто 481000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 512000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 22.013.130,00 22.013.130,00 0,00 0,00 22.013.130,00 5,75 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.846.000,00 5.846.000,00 0,00 0,00 5.846.000,00 1,53 

Укупно за конто 411000 5.846.000,00 5.846.000,00 0,00 0,00 5.846.000,00 1,53 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

676.370,00 676.370,00 0,00 0,00 676.370,00 0,18 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 301.840,00 301.840,00 0,00 0,00 301.840,00 0,08 

Укупно за конто 412000 978.210,00 978.210,00 0,00 0,00 978.210,00 0,26 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

Укупно за конто 414000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,09 

Укупно за конто 415000 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,09 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

Укупно за конто 423000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 1,20 

Укупно за конто 424000 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 1,46 

511000 511400 Пројектно планирање 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

Укупно за конто 511000 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 15.104.210,00 15.104.210,00 0,00 0,00 15.104.210,00 3,94 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.120.000,00 1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,29 

Укупно за конто 411000 1.120.000,00 1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,29 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

133.000,00 133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 0,03 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,05 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге 
помоћи запосленом 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 414000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

423000 423500 Стручне услуге 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 423000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

426000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 472000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 3.240.000,00 3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,85 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 523.000,00 523.000,00 0,00 0,00 523.000,00 0,14 

Укупно за конто 411000 523.000,00 523.000,00 0,00 0,00 523.000,00 0,14 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

96.000,00 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,03 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 122.000,00 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,03 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,02 

Укупно за конто 415000 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,02 

421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 53 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за    4    ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,21 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

40.557.500,00 40.557.500,00 0,00 0,00 40.557.500,00 10,59 

Укупно за конто 411000 40.557.500,00 40.557.500,00 0,00 0,00 40.557.500,00 10,59 

412000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

4.787.950,00 4.787.950,00 0,00 0,00 4.787.950,00 1,25 

412000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

2.084.100,00 2.084.100,00 0,00 0,00 2.084.100,00 0,54 

Укупно за конто 412000 6.872.050,00 6.872.050,00 0,00 0,00 6.872.050,00 1,79 

413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 413000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

414000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,65 

Укупно за конто 414000 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,94 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.160.000,00 4.160.000,00 0,00 0,00 4.160.000,00 1,09 

Укупно за конто 415000 4.160.000,00 4.160.000,00 0,00 0,00 4.160.000,00 1,09 

416000 416100 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

Укупно за конто 416000 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,25 

421000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

421000 421200 Енергетске услуге 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 4,18 

421000 421300 Комуналне услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

421000 421400 Услуге комуникација 3.070.000,00 3.070.000,00 0,00 0,00 3.070.000,00 0,80 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 421000 21.060.000,00 21.060.000,00 0,00 0,00 21.060.000,00 5,50 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

332.000,00 332.000,00 0,00 0,00 332.000,00 0,09 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

422000 422300 Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 452.000,00 452.000,00 0,00 0,00 452.000,00 0,12 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,70 

423000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,08 

423000 423400 Услуге информисања 5.770.000,00 4.700.000,00 0,00 1.070.000,00 5.770.000,00 1,51 

423000 423500 Стручне услуге 6.490.000,00 6.490.000,00 0,00 0,00 6.490.000,00 1,69 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

423000 423700 Репрезентација 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,42 

423000 423900 Остале опште услуге 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,84 

Укупно за конто 423000 20.420.000,00 19.350.000,00 0,00 1.070.000,00 20.420.000,00 5,33 

424000 424100 Пољопривредне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

424000 424300 Медицинске услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 9.897.500,00 7.600.000,00 0,00 2.297.500,00 9.897.500,00 2,58 

Укупно за конто 424000 11.097.500,00 8.800.000,00 0,00 2.297.500,00 11.097.500,00 2,90 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

67.586.600,00 50.336.007,00 0,00 17.250.593,00 67.586.600,00 17,65 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

2.960.000,00 2.960.000,00 0,00 0,00 2.960.000,00 0,77 

Укупно за конто 425000 70.546.600,00 53.296.007,00 0,00 17.250.593,00 70.546.600,00 18,42 

426000 426100 Административни материјал 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,91 

426000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,55 

426000 426600 Материјали за образовање, 
културу и спорт 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426700 Медицински и лабораторијски 
материјали 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426800 Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

426000 426900 Материјали за посебне намене 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

Укупно за конто 426000 8.900.000,00 8.900.000,00 0,00 0,00 8.900.000,00 2,32 

441000 441400 Отплата камата домаћим 
пословним банкама 

1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

Укупно за конто 441000 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,37 

444000 444200 Казне за кашњење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 444000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

451000 451100 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

2.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,52 

Укупно за конто 451000 2.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,52 

463000 463100 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,54 

Укупно за конто 463000 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,54 

464000 464100 Текуће дотације организацијама 
за обавезно социјално осигурање 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

Укупно за конто 464000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

472000 472100 Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 1,07 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај 
незапослености 

4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 1,10 

472000 472700 Накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и 
спорт 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање 
и живот 

2.431.090,00 0,00 0,00 2.431.090,00 2.431.090,00 0,63 

Укупно за конто 472000 11.131.090,00 8.700.000,00 0,00 2.431.090,00 11.131.090,00 2,91 

481000 481100 Дотације непрофитним 
организацијама које пружају 
помоћ домаћинствима 

6.200.000,00 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,62 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

9.200.000,00 9.200.000,00 0,00 0,00 9.200.000,00 2,40 

Укупно за конто 481000 15.400.000,00 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 4,02 

482000 482100 Остали порези 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 482000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

483000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

Укупно за конто 483000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,04 

485000 485100 Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,60 

Укупно за конто 485000 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,60 

499000 499100 Средства резерве 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,64 

Укупно за конто 499000 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,64 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 4,05 

511000 511400 Пројектно планирање 7.950.000,00 7.000.000,00 0,00 950.000,00 7.950.000,00 2,08 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 55 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

Укупно за конто 511000 23.450.000,00 22.500.000,00 0,00 950.000,00 23.450.000,00 6,12 

512000 512100 Опрема за саобраћај 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,29 

512000 512200 Административна опрема 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,55 

512000 512400 Опрема за заштиту животне 
средине 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00 1,44 

Укупно за конто 512000 8.700.000,00 3.200.000,00 0,00 5.500.000,00 8.700.000,00 2,27 

541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

Укупно за конто 541000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

611000 611400 Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,57 

Укупно за конто 611000 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,57 

621000 621900 Набавка домаћих акција и осталог 
капитала 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

Укупно за конто 621000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

Укупно за    5    ОПШТИНСКА УПРАВА 279.096.740,00 248.597.557,00 0,00 30.499.183,00 279.096.740,00 72,87 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5.00.01 ОШ ЈАСТРЕБАЧКИ ПАРТИЗАНИ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 2,22 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 2,22 

463000 416100 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

463000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 421200 Енергетске услуге 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1,17 

463000 421300 Комуналне услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421400 Услуге комуникација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,31 

463000 421900 Остали трошкови 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 423400 Услуге информисања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 423700 Репрезентација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,26 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 426100 Административни материјал 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,21 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 463000 33.100.000,00 33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00 8,64 

Укупно за    5.00.01    ОШ ЈАСТРЕБАЧКИ ПАРТИЗАНИ 33.100.000,00 33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00 8,64 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5.00.02 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,31 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

138.000,00 138.000,00 0,00 0,00 138.000,00 0,04 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 514.000,00 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 0,13 

463000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 472100 Накнаде из буџета у случају болести 
и инвалидности 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,31 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,87 

Укупно за    5.00.02    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,87 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5.00.03 ДОМ ЗДРАВЉА 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,82 

464000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,10 

464000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 57 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

 

464000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,30 

464000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

464000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

464000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 423500 Стручне услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,17 

464000 423900 Остале опште услуге 3.650.000,00 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,95 

464000 424900 Остале специјализоване услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,16 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

464000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,52 

464000 426100 Административни материјал 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

464000 426700 Медицински и лабораторијски 
материјали 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464000 482300 Новчане казне, пенали и камате 64.000,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,02 

464000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,39 

464000 511200 Изградња зграда и објеката 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

464000 511300 Капитално одржавање зграда и 
објеката 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,50 

464000 512200 Административна опрема 507.000,00 507.000,00 0,00 0,00 507.000,00 0,13 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска 
опрема 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 464000 18.621.000,00 18.621.000,00 0,00 0,00 18.621.000,00 4,86 

Укупно за    5.00.03    ДОМ ЗДРАВЉА 18.621.000,00 18.621.000,00 0,00 0,00 18.621.000,00 4,86 

  
АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 

5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 

91/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 27.830.000,00 0,00 0,00 27.830.000,00 32,64 

92/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

3.220.000,00 0,00 0,00 3.220.000,00 3,78 

92/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.560.000,00 0,00 0,00 1.560.000,00 1,83 

92/0 412000 412300 Допринос за незапосленост 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,23 

93/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 1,67 

94/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 500.000,00 0,00 2.000.000,00 2.500.000,00 2,93 

95/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

96/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,08 

96/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1,76 

96/0 421000 421300 Комуналне услуге 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,20 

96/0 421000 421400 Услуге комуникација 324.000,00 0,00 0,00 324.000,00 0,38 

96/0 421000 421500 Трошкови осигурања 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 0,40 

96/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

96/0 421000 421900 Остали трошкови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

97/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

98/0 423000 423200 Компјутерске услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,21 

98/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,16 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

запослених 

98/0 423000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,07 

98/0 423000 423700 Репрезентација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

98/0 423000 423900 Остале опште услуге 834.000,00 0,00 0,00 834.000,00 0,98 

99/0 424000 424300 Медицинске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

99/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,41 

100/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,53 

100/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,21 

101/0 426000 426100 Административни материјал 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,29 

101/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,23 

101/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,88 

101/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 
спорт 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,35 

101/0 426000 426700 
Медицински и лабораторијски 
материјали 

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,23 

101/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

0,00 0,00 2.700.000,00 2.700.000,00 3,17 

101/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,12 

102/0 482000 482100 Остали порези 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

103/0 511000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

104/0 512000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

Укупно за аналитику 5.01   40.344.000,00     

Укупно за главу 5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 40.344.000,00 0,00 7.000.000,00 47.344.000,00 55,52  

Глава  5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МЕРОШИНА 

5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МЕРОШИНА 

105/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 10.410.415,00 0,00 0,00 10.410.415,00 12,21 

106/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1,29 

106/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,76 

107/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,82 

108/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1,29 

109/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

109/0 421000 421200 Енергетске услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,94 

109/0 421000 421300 Комуналне услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,11 

109/0 421000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

109/0 421000 421500 Трошкови осигурања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,59 

109/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,35 

110/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

111/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

111/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,09 

111/0 423000 423400 Услуге информисања 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,32 

111/0 423000 423500 Стручне услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,20 

111/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,23 

111/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,07 

111/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

112/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

113/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,23 

113/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

114/0 426000 426100 Административни материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

114/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

114/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 59 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

114/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 
спорт 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,35 

114/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

114/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

115/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

115/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

116/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,59 

117/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,64 

118/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1,17 

119/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

Укупно за аналитику 5.02   20.657.415,00     

Укупно за главу 5.02 
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
МЕРОШИНА 

20.657.415,00 0,00 0,00 20.657.415,00 24,22 
 

Глава  5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

120/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.490.000,00 0,00 0,00 1.490.000,00 1,75 

121/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 0,20 

121/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,09 

121/1 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,06 

122/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

122/0 421000 421200 Енергетске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,29 

122/0 421000 421400 Услуге комуникација 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,10 

122/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,07 

122/0 421000 421900 Остали трошкови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

122/1 423000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

122/1 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

122/2 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

123/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

123/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

123/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

124/0 482000 482100 Остали порези 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

125/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

125/1 512000 512200 Административна опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08 

134/0 423000 423400 Услуге информисања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,15 

Укупно за аналитику 5.03   2.638.000,00     

Укупно за главу 5.03 
УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ 
ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

2.638.000,00 0,00 0,00 2.638.000,00 3,09 
 

Глава  5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

5.04.01 МЗ МЕРОШИНА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

3.420.000,00 0,00 0,00 3.420.000,00 4,01 

Укупно за аналитику 5.04.01   3.445.000,00     

5.04.02 МЗ АЗБРЕСНИЦА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за аналитику 5.04.02   35.000,00     

5.04.03 МЗ АЛЕКСАНДРОВО 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,76 

Укупно за аналитику 5.04.03   685.000,00     

5.04.04 МЗ АРБАНАСЦЕ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,15 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 1,09 

Укупно за аналитику 5.04.04   1.065.000,00     

5.04.05 МЗ БАЛАЈНАЦ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,05 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,28 

Укупно за аналитику 5.04.05   295.000,00     

5.04.06 МЗ БАЛИЧЕВАЦ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.06   35.000,00     

5.04.07 МЗ БАТУШИНАЦ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,20 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.07   205.000,00     

5.04.08 МЗ БИЉЕГ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.08   25.000,00     

5.04.09 МЗ БРЕСТ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,39 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,53 

Укупно за аналитику 5.04.09   815.000,00     

5.04.10 МЗ БУЧИЋ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

Укупно за аналитику 5.04.10   435.000,00     

5.04.11 МЗ ГОРЊА ДЕВЧА 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 61 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 1,27 

Укупно за аналитику 5.04.11   1.115.000,00     

5.04.12 МЗ ГОРЊА РАСОВАЧА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.12   35.000,00     

5.04.13 МЗ ГРАДИШТЕ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,29 

Укупно за аналитику 5.04.13   275.000,00     

5.04.14 МЗ ДЕВЧА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,04 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.14   45.000,00     

5.04.15 МЗ ДЕШИЛОВО 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,97 

Укупно за аналитику 5.04.15   865.000,00     

5.04.16 МЗ ДОЊА РАСОВАЧА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.16   35.000,00     

5.04.17 МЗ ДУДУЛАЈЦЕ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,59 

Укупно за аналитику 5.04.17   520.000,00     

5.04.18 МЗ ЈОВАНОВАЦ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.18   35.000,00     

5.04.19 МЗ ЈУГБОГДАНОВАЦ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

објеката 

Укупно за аналитику 5.04.19   35.000,00     

5.04.20 МЗ КОВАНЛУК 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.20   35.000,00     

5.04.21 МЗ КОСТАДИНОВАЦ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.21   35.000,00     

5.04.22 МЗ КРАЈКОВАЦ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.22   35.000,00     

5.04.23 МЗ ЛЕПАЈА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,59 

Укупно за аналитику 5.04.23   535.000,00     

5.04.24 МЗ ОБЛАЧИНА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.24   35.000,00     

5.04.25 МЗ ПАДИНА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.25   35.000,00     

5.04.26 МЗ РОЖИНА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 3,40 

Укупно за аналитику 5.04.26   2.935.000,00     

5.04.27 МЗ ЧУБУРА 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,02 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 1,06 

Укупно за аналитику 5.04.27   920.000,00     

5.04.28 МЗ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 63 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2021 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

објеката 

Укупно за аналитику 5.04.28   35.000,00     

5.04.29 МЗ ГУДУРЕ 

126/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.29   35.000,00     

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 14.635.000,00 0,00 0,00 14.635.000,00 17,16  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 78.274.415,00 0,00 7.000.000,00 85.274.415,00 100,00  

Укупно за БК  0 
БУЏЕТ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

78.274.415,00 0,00 7.000.000,00 85.274.415,00 100,00 

 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
 

У делу ИЗВРШЕЊЕ буџета није било промена 
 

 
Члан 10. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу града Ниша", а примењиваће се од 
01.01.2021 године. 
 
 
Број: 400-894 
Датум: 29.11.2021.год. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
 

Председник 
Оливер Илић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

2. 
 
На основу члана 43.Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС", бр. 54/09, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 др.закон,103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник 
РС", бр.129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018).члана 40. Статута општине Мерошина 
("Сл.лист града Ниша"бр. 23/19 и 13/20), 

Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 29.11.2021.године донела је  
 

 

О Д Л У К У 

 О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА ЗА 2022.ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мерошина за 2022.годину( у даљем 

тексту:буџет), састоје се од: 
 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 456.388.010,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 456.388.010,00 

- буџетска средства 446.938.010,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 9.450.000,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 403.898.010,00 

- текући буџетски расходи 394.448.010,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 9.450.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 70.990.000,00 

- текући буџетски издаци 70.990.000,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 0,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -18.500.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -18.500.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 24.500.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 6.000.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 18.500.000,00 
  
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
456.388.010,00 

1. Порески приходи 71 211.287.011,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 155.887.011,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 39.300.000,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 65 
 

 
 

 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

1.4. Остали порески приходи 714 12.100.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 4.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 22.350.999,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 300.000,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 222.450.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
474.888.010,00 

1. Текући расходи 4 403.898.010,00 

1.1. Расходи за запослене 41 131.756.010,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 158.627.000,00 

1.3. Отплата камата 44 1.500.000,00 

1.4. Субвенције 45 1.900.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 11.580.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+4
64+465 

50.945.000,00 

1.7. Трансфери 463 47.590.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 70.990.000,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

6.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 6.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 6.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  
извор финансирања 13) 

3 24.500.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 14) 

3 0,00 

 

Члан 2. 

Буџет општине Мерошина за 2022.годину састоји се од: 

    Прихода и примања у износу од 456.388.010,00 динара 

    Расхода и издатака у износу од 474.888.010,00 динара 

    Отплата кредита у износу од 6.000.000,00 динара 

    Пренета неутрошена средства у износу од 24.500.000,00 динара 

                                                                                                        Члан 3. 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 7.000.000,00 динара. Средства из 
става1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у 
току године покаже да апропријације нису биле довољне. Општинско веће, на предлог локалног органа належног 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

за финансије, доноси решење о употреби текуће буџетске резерве. 

Члан 4. 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 1.000.000,00 динара и користе се у 
складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. Општинско веће, на предлог локалног органа надлежног за 
финансије, доноси решење о употреби сталне буџетске резерве. 

Члан 5. 

Укупна средства буџета у износу од 480.888.010,00 динара, утврђена овом Одлуком, распоређена су по 
програмској класификацији датој у табели: 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 5.000.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 38.940.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.300.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 3.869.421,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 6.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 1.000.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 73.100.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 48.052.734,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 35.590.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 0,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 28.500.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 15.800.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 43.929.488,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 8.580.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 134.343.792,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 32.882.575,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 0,00 

Укупно за БК 480.888.010,00 
  
 

  
 

Члан 6. 

Издаци за капиталне пројекте,планирани за буџетску 2022.годину и наредне две године,исказани су у табели: 
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. Доградња зграде МЗ Мерошина:  3.600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.600.000,00    

 2. РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ 
МЕСТУ БАТУШИНАЦ:  

24.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 24.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
24.500.000,00 

   

 3. Изградња путне инфраструктуре у насељеним местима  5.100.000,00 7.000.000,00 10.000.000,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 67 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 22.100.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 22.100.000,00    

 4. Изградња водовода на територији општине Мерошина:  2.940.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 18.940.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 18.940.000,00    

 5. Реконструкција сале Народне библиотеке Мерошина-друга 
фаза:  

14.400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 14.400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 14.400.000,00    

 6. Реконструкција зграде Дома културе у МЗ Александрово:  3.600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.600.000,00    

 7. Реконструкција крова Дома културе МЗ Јовановац:  2.400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.400.000,00    

 8. Игралиште за баскет-МЗ Мерошина:  1.080.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 1.080.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.080.000,00    

 
Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2022 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис null. 1. 2. 

1 2 3 4 5 6 

 
Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2022 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

454 1. ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОП[СТИНЕ 
МЕРОСИНА У 2021 ГОДИНИ:  

1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 2. УНАПРЕДЈЕЊЕ И ОЦУВАЊЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕДЈА:  200.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 200.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 200.000,00    

 3. МЕРА СТРУЦНЕ ПРАКСЕ-ЛАПЗ:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  Приходе из буџета: 2.000.000,00    

 4. ЈАВНИ РАДОВИ 2021:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.000.000,00    

 5. МЕРА САМОЗАПОШЉАВАЊА-НЕЗАПОСЛЕНА 
ЛИЦА/НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА ИЗ КАТЕГОРИЈЕ ТЕЖЕ 
ЗАПОШЉИВИХ:  

1.300.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 1.300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.300.000,00    

 

Члан 7. 

Средства буџета у износу од 480.888.010,00 динара и средстава из осталих извора корисника буџета, распоређују се по корисницима и врстама 
издатака, и то: 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

4.578.415,00 0,00 0,00 4.578.415,00 0,95 

111 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

762.310,00 0,00 0,00 762.310,00 0,16 

111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

111 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.140.000,00 0,00 0,00 12.140.000,00 2,52 

111 8/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

111 9/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

111 10/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 

111 11/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

111 12/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 19.400.725,00 0,00 0,00 19.400.725,00 4,03  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 19.400.725,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 19.400.725,00 0,00 0,00 19.400.725,00 4,03 

 

   
Извори финансирања за раздео 1:   

     

  
01 Приходе из буџета 19.400.725,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 19.400.725,00 0,00 0,00 19.400.725,00 4,03  



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 69 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 13/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

6.247.810,00 0,00 0,00 6.247.810,00 1,30 

111 14/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.040.265,00 0,00 0,00 1.040.265,00 0,22 

111 15/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

111 16/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 

111 17/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

111 18/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,46 

111 20/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

111 21/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10.488.075,00 0,00 0,00 10.488.075,00 2,18  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 10.488.075,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 10.488.075,00 0,00 0,00 10.488.075,00 2,18 

 

   
Извори финансирања за раздео 2:   

     

  
01 Приходе из буџета 10.488.075,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.488.075,00 0,00 0,00 10.488.075,00 2,18  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 22/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

1.211.975,00 0,00 0,00 1.211.975,00 0,25 

111 23/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

201.800,00 0,00 0,00 201.800,00 0,04 

111 24/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 25/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

111 26/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25 

111 27/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 28/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 2.993.775,00 0,00 0,00 2.993.775,00 0,62  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.993.775,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 2.993.775,00 0,00 0,00 2.993.775,00 0,62 

 

   
Извори финансирања за раздео 3:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.993.775,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.993.775,00 0,00 0,00 2.993.775,00 0,62  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. 
клас. 

330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 29/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

1.381.650,00 0,00 0,00 1.381.650,00 0,29 

330 30/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

230.045,00 0,00 0,00 230.045,00 0,05 

330 31/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

330 32/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,03 

330 33/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 34/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

330 35/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 1.883.695,00 0,00 0,00 1.883.695,00 0,39  

   
Извори финансирања за функцију 330:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.883.695,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

330 Судови 1.883.695,00 0,00 0,00 1.883.695,00 0,39 

 

   
Извори финансирања за раздео 4:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.883.695,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.883.695,00 0,00 0,00 1.883.695,00 0,39  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. 
клас. 

040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 36/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66  

   
Извори финансирања за функцију 040:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

040 Породица и деца 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66 

 

Функц. 
клас. 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 37/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,04 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,04 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

070 38/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,83 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте смештаја 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,83 

 

Активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 
 

070 39/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,62 

Укупно за активност 0005 Обнављање делатности установа 
социјалне заштите 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,62 

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 71 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

070 40/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,52 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,52 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

070 41/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног 
крста 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

 

   
Извори финансирања за функцију 070:   

     

  
01 Приходе из буџета 18.000.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
2.500.000,00 

  

Укупно за функц. 
клас. 

070 Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на 
другом месту 

18.000.000,00 0,00 2.500.000,00 20.500.000,00 4,26 

 

Функц. 
клас. 

130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 42/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

44.560.732,00 0,00 0,00 44.560.732,00 9,27 

130 43/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

7.419.365,00 0,00 0,00 7.419.365,00 1,54 

130 44/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

130 45/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,31 

130 46/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.960.000,00 0,00 0,00 3.960.000,00 0,82 

130 47/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

130 48/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11.670.000,00 0,00 0,00 11.670.000,00 2,43 

130 49/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.300.000,00 0,00 0,00 12.300.000,00 2,56 

130 50/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,41 

130 51/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,40 

130 52/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 1,01 

130 53/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,20 

130 54/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,35 

130 55/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,11 

130 56/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,62 

130 57/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

130 58/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

130 59/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

130 60/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

103.490.097,00 0,00 0,00 103.490.097,00 21,52 

 

Пројекат 0602-5004 Доградња зграде МЗ Мерошина 
 

130 61/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,75 

Укупно за пројекат 0602-5004 Доградња зграде МЗ Мерошина 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,75  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-5001 Реконструкција сале Народне библиотеке Мерошина-друга фаза 
 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

130 62/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 14.400.000,00 0,00 0,00 14.400.000,00 2,99 

Укупно за пројекат 1201-5001 Реконструкција сале Народне 
библиотеке Мерошина-друга фаза 

14.400.000,00 0,00 0,00 14.400.000,00 2,99 

 

   
Извори финансирања за функцију 130:   

     

  
01 Приходе из буџета 121.490.097,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

130 Опште услуге 121.490.097,00 0,00 0,00 121.490.097,00 25,26 

 

Функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 63/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,46 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,46 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 64/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66 

 

Функц. 
клас. 

170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 65/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,29 

170 66/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

170 67/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,56  

   
Извори финансирања за функцију 170:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.500.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

170 Трансакције јавног дуга 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,56 

 

Функц. 
клас. 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 
 

360 68/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

360 69/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 

360 70/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,59 

360 71/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

360 72/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,17 

360 73/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,14  

   
Извори финансирања за функцију 360:   

     

  
01 Приходе из буџета 5.500.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

360 Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом месту 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,14 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 73 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

 

Функц. 
клас. 

411 Општи економски и комерцијални послови 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Пројекат 1501-4002 МЕРА СТРУЧНЕ ПРАКСЕ-ЛАПЗ 
 

411 74/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

Укупно за пројекат 1501-4002 МЕРА СТРУЧНЕ ПРАКСЕ-ЛАПЗ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 
 

Пројекат 1501-4003 ЈАВНИ РАДОВИ 2022 
 

411 75/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

Укупно за пројекат 1501-4003 ЈАВНИ РАДОВИ 2022 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 
 

Пројекат 1501-4006 МЕРА САМОЗАПОШЉАВАЊА-НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА/НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА ИЗ КАТЕГОРИЈЕ ТЕЖЕ ЗАПОШЉИВИХ 
 

411 76/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,27 

Укупно за пројекат 1501-4006 МЕРА САМОЗАПОШЉАВАЊА-
НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА/НЕЗАПОСЛЕНА 
ЛИЦА ИЗ КАТЕГОРИЈЕ ТЕЖЕ 
ЗАПОШЉИВИХ 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,27 

 

   
Извори финансирања за функцију 411:   

     

  
01 Приходе из буџета 5.300.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

411 Општи економски и комерцијални 
послови 

5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,10 

 

Функц. 
клас. 

421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 77/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,31 

421 78/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,94 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

 

   
Извори финансирања за функцију 421:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

421 Пољопривреда 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

 

Функц. 
клас. 

451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 79/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 7,90 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 7,90 

 

Пројекат 0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАТУШИНАЦ 
 

451 80/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 24.500.000,00 24.500.000,00 5,09 

Укупно за пројекат 0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА 
У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАТУШИНАЦ 

0,00 0,00 24.500.000,00 24.500.000,00 5,09 

 

Пројекат 0701-5007 Изградња путне инфраструктуре у насељеним местима Градиште, Девча,Рожина,Лепаја и Мерошина 
 

451 81/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 1,06 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

Укупно за пројекат 0701-5007 Изградња путне инфраструктуре у 
насељеним местима Градиште, 
Девча,Рожина,Лепаја и Мерошина 

5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 1,06 

 

   
Извори финансирања за функцију 451:   

     

  
01 Приходе из буџета 43.100.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
24.500.000,00 

  

Укупно за функц. 
клас. 

451 Друмски саобраћај 43.100.000,00 0,00 24.500.000,00 67.600.000,00 14,06 

 

Функц. 
клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

540 82/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25 

540 83/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,27 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,52  

   
Извори финансирања за функцију 540:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.500.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,52 

 

Функц. 
клас. 

550 Заштита животне средине - истраживање и развој 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

550 84/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

550 85/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,17 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21  

   
Извори финансирања за функцију 550:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

550 Заштита животне средине - 
истраживање и развој 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

Функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

560 86/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

560 87/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

560 88/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,62 

560 89/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,62 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

 

   
Извори финансирања за функцију 560:   

     

  
01 Приходе из буџета 14.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 2,91 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 75 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

 

Функц. 
клас. 

620 Развој заједнице 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,04 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,04  

   
Извори финансирања за функцију 620:   

     

  
01 Приходе из буџета 5.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

620 Развој заједнице 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,04 

 

Функц. 
клас. 

630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 91/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,94 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за 
пиће 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,94 

 

Пројекат 1102-5002 Изградња водовода на територији општине Мерошина 
 

630 92/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.940.000,00 0,00 0,00 2.940.000,00 0,61 

Укупно за пројекат 1102-5002 Изградња водовода на територији 
општине Мерошина 

2.940.000,00 0,00 0,00 2.940.000,00 0,61 

 

   
Извори финансирања за функцију 630:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.440.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

630 Водоснабдевање 7.440.000,00 0,00 0,00 7.440.000,00 1,55 

 

Функц. 
клас. 

640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 93/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 2,50 

640 94/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,62 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 3,12 

 

   
Извори финансирања за функцију 640:   

     

  
01 Приходе из буџета 15.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

640 Улична расвета 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 3,12 

 

Функц. 
клас. 

740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

740 95/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

15.800.000,00 0,00 0,00 15.800.000,00 3,29 

Укупно за активност 0001 функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

15.800.000,00 0,00 0,00 15.800.000,00 3,29 

 

   
Извори финансирања за функцију 740:   

     



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 15.800.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

740 Услуге јавног здравства 15.800.000,00 0,00 0,00 15.800.000,00 3,29 

 

Функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 96/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,56 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,56 

 

Пројекат 1301-5003 Игралиште за баскет-МЗ Мерошина 
 

810 97/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 1301-5003 Игралиште за баскет-МЗ Мерошина 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,22  

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.580.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 8.580.000,00 0,00 0,00 8.580.000,00 1,78 

 

Функц. 
клас. 

820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-5005 Реконструкција зграде Дома културе у МЗ Александрово 
 

820 98/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,75 

Укупно за пројекат 1201-5005 Реконструкција зграде Дома културе у 
МЗ Александрово 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,75 

 

Пројекат 1201-5006 Реконструкција крова Дома културе МЗ Јовановац 
 

820 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,50 

Укупно за пројекат 1201-5006 Реконструкција крова Дома културе МЗ 
Јовановац 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,50 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

820 Услуге културе 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

 

Функц. 
клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 0602-4001 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА У 2022.ГОДИНИ 
 

830 100/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 0602-4001 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА У 
2022.ГОДИНИ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

   
Извори финансирања за функцију 830:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

 

Функц. 912 Основно образовање 
 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 77 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

клас. 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 101/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

35.590.000,00 0,00 0,00 35.590.000,00 7,40 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног 
образовања 

35.590.000,00 0,00 0,00 35.590.000,00 7,40 

 

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     

  
01 Приходе из буџета 35.590.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

912 Основно образовање 35.590.000,00 0,00 0,00 35.590.000,00 7,40 

 

Глава 5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 
 

Функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

911 102/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

29.569.425,00 0,00 0,00 29.569.425,00 6,15 

911 103/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

4.923.309,00 0,00 0,00 4.923.309,00 1,02 

911 104/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,15 

911 105/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,58 

911 106/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

911 107/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 210.000,00 0,00 2.481.000,00 2.691.000,00 0,56 

911 108/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,06 

911 109/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 240.000,00 0,00 1.524.000,00 1.764.000,00 0,37 

911 110/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 230.000,00 0,00 350.000,00 580.000,00 0,12 

911 111/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 605.000,00 0,00 0,00 605.000,00 0,13 

911 112/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400.000,00 0,00 2.595.000,00 2.995.000,00 0,62 

911 113/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

911 114/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,05 

911 115/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

41.102.734,00 0,00 6.950.000,00 48.052.734,00 9,99 

 

   
Извори финансирања за функцију 911:   

     

  
01 Приходе из буџета 41.102.734,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
6.950.000,00 

  

Укупно за функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 41.102.734,00 0,00 6.950.000,00 48.052.734,00 9,99 

 

   
Извори финансирања за главу 5.01:   

     

  
01 Приходе из буџета 41.102.734,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
6.950.000,00 

  

Укупно за главу 5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 41.102.734,00 0,00 6.950.000,00 48.052.734,00 9,99  

Глава 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МЕРОШИНА 
 

Функц. 
клас. 

820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

820 116/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

11.748.897,00 0,00 0,00 11.748.897,00 2,44 

820 117/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.956.191,00 0,00 0,00 1.956.191,00 0,41 

820 118/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 444.400,00 0,00 0,00 444.400,00 0,09 

820 119/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,25 

820 120/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,11 

820 121/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.890.000,00 0,00 0,00 1.890.000,00 0,39 

820 122/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

820 123/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,30 

820 124/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

820 125/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

820 126/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,18 

820 127/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

820 128/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа 
културе 

21.329.488,00 0,00 0,00 21.329.488,00 4,44 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 129/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

820 130/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

 

Пројекат 1201-4004 УНАПРЕЂЕЊЕ И ОЧУВАЊЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 
 

820 131/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1201-4004 УНАПРЕЂЕЊЕ И ОЧУВАЊЕ КУЛТУРНОГ 
НАСЛЕЂА 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходе из буџета 23.529.488,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

820 Услуге културе 23.529.488,00 0,00 0,00 23.529.488,00 4,89 

 

   
Извори финансирања за главу 5.02:   

     

  
01 Приходе из буџета 23.529.488,00 

    

Укупно за главу 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МЕРОШИНА 23.529.488,00 0,00 0,00 23.529.488,00 4,89  

Глава 5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 
 

Функц. 
клас. 

473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 132/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

1.836.620,00 0,00 0,00 1.836.620,00 0,38 

473 133/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

305.801,00 0,00 0,00 305.801,00 0,06 

473 134/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

473 135/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,04 

473 136/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

473 137/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,24 

473 138/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

473 139/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

473 140/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

473 141/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 79 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

473 142/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 3.869.421,00 0,00 0,00 3.869.421,00 0,80  

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.869.421,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

473 Туризам 3.869.421,00 0,00 0,00 3.869.421,00 0,80 

 

   
Извори финансирања за главу 5.03:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.869.421,00 

    

Укупно за главу 5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ 
ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

3.869.421,00 0,00 0,00 3.869.421,00 0,80 

 

Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 143/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,25 

160 144/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,15 

160 145/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 1,45 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 8.870.000,00 0,00 0,00 8.870.000,00 1,84  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.870.000,00 

    

Укупно за функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

8.870.000,00 0,00 0,00 8.870.000,00 1,84 

 

   
Извори финансирања за главу 5.04:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.870.000,00 

    

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 8.870.000,00 0,00 0,00 8.870.000,00 1,84  

   
Извори финансирања за раздео 5:   

     

  
01 Приходе из буџета 412.171.740,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
9.450.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
24.500.000,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 412.171.740,00 0,00 33.950.000,00 446.121.740,00 92,77  

   
Извори финансирања за БК 0:   

     

  
01 Приходе из буџета 446.938.010,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
9.450.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
24.500.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 446.938.010,00 0,00 33.950.000,00 480.888.010,00 100,00 

  
ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из 

буџета 
01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из 

буџета 
01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

 

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.500.000,00 18.000.000,00 0,00 2.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на другом месту 

20.500.000,00 18.000.000,00 0,00 2.500.000,00 

 

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 19.400.725,00 19.400.725,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.488.075,00 10.488.075,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.993.775,00 2.993.775,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 32.882.575,00 32.882.575,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 121.490.097,00 121.490.097,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 121.490.097,00 121.490.097,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.870.000,00 16.870.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

16.870.000,00 16.870.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.883.695,00 1.883.695,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.883.695,00 1.883.695,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован 
на другом месту 

5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 411 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 67.600.000,00 43.100.000,00 0,00 24.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 67.600.000,00 43.100.000,00 0,00 24.500.000,00  

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.869.421,00 3.869.421,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 3.869.421,00 3.869.421,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 550 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и 
развој 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 81 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

       

Раздео Назив раздела План 
Средства из 

буџета 
01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

 

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.440.000,00 7.440.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 7.440.000,00 7.440.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 740 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.800.000,00 15.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 15.800.000,00 15.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.580.000,00 8.580.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 8.580.000,00 8.580.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 29.529.488,00 29.529.488,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 29.529.488,00 29.529.488,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 48.052.734,00 41.102.734,00 0,00 6.950.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 48.052.734,00 41.102.734,00 0,00 6.950.000,00  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 35.590.000,00 35.590.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 35.590.000,00 35.590.000,00 0,00 0,00 

  
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА У 2022.ГОДИНИ 1.000.000,00 

0602-5004 Доградња зграде МЗ Мерошина 3.600.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 4.600.000,00 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОПШТИНСКОГ ПУТА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАТУШИНАЦ 24.500.000,00 

0701-5007 
Изградња путне инфраструктуре у насељеним местима Градиште, Девча,Рожина,Лепаја и 
Мерошина 

5.100.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 29.600.000,00 
 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5002 Изградња водовода на територији општине Мерошина 2.940.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 2.940.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4004 УНАПРЕЂЕЊЕ И ОЧУВАЊЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 200.000,00 

1201-5001 Реконструкција сале Народне библиотеке Мерошина-друга фаза 14.400.000,00 

1201-5005 Реконструкција зграде Дома културе у МЗ Александрово 3.600.000,00 

1201-5006 Реконструкција крова Дома културе МЗ Јовановац 2.400.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 20.600.000,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-5003 Игралиште за баскет-МЗ Мерошина 1.080.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 1.080.000,00 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-4002 МЕРА СТРУЧНЕ ПРАКСЕ-ЛАПЗ 2.000.000,00 

1501-4003 ЈАВНИ РАДОВИ 2022 2.000.000,00 

1501-4006 
МЕРА САМОЗАПОШЉАВАЊА-НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА/НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА ИЗ КАТЕГОРИЈЕ 
ТЕЖЕ ЗАПОШЉИВИХ 

1.300.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.300.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 64.120.000,00 

  
 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 8. 

 

Средства буџета у износу од 446.938.010,00 динара и средства из осталих извора у износу од 33.950.000,00 динара, 
утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ,

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 

Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно 

техничке 

документације за 

пројекте стварају се 

услови за 

реализацију 

пројеката кроз 

аплицирање код 

организација, 

фондова као и 

државних 

институција РС. 

Просторни развој у 

складу са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијом 

30 30 30 30 30 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 
урбанистичко 

планирање 

0001 
Закон о 
изградњи и 

планирању 

израда пројектне 

документације 

Повећање 

покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојен просторни 

план града/општине 
1 1 1 1 1 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТ

И 

1102  

Повећање 

капацитета израде 

водоводне мреже на 

територији општине 

Мерошина 

 

      

38.940.000,00 0,00 0,00 38.940.000,00 

 

 

       

       

Повећање 

покривености 

корисника и 

територије 

квалитетним 

услугама 

водоснабдевања 

Број насељених 

места обухваћених 

услугама у односу 

на укупан број 

насеља 

 4 4 4 4  

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

финансирање 

одржавања јавне 

расвете, радова и 

расвете 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупна број замена 

светиљки након 

пуцања лампи(на 

годишњој бази) 

0.00 234 250 260 280 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 

 

 
       

       

        



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 83 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

Одржавање 

постојећих зелених 

јавних површина 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

уређаја и одржавање 

зеленила 

Број м2 јавних 

зелених површина 

на којима се уређује 

и одржава зеленило 

у односу на укупан 
бројм2 зелених 

површина 

2000 207600 208000 210000 210000 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003   

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 
одржавања чистоће 

јавних површина 

Степен 

покривености 

територије услугама 

одржавања чистоће 
јавно-прометних 

површинатериториј

е (број улица које се 

чисте у односу на 

укупан број улица у 

граду/општини) 

10% 12 20 27 27 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

финансирање 

накн.штете од уједа 

паса луталица 

Унапређење заштите 

од заразних и других 
болести које преносе 

животиње 

Број пријављених 

уједа од паса и 

мачака луталица од 

стране оштећених 

19 19 15 12 12 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

финансирање услуга 

одржавања система за 

воду 

Рационално 

снабдевање водом за 

пиће 

Цена воде по метру 

кубном 
 30,8/85,80 30,8/85,80 30,8/85,80 30,8/85,80 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 

 

 

Специфична 

потрошња воде 

(литар/становник) 

 96,92 96,92 96,92 96,92  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња 

водовода на 
територији 

општине 

Мерошина 

1102-5002  

Повећање водоводних 
капацитета на 

територији општине 

Мерошина 

Повећање капацитета 

снабдевања 

становништва пијаћом 

водом 

Број насеља која су 

обухваћена израдом 

водоводне мреже 

 4 4 4 4 

2.940.000,00 0,00 0,00 2.940.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501 

Локални 

акциони план 

запошљавања 

Стварање услова за 

смањење броја 

незапослених лица 

на евиденцији НСЅ 

Повећање 

запослености на 

територији 

града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених лица 

на евиденцији НСЗ 

(разврстаних по 

полу и старости) 

2400 1521 1500 1450 1400 

5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

МЕРА 

СТРУЧНЕ 

ПРАКСЕ-ЛАПЗ 

1501-4002   

Стварање услова за 

стицање радног 

искуства код 

незапосленог лица 

Укупан број 

ангажованих лица 

на мери стручне 

праксе 

20 14 15 15 15 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЈАВНИ 
РАДОВИ 2022 

1501-4003   

Смањење броја 
незапослених лица на 

евиденцији НСЗ 

Укупна број 

незапослених лица 

ангажованих на 

јавне радове 

30 29 30 30 30 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 
       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

МЕРА 
САМОЗАПОШ

ЉАВАЊА-

НЕЗАПОСЛЕН

А 

ЛИЦА/НЕЗАП

ОСЛЕНА 

ЛИЦА ИЗ 

КАТЕГОРИЈЕ 

ТЕЖЕ 

ЗАПОШЉИВИ

Х 

1501-4006 

Стварање 

услова за 

смањење броја 

незапослених 

лица на 

евиденцији 

НСЗ 

Стварање услова за 

стицање радног 

искуства код 

незапослених лица 

Подстицај 

самозапошљавања 

лица из категорије 

незапослених лица и 

незапослених лица из 
категорије теже 

запошљивих 

Број ангажованих 

лица-

самозапошљавање 

 5 5 6 6 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 

Закон о 

туризму(Слу

жбени 

гласник РС, 

бр. 

36/09,88/10,99/

11-

др.закони,93/1

2 и 84/15) 

Послови који се  

односе на старање о 

развоју и 

унапређењу 

туристичких понуда, 

смештајног 

капацитета, 

повећања квалитета 

туристичке понуде, 

промоција општине 

Повећање прихода од 

туризма 

Проценат 

повећања броја 

ноћења 

 20 23 25 27 

3.869.421,00 0,00 0,00 3.869.421,00 

 

Душан 

Васкови

ћ 

       

       

Повећање 

смештајних 

капацитета 

туристичке понуде 

Проценат пораста 

регистрованих 

пружалаца услуга 

ноћења у 

граду/општини 

2 4 5 7 8  

       

       

 

       

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002 
Закон о 

туризму 

стварање услова за 

ефикасније 

информисање 

становништа о понуди 
туристичких услуга 

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на 

циљаним тржиштима 

Број догађаја који 

промовишу 

туристичку понуду 

града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује ТО 

града/општине 

 3 3 5 5 

3.869.421,00 0,00 0,00 3.869.421,00 

 

 

Број 

дистрибуираног 

пропагандног 

материјала 

1000 1500 2000 2000 2000  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 

Закон о 

пољопривред

и, Закон о 

пољопривред

ном 

земљишту, 

Закон о 

подстицајима 

у 

пољопривред

и и руралном 

развоју 

подстицај развоја 

пољопривредне 

производње 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Удео 

регистрованог 

пољопривредног 

газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредних 

газдинстава 

1956/3500 1956/3500 2000/3500 2050/3500 2100/3050 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001 

Закон о 
пољопривредн

ом земљишту, 

Закон о 

подстицају у 

пољопривреди 

и руралном 

развоју 

Праћење стања и 

предлагање мера за 

унапређење 

пољопривредног 

земљишта,Утврђивањ
е мера подрушке за 

спровођење 

пољопривредне 

политике,субвенције у 

пољопривреди, 

едукација 

пољопривредних 

произвођача и 

организовање 

стручних састанака. 

Стварање услова за 

развој и унапређење 

пољопривредне 

производње 

број набављених 

ракета за потребе 

противградне 

заштите 

 72 75 80 80 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

Број ангажованих 

лица на пословима 

противградне 

заштите на 

територији општине 
Мерошина 

 14 14 14 14  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 

Закон о 

заштити 

животне 

средине 

заштита животне 

средине 

Унапређење 

управљања 

комуналним и 

осталим отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

услугом 

прикупљања 

комуналног отпада 

50% 50% 50% 60% 60% 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне 

средине 

0001 

Закон о 

заштити 

животне 

средине 

Финансирање 

подстицајних,превент

ивних и санационих 

програма и пројеката, 

образовне 

активностијачање 

свести о потреби 

заштите животне 
средине, 

Испуњење обавеза у 

складу са законима у 

домену постојања 
стратешких и 

оперативних планова 

као и мера заштите 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине 

1 1 1 1 1 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 85 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

истраживачких и 

развојних програма и 

пројеката, 

информисање и 

објављивање података 

о стању на терену. 

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦ

ИЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУ

КТУРА 

0701 

Закон о 

путевима, 

Закон о 

безбедности 

на путевима 

саобраћај и 

саобраћајна 

инфраструктура 

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних незгода 

Број саобраћајних 

незгода/инциденат

а у односу на број 

из претходне 

године 

2 2 1 1 1 

48.600.000,00 0,00 
24.500.00

0,00 
73.100.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 
одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 

Закон о 

финансирању  

локалне 
самоуправе, 

Закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Реализација 

наменских средстава у 
складу са законом 

предвиђеним 

наменама 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социјално-економском 

развоју 

Дужина изграђених 

саобраћајница које 

су у надлежности 

општине (у км) 

 83 85 85 85 

38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

0005 

Закон о 

финансирању 

локалне 

самоуправе, 

Закон о 
безбедности 

саобраћаја 

Повећање безбедности 

саобраћаја на 

територији општине 

Мерошина 

Повећање безбедности 

учесника у саобраћају 

на територији 

општине Мерошина 

Проценат увећања 

безбедности 

саобраћаја 

5% 5% 7% 8% 8% 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУК

ЦИЈА 

ОПСТИНСКОГ 

ПУТА У 

НАСЕЉЕНОМ 
МЕСТУ 

БАТУСИНАЦ 

0701-5002   

Унапредјење 

саобрацајне 

инфраструктуре у 

насељеним местима 

на територији оптине 

Меросина 

Укупан број км 

израдјеног пута 
1.5 км 1.6 1.6 1.6 1.6 

0,00 0,00 
24.500.00

0,00 
24.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња путне 

инфраструктуре 

у насељеним 

местима 

Градиште, 

Девча,Рожина,Л
епаја и 

Мерошина 

0701-5007   

Поспешивање развоја 

саобраћајне 

инфраструктуре у 

насељеним местима 

општине Мерошина 

Број насељених 

места у којима се 

реализује пројекат 

 5 5 5 5 

5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002 

Закон о 

основама 

система 

образовања и 

васпитања, 

Закон о 

предшколско

м образовању 

и васпитању 

У оквиру програма 

предшколско 

васпитање реализују 

се активности које се 

односе на чување, 

образовање и 

васпитање деце свих 

узраста. Припремни 

предшколски 

програм, програм 

додатне подршке 

деци и породици, 

посебне 

специјализоване 

програме 

Обезбеђено 

адекватни услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број деце 

у 

групи(јасле,пред.п

рипремни 

предшколски 

програм) 

 13 14 14 15 

41.102.734,00 0,00 
6.950.000

,00 
48.052.734,00 

 

Весна 

Ивковић 

Просечан број деце 

по 

васпитачу/васпита

чици (јасле, 

предшк.пп 

програм) 

 13 14 15 16  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

функционисање 

и остваривање 
предшколског 

васпитања и 

образовања 

0002 

Закон о 

основама 

система 

образовања и 
васпитања, 

Закон о 

предшколском 

образовању и 

васпитању 

У оквиру програма 

предшколско 

васпитање реализују 

се активности које се 

односе на чување, 

образовање и 
васпитање деце свих 

узраста. Припремни 

предшколски програм, 

програм додатне 

подршке деци и 

породици, посебне 

специјализоване 

програме 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са 

децом уз повећан 

обухват 

проценат деце 

ослобођене од пуне 

цене услуге у 

односу на укупан 

број деце 

 20% 20% 20% 20% 

41.102.734,00 0,00 
6.950.000

,00 
48.052.734,00 

 

Весна 

Ивковић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊ

Е 

2003 

Закон о 

основама 

система 

образовања и 

васпитања 

Школа спроводи све 

потребне 

активности(благовре

мено обавештење о 

планирању рада, 

сарадња са 

родитељима, 

сарадња са локалном 

самоуправом) у 

складу са Законом 

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем  

(расположено 

према полу) 

 755 755 760 760 

35.590.000,00 0,00 0,00 35.590.000,00 

 

Бобан 

Раденко

вић 
       

       

Унапређење 

доступности 

основног образовања 

Број објеката који 

су прилагодили 

простор за децу са 

 1 1 2 2  



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

како би омогућила 

доступност основног 

образовања свој деци 

на територији 

општине 

деци из осетљивих 

група 

инвалидитетом у 

односу на укупна 

број  објеката 

основних школа 

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о 

основама 

образовања и 

васпитања 

Редовно 

функционисање 

школе уз стално 

унапређење квалитета 

наставе. 

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 12,3 12 12 12 

35.590.000,00 0,00 0,00 35.590.000,00 

 

 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и 

васпитања у основним 

школама 

Број ученика који 

похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на укупан 

број ученика 

 500 500 550 550  

Број стручних лица 

која су добила 

најмање 24 бода за 
стручно 

усавршавање кроз 

учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

 20 25 30 30  

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902 

Статут 

општине 

Мерошина, 

Закон о 

социјалној 

заштити 

Обезбеђивање 

материјално 

финансијске 

подршке социјално 

угроженом 

становништву 

општине Мерошина 

       26.000.000,00 0,00 
2.500.000

,00 
28.500.000,00   

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 
једнократне новчане 

помоћи у односу на 

укупан број грађана 

 600 600 600 600 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични и 
домски 

смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002   

Обезбеђење услуге 

смештаја 

Број корисника 

услуга смештаја 

прихватилишта 

 20 20 20 20 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обнављање 

делатности 

установа 

социјалне 
заштите 

0005   

Унапређење социјалне 

и дечја заштита 

Број запослених у 

социјалној установи 
 7 7 7 7 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

Закон о 

социјалној 

заштити, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Унапређење 

доступности и 

ефикасности дневних 

услуга у заједници за 

стара лица 

Унапређење 

доступности и 

ефикасности дневних 
услуга у заједници за 

стара лица 

Број програма које 

реализују ове 

организације 

 2 2 2 2 

0,00 0,00 
2.500.000

,00 
2.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018 

Закон о 

Црвеном крсту 

члан 6,члан7-

тачка 1,2,3,4, 

члан 8, члан 9-

тачка 

1,4,6,члан 

13,14,15,16 

Помоћ угроженом 

становништву 

општине Мерошина 

Социјално деловање-

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 
солидарности међу 

људима 

организовањем 

различитих облика 

помоћи 

Број 

дистрибуираних 

пакета за социјално 
угрожено 

становништво 

 1300 1300 1300 1300 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

Оливера 

Микић 

Број корисника 
народне кухиње(или 

број подељених 

оброка у народној 

кухињи) 

 350 350 350 350  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0019 

Статут 

општине 
Мерошина, 

Закон о 

социјалној 

заштити 

Обезбеђивање 

финансијске подршке 
незапосленим 

породиљама, као и 

једнократне помоћи 

запосленим 

Унапређење 

популационе 

политике 

број донетих 

решења о исплати 

накнада 

незапосленим 

породиљама 

 35 37 37 37 
8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

 
 

       



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 87 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

породиљама        

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801 

Закон о 

здравственој 

заштити 

Доступност 

примарне 

здравствене заштите 

у складу са 

националним 

стандардима 

Унапређење здравља 

становништва 

здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

70% 70% 80% 90% 90% 

15.800.000,00 0,00 0,00 15.800.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 

Закон о 

здравственој  

заштити, Закон 

о буџету, 

Одлука о 

буџету 

општине 
Мерошина 

Доступност примарне 

здравствене заштите у 

складу са 

националним 

стандардима 

Унапређење 
доступности, 

квалитета и 

ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број здравствених 

радника/сарадника 

подржаних 

едукативним 

програмима 

5 5 7 7 7 

15.800.000,00 0,00 0,00 15.800.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊЕ 

1201 

Закон о 

култури, 

Закон о 

библиотекама 

култура 

Подстицање развоја 

културе 

Број реализованих 

програма на 1000 

становника који 

доприносе 

остваривању 

општег интереса у 

култури 

 40 40 45 45 

43.929.488,00 0,00 0,00 43.929.488,00 

 

 

Број посетилаца 

програма који 

доприносе 

остваривању 

општег интереса у 

култури који су 

одржани на 1000 

становника 

35 50 50 55 55  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о 

финансирању 

локалне 

самоуправе, 

Одлука о 

буџету 

Обезбеђивање 

средстава за редовно 

функционисање 

пословања установе 

културе 

Обезбеђење редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе 

у односу на укупан 
број запослених у 

ЈЛС 

10% 10% 11% 11% 11% 

21.329.488,00 0,00 0,00 21.329.488,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање 

културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 

Закон о 
култури, Закон 

о 

финансирању 

локалне 

самоуправе 

Прикупља, обрађује, 
чува и заштићује 

библиотечку грађу, 

даје библиотечку 

грађу на коришћење 

читаоцима 

Унапређење 

разноврсности 

културне понуде 

Број програма и 

пројеката удружења 

грађана подржаних 

од 

странеграда/општин
е 

20 20 20 25 25 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

УНАПРЕЂЕЊЕ 
И ОЧУВАЊЕ 

КУЛТУРНОГ 

НАСЛЕЂА 

1201-4004   

Поспешивање учешћа 

жена у пословном 

окружењу 

Број зена које 

уцествују у 

креативном 

ствараластву 

5 10 10 10 10 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

сале Народне 
библиотеке 

Мерошина-

друга фаза 

1201-5001  

Обезбеђивање 

адекватног простора 

за одржавање 
културних и других 

манифестација на 

територији општине 

Мерошина 

Обезбеђено 

задовољавање услуга 

становништва у 

области културе и 

културног 

стваралаштва 

Проценат увећања 

ефикасности 

пружања услуга 

становништву из 

области културе 

 20 20 20 20 

14.400.000,00 0,00 0,00 14.400.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 
       

       



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Реконструкција 

зграде Дома 

културе у МЗ 

Александрово 

1201-5005  
Подстицај културног 

стваралаштва 

Подстицај развоја 

културног 

стваралаштва месне 

заједнице 

Александрово 

Број грађана који су 

обухваћени овим 

пројектом 

 500 500 500 500 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

крова Дома 

културе МЗ 

Јовановац 

1201-5006  

Подстицање 

културног 

стваралаштва месне 

заједнице Јовановац 

Обезбеђивање 

задовољења потреба 
грађана МЗ Јовановац 

Број грађана који су 
обухваћени овим 

пројектом 

 500 500 500 500 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301 

Закон о 

финансирању 

локалне 

самоуправе, 

Закон о 

спорту 

Побољшање живота 

младих кроз 

реализацију 

активности везаних 

за развој омладине и 

спорта у складу са 

националном 

стратегијом за младе 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом 

свих грађана и 

грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта 

17 18 18 18 18 

8.580.000,00 0,00 0,00 8.580.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 

Закон о 

финансирању 

локалне 

самоуправе, 

Закон о спорту 

Побољшање живота 

младих кроз 

реализацију 

активности везаних за 

развој омладине и 

спорта 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко 

којих се остварује 

јавни интерес у 

области спорта 

Број годишњих 

програма спортских 

организација 

финансираних од 
стране 

града/општине 

1 1 1 1 1 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Игралиште за 

баскет-МЗ 

Мерошина 

1301-5003  

Обезбеђивање услова 

за одржавање 

спортских активности 

и подстицај развоја 

спорта 

Повећање спортских 

капацитета на 

територији општине 

Мерошина 

Број корисника  50 50 50 50 

1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВ

Е 

0602 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање 

редовне активности 

из делокруга 

Општинске управе 

за опште послове-

месне заједнице. 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја 

запослених у 

граду/општини и 

законом утврђеног 

максималног броја 

запослених 

48/133 48/133 48/133 48/133 48/133 

134.343.792,00 0,00 0,00 134.343.792,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Устав РС, 

Закон о 

локалној 
самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Спровођење 

поверених послова од 
стране РС, као и 

послова из делокруга 

ЈЛС, све у циљу 

обезбеђивања услова 

за остварење права 

грађана 

Функционисање 

управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

95 96 96 100 100 

103.490.097,00 0,00 0,00 103.490.097,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 
самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 
делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 1 

660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

3 3 3 3 3 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 89 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мерошина заједнице. заједница вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 
Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 
заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавасе потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

3 3 4 4 4 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 
општине 

Мерошина 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 
послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 2 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 
Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 
управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 2 

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 
Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 
управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 
самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 
делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 
становништво 

3 1 1 1 1 

640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 
локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 
активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 
становништво 

3 1 1 1 1 

1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

4 4 4 4 4 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 90  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мерошина заједнице. заједница интереса  за локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 1 

640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 1 

760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 
Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 
заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 
општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 
послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

3 3 4 4 4 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 
Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 
управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 
самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 
делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 1 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

везиса питањима од 

3 3 3 3 3 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00   



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 91 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

интересаза локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 1 

1.240.000,00 0,00 0,00 1.240.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

буџетском 

систему, 

Статут 

општине 
Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 
заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

везиса питањима од 

интереса за локално 

становништво 

3 3 3 3 3 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 
општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 
послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 
самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 
делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

везиса питањима од 

интереса за локално 
становништво 

3 3 3 4 4 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 
локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 
активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 
становништво 

3 1 1 2 2 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

3 1 1 2 2 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 92  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мерошина заједнице. заједница интереса  за локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 
задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 
Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 
заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 1 1 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Статут 

општине 
Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 
заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

2 1 1 1 1 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
заједница 

0002 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 
Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 

делокруга Општинске 
управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

4 4 4 4 4 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
месних 

заједница 

0002 

Закон о 

локалној 
самоуправи, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Финансирање редовне 

активности из 
делокруга Општинске 

управе за опште 

послове-месне 

заједнице. 

Обезбеђено 

задовољавање потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса  за локално 

становништво 

3 1 1 2 2 

520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сервисирање 

јавног дуга 
0003 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон 

о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

Стварање услова за 

отплаћивање 

дугорочног кредита 

Одржавање 

финансијске 

стабилности 

града/општине и 

финансирање 

капиталних 

Учешће издатака за 

сервисирање дугова 

у текућим 

приходима  ≤ 15% 

0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

 

       

       



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 93 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2021.   

Очекивана 

вредност у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Циљна вредност 

у 2024.   

Циљна вредност 

у 2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средств

а из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговор

но лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

буџету, 

Одлука о 

буџету 

инвестиционих 

расхода 

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/гра

дско 

правобранилаш
тво 

0004 

Устав РС, 

Закон о 

финансирању 

локалне 

самоуправе, 
Закон о 

буџетском 

систему 

Спровођење послова 

из делокруга ЈЛС 

Заштита имовинских 

права и интереса 

града/општине 

Број решених 

предмета у односу  

на укупан број 

предмета на 

годишњем нивоу 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.883.695,00 0,00 0,00 1.883.695,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа 

буџетска 

резерва 

0009 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон 

о буџету, 

Одлука о 

буџету 

општине 

Мерошина 

Обезбеђење средстава 

у Одлуци о буџету у 

складу са Законом о 

буџетском систему 

 

      

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална 

буџетска 

резерва 

0010 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон 

о буџету, 

Одлука о 

буџету 

општине 

Мерошина 

Обезбеђивање 
средстава у Одлуци о 

буџету у складу са 

Законом о буџетском 

систему 

 

      

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЈАВНО 

ИНФОРМИСА

ЊЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА У 

2022.ГОДИНИ 

0602-4001 
Закон о 
култури 

финансирање 

удружења грађана у 
области јавног 

информисања 

Ефикасније 

информисање 

становништва о 

активностима 

општине 

Број медијских кућа 3 5 5 5 6 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Доградња 
зграде МЗ 

Мерошина 

0602-5004  
Побољшање услова 
живота грађана месне 

заједнице Мерошина 

Обезбеђивање 

задовољења потреба 

грађана МЗ Мерошина 

Број грађана који су 

обухваћени овим 

пројектом 

 800 800 800 800 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВ

Е 

2101 

Устав РС, 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему, 

Закон о 

буџету, 

Статут 

општине 

Мерошина 

Спровођење 

поверених послова 

од стране РС, као и 

послова из делокруга 

ЈЛС 

Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

      

32.882.575,00 0,00 0,00 32.882.575,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
скупштине 

0001 

Устав РС, 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 
Закон о 

буџетском 

систему, 

Спровођење 

поверених послова од 

стране РС, као и 

послова из делокруга 
ЈЛС, а све у циљу 

обезбеђивања услова 

за остваривање права 

Функционисање 

локалне скупштине 

Број седница 

сталних радних тела 
 7 8 10 10 

19.400.725,00 0,00 0,00 19.400.725,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних 

органа 

0002 

Устав РС, 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему 

Стварање услова за 

лакше остваривање 

права грађана на 

лакши и бржи начин у 

локалној самоуправи 

Функционисање 

извршних органа 

Број седница 

извршних органа 
35 28 30 32 35 

2.993.775,00 0,00 0,00 2.993.775,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних 

органа 

0002 

Устав РС, 

Закон о 
локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон 

о буџету РС 

Стварање услова за 

лакше остваривање 

права на лакши и 

бржи начин у 

локалној самоуправи 

Функционисање 

извршних органа 

Број седница 

извршних органа 
 28 30 32 35 

10.488.075,00 0,00 0,00 10.488.075,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  



 
 
 
 
 
Страна 94  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

  

ПЛАН ПРИХОДА 
 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

 1 
Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 24.500.000,00 24.500.000,00 5,09 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 24.500.000,00 24.500.000,00 5,09 

711111 Порез на зараде 126.437.011,00 0,00 0,00 126.437.011,00 26,29 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,04 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 3,12 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

711191 Порез на остале приходе 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,87 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 155.887.011,00 0,00 0,00 155.887.011,00 32,42 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 3,54 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 2,39 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,62 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,46 

713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим 
хартијама од вредности, по решењу Пореске управе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,15 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 39.300.000,00 0,00 0,00 39.300.000,00 8,17 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

714552 Боравишна такса 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,73 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 12.100.000,00 0,00 0,00 12.100.000,00 2,52 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,83 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,83 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 

213.000.000,00 0,00 0,00 213.000.000,00 44,29 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 

0,00 0,00 9.450.000,00 9.450.000,00 1,97 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 213.000.000,00 0,00 9.450.000,00 222.450.000,00 46,26 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних 
сировина 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

741595 Накнада за пружање стручних услуга Фонда за заштиту 
животне средине 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,17 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце 
у предшколским установама у корист нивоа општина 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,35 

742251 Општинске административне таксе 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,29 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општина 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,91 

743321 Приходи од новчаних казни за прекршаје 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне 
преступе предвиђене прописима о безбедности саобраћаја 
на путевима 

6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 1,37 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 95 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом скупштине општине, 
као и одузета имовинска корист у том поступку 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 1,40 

744121 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 
у корист нивоа Републике 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 10.300.999,00 0,00 0,00 10.300.999,00 2,14 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 10.300.999,00 0,00 0,00 10.300.999,00 2,14 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

Укупно 446.938.010,00 0,00 33.950.000,00 480.888.010,00 100,00 

   

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 
 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

101.135.524,00 0,00 0,00 101.135.524,00 21,03 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 16.839.086,00 0,00 0,00 16.839.086,00 3,50 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.954.400,00 0,00 0,00 2.954.400,00 0,61 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 8.867.000,00 0,00 0,00 8.867.000,00 1,84 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00 0,38 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 131.756.010,00 0,00 0,00 131.756.010,00 27,40 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 30.292.000,00 0,00 2.481.000,00 32.773.000,00 6,82 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,15 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 31.750.000,00 0,00 1.524.000,00 33.274.000,00 6,92 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 16.930.000,00 0,00 350.000,00 17.280.000,00 3,59 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 60.705.000,00 0,00 0,00 60.705.000,00 12,62 

426000 МАТЕРИЈАЛ 11.300.000,00 0,00 2.595.000,00 13.895.000,00 2,89 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 151.677.000,00 0,00 6.950.000,00 158.627.000,00 32,99 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,29 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,31 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,40 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 47.590.000,00 0,00 0,00 47.590.000,00 9,90 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

21.100.000,00 0,00 0,00 21.100.000,00 4,39 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 68.690.000,00 0,00 0,00 68.690.000,00 14,28 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.080.000,00 0,00 2.500.000,00 11.580.000,00 2,41 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

9.080.000,00 0,00 2.500.000,00 11.580.000,00 2,41 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 3,20 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,18 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.020.000,00 0,00 0,00 3.020.000,00 0,63 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

2.555.000,00 0,00 0,00 2.555.000,00 0,53 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21.845.000,00 0,00 0,00 21.845.000,00 4,54 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66 



 
 
 
 
 
Страна 96  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 
 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД 
ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ 
ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ 
НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,66 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 39.920.000,00 0,00 24.500.000,00 64.420.000,00 13,40 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.570.000,00 0,00 0,00 3.570.000,00 0,74 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 44.490.000,00 0,00 24.500.000,00 68.990.000,00 14,35 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,25 

Укупно 446.938.010,00 0,00 33.950.000,00 480.888.010,00 100,00 

  

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 Валута: ДИН 

  
План Структу

ра у % 
Ребалан

с 
Структу
ра у % 

Индек
с 

(2:4) 

План за 
наредну 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

101.135.524,00 21,03 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

16.839.086,00 3,50 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000,00 0,03 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.954.400,00 0,61 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 8.867.000,00 1,84 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

1.810.000,00 0,38 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 32.773.000,00 6,82 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 700.000,00 0,15 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 33.274.000,00 6,92 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.280.000,00 3,59 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 60.705.000,00 12,62 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 13.895.000,00 2,89 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.400.000,00 0,29 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 0,02 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

900.000,00 0,19 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.000.000,00 0,21 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 47.590.000,00 9,90 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

21.100.000,00 4,39 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 11.580.000,00 2,41 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 15.400.000,00 3,20 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

870.000,00 0,18 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.020.000,00 0,63 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

2.555.000,00 0,53 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8.000.000,00 1,66 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 64.420.000,00 13,40 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.570.000,00 0,74 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,21 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,42 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 6.000.000,00 1,25 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 
 Укупно 480.888.010,00 100,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

  



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 97 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

4.578.415,00 0,00 0,00 4.578.415,00 1,15 

2/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

235.790,00 0,00 0,00 235.790,00 0,06 

2/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

526.520,00 0,00 0,00 526.520,00 0,13 

3/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

5/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

5/0 421000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

6/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

6/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

7/0 423000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

7/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

7/0 423000 423500 Стручне услуге 10.840.000,00 0,00 0,00 10.840.000,00 2,73 

8/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

9/0 426000 426100 Административни материјал 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

10/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

11/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

12/0 482000 482100 Остали порези 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 19.400.725,00 0,00 0,00 19.400.725,00 4,89  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

13/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

6.247.810,00 0,00 0,00 6.247.810,00 1,58 

14/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

321.765,00 0,00 0,00 321.765,00 0,08 

14/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

718.500,00 0,00 0,00 718.500,00 0,18 

15/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

16/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,08 

17/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

17/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

18/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

18/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

19/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

19/0 423000 423400 Услуге информисања 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

19/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

20/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

21/0 482000 482100 Остали порези 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.488.075,00 0,00 0,00 10.488.075,00 2,64  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 



 
 
 
 
 
Страна 98  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

22/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

1.211.975,00 0,00 0,00 1.211.975,00 0,31 

23/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

62.420,00 0,00 0,00 62.420,00 0,02 

23/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

139.380,00 0,00 0,00 139.380,00 0,04 

24/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

25/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

26/0 423000 423500 Стручне услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

27/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

28/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.993.775,00 0,00 0,00 2.993.775,00 0,75  

Раздео  4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

29/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

1.381.650,00 0,00 0,00 1.381.650,00 0,35 

30/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

71.155,00 0,00 0,00 71.155,00 0,02 

30/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

158.890,00 0,00 0,00 158.890,00 0,04 

31/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

32/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,03 

33/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

34/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

35/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

1.883.695,00 0,00 0,00 1.883.695,00 0,48 

 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

36/0 472000 472400 
Накнаде из буџета за случај 
незапослености 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26 

36/0 472000 472300 
Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

37/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26 

38/0 463000 472100 
Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

38/0 463000 472300 
Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

39/0 463000 414100 
Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

39/0 463000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

39/0 463000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,05 

39/0 463000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

39/0 463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

39/0 463000 422300 
Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

39/0 463000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

39/0 463000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

39/0 463000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

39/0 463000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

39/0 463000 423300 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 99 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

39/0 463000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

39/0 463000 483100 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

39/0 463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

39/0 463000 482100 Остали порези 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

39/0 463000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

39/0 463000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

39/0 463000 512200 Административна опрема 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

39/0 463000 513100 Остале некретнине и опрема 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

39/0 463000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

39/0 463000 423700 Репрезентација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

39/0 463000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

39/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

39/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

39/0 463000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

40/0 472000 472800 
Накнаде из буџета за становање 
и живот 

0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,63 

41/0 481000 481100 
Дотације непрофитним 
организацијама које пружају 
помоћ домаћинствима 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

42/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

44.560.732,00 0,00 0,00 44.560.732,00 11,24 

43/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

2.294.880,00 0,00 0,00 2.294.880,00 0,58 

43/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

5.124.485,00 0,00 0,00 5.124.485,00 1,29 

44/0 413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

45/0 414000 414100 
Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

45/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

45/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

46/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.960.000,00 0,00 0,00 3.960.000,00 1,00 

47/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

48/0 421000 421300 Комуналне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

48/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

48/0 421000 421400 Услуге комуникација 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,93 

48/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

48/0 421000 421200 Енергетске услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

48/0 421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

49/0 423000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

49/0 423000 423400 Услуге информисања 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

49/0 423000 423700 Репрезентација 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

49/0 423000 423300 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

49/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

49/0 423000 423500 Стручне услуге 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 1,21 

49/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

49/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,48 

50/0 424000 424300 Медицинске услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

50/0 424000 424600 
Услуге очувања животне 
средине, науке и геодетске 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 



 
 
 
 
 
Страна 100  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

услуге 

50/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 

51/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,33 

51/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

52/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,45 

52/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

52/0 426000 426100 Административни материјал 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

52/0 426000 426700 
Медицински и лабораторијски 
материјали 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

52/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

52/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

52/0 426000 426600 
Материјали за образовање, 
културу и спорт 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

53/0 472000 472100 
Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

53/0 472000 472300 
Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

53/0 472000 472700 
Накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и 
спорт 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

54/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,43 

55/0 482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

55/0 482000 482100 Остали порези 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

55/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

56/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

57/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

58/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

59/0 512000 512200 Административна опрема 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

60/0 541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

61/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,91 

62/0 511000 511300 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 

14.400.000,00 0,00 0,00 14.400.000,00 3,63 

63/0 499000 499100 Средства резерве 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,77 

64/0 499000 499100 Средства резерве 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

65/0 441000 441400 
Отплата камата домаћим 
пословним банкама 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

66/0 444000 444200 Казне за кашњење 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

67/0 611000 611400 
Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

68/0 423000 423300 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

69/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

70/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,72 

71/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

72/0 511000 511400 Пројектно планирање 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

73/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

74/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама 
за обавезно социјално 
осигурање 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

75/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама 
за обавезно социјално 
осигурање 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

76/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама 
за обавезно социјално 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,33 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 101 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

осигурање 

77/0 424000 424100 Пољопривредне услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

78/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1,13 

79/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 9,58 

80/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 24.500.000,00 24.500.000,00 6,18 

81/0 511000 511300 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 

5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 1,29 

82/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

83/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,33 

84/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

85/0 424000 424600 
Услуге очувања животне 
средине, науке и геодетске 
услуге 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

86/0 424000 424600 
Услуге очувања животне 
средине, науке и геодетске 
услуге 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

87/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

88/0 421000 421300 Комуналне услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

89/0 424000 424600 
Услуге очувања животне 
средине, науке и геодетске 
услуге 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

90/0 511000 511400 Пројектно планирање 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26 

91/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1,13 

92/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,33 

92/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.620.000,00 0,00 0,00 1.620.000,00 0,41 

93/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 3,03 

94/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

95/0 464000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

95/0 464000 483100 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

95/0 464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

95/0 464000 482300 Новчане казне, пенали и камате 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

95/0 464000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

95/0 464000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

95/0 464000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

95/0 464000 423300 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

95/0 464000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

95/0 464000 423900 Остале опште услуге 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,86 

95/0 464000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

95/0 464000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

95/0 464000 511200 Изградња зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

95/0 464000 426100 Административни материјал 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

95/0 464000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

95/0 464000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

95/0 464000 512500 
Медицинска и лабораторијска 
опрема 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

95/0 464000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

96/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,89 



 
 
 
 
 
Страна 102  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

институцијама 

97/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,27 

98/0 511000 511300 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,91 

99/0 511000 511300 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,61 

100/0 454000 454100 
Текуће субвенције приватним 
предузећима 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

101/0 463000 422300 
Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 426100 Административни материјал 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

101/0 463000 421300 Комуналне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 421900 Остали трошкови 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

101/0 463000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

101/0 463000 421400 Услуге комуникација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 483100 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

101/0 463000 421200 Енергетске услуге 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,93 

101/0 463000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,01 

101/0 463000 423400 Услуге информисања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

101/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 2,27 

101/0 463000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

101/0 463000 423500 Стручне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

101/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,06 

101/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 2,27 

101/0 463000 423300 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

101/0 463000 424200 
Услуге образовања, културе и 
спорта 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 515100 Нематеријална имовина 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

101/0 463000 421500 Трошкови осигурања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

101/0 463000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

101/0 463000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

101/0 463000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

101/0 463000 512900 
Опрема за производњу, 
моторна, непокретна и 
немоторна опрема 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 334.800.097,00 0,00 27.000.000,00 361.800.097,00 91,23  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 369.566.367,00 0,00 27.000.000,00 396.566.367,00 100,00 

  

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 103 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

57.980.582,00 57.980.582,00 0,00 0,00 57.980.582,00 14,62 

Укупно за конто 411000 57.980.582,00 57.980.582,00 0,00 0,00 57.980.582,00 14,62 

412000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

6.667.775,00 6.667.775,00 0,00 0,00 6.667.775,00 1,68 

412000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

2.986.010,00 2.986.010,00 0,00 0,00 2.986.010,00 0,75 

Укупно за конто 412000 9.653.785,00 9.653.785,00 0,00 0,00 9.653.785,00 2,43 

413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 413000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

414000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

Укупно за конто 414000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,45 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.782.000,00 4.782.000,00 0,00 0,00 4.782.000,00 1,21 

Укупно за конто 415000 4.782.000,00 4.782.000,00 0,00 0,00 4.782.000,00 1,21 

416000 416100 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 416000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

421000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

860.000,00 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,22 

421000 421200 Енергетске услуге 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 4,54 

421000 421300 Комуналне услуге 3.070.000,00 3.070.000,00 0,00 0,00 3.070.000,00 0,77 

421000 421400 Услуге комуникација 3.720.000,00 3.720.000,00 0,00 0,00 3.720.000,00 0,94 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,27 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 421000 26.810.000,00 26.810.000,00 0,00 0,00 26.810.000,00 6,76 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,04 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

Укупно за конто 422000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,48 

423000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

423000 423400 Услуге информисања 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,66 

423000 423500 Стручне услуге 16.840.000,00 16.840.000,00 0,00 0,00 16.840.000,00 4,25 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

423000 423700 Репрезентација 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,86 

423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 423000 28.190.000,00 28.190.000,00 0,00 0,00 28.190.000,00 7,11 

424000 424100 Пољопривредне услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

424000 424300 Медицинске услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,72 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.650.000,00 2.650.000,00 0,00 0,00 2.650.000,00 0,67 

Укупно за конто 424000 15.350.000,00 15.350.000,00 0,00 0,00 15.350.000,00 3,87 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

50.950.000,00 50.950.000,00 0,00 0,00 50.950.000,00 12,85 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,44 

Укупно за конто 425000 52.700.000,00 52.700.000,00 0,00 0,00 52.700.000,00 13,29 

426000 426100 Административни материјал 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,28 

426000 426200 Материјали за пољопривреду 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1,13 

426000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 



 
 
 
 
 
Страна 104  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

426000 426400 Материјали за саобраћај 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,45 

426000 426600 Материјали за образовање, 
културу и спорт 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426700 Медицински и лабораторијски 
материјали 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426800 Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 426000 9.950.000,00 9.950.000,00 0,00 0,00 9.950.000,00 2,51 

441000 441400 Отплата камата домаћим 
пословним банкама 

1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

Укупно за конто 441000 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

444000 444200 Казне за кашњење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 444000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

451000 451100 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

Укупно за конто 451000 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

454000 454100 Текуће субвенције приватним 
предузећима 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 454000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

463000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

185.000,00 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,05 

463000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

463000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 2,40 

463000 416100 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421200 Енергетске услуге 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,93 

463000 421300 Комуналне услуге 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,08 

463000 421400 Услуге комуникација 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

463000 421500 Трошкови осигурања 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 

463000 421900 Остали трошкови 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 2,27 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,08 

463000 423400 Услуге информисања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 423500 Стручне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 423700 Репрезентација 325.000,00 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,08 

463000 424200 Услуге образовања, културе и 
спорта 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

4.050.000,00 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 1,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 

463000 426100 Административни материјал 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 105 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,08 

463000 426400 Материјали за саобраћај 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,11 

463000 426800 Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

511.000,00 511.000,00 0,00 0,00 511.000,00 0,13 

463000 472100 Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26 

463000 482100 Остали порези 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

1.001.000,00 1.001.000,00 0,00 0,00 1.001.000,00 0,25 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

463000 513100 Остале некретнине и опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 515100 Нематеријална имовина 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

Укупно за конто 463000 47.590.000,00 47.590.000,00 0,00 0,00 47.590.000,00 12,00 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

464000 412100 Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

464000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

464000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

464000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

464000 423300 Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 423500 Стручне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 423900 Остале опште услуге 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,86 

464000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

464000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

464000 426100 Административни материјал 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

464000 464100 Текуће дотације организацијама 
за обавезно социјално осигурање 

5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,34 

464000 482300 Новчане казне, пенали и камате 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

464000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

464000 511200 Изградња зграда и објеката 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска 
опрема 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 464000 21.100.000,00 21.100.000,00 0,00 0,00 21.100.000,00 5,32 

472000 472100 Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,91 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај 
незапослености 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26 

472000 472700 Накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и 
спорт 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,63 



 
 
 
 
 
Страна 106  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

и живот 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 472000 11.580.000,00 9.080.000,00 0,00 2.500.000,00 11.580.000,00 2,92 

481000 481100 Дотације непрофитним 
организацијама које пружају 
помоћ домаћинствима 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

9.400.000,00 9.400.000,00 0,00 0,00 9.400.000,00 2,37 

Укупно за конто 481000 15.400.000,00 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 3,88 

482000 482100 Остали порези 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,13 

482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 482000 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,17 

483000 483100 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

Укупно за конто 483000 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

485000 485100 Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,58 

Укупно за конто 485000 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,58 

499000 499100 Средства резерве 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 2,02 

Укупно за конто 499000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 2,02 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 30.800.000,00 6.300.000,00 0,00 24.500.000,00 30.800.000,00 7,77 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и 
објеката 

25.500.000,00 25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 6,43 

511000 511400 Пројектно планирање 8.120.000,00 8.120.000,00 0,00 0,00 8.120.000,00 2,05 

Укупно за конто 511000 64.420.000,00 39.920.000,00 0,00 24.500.000,00 64.420.000,00 16,24 

512000 512200 Административна опрема 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 512000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

Укупно за конто 541000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

611000 611400 Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

Укупно за конто 611000 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

Укупно за БК 396.566.367,00 369.566.367,00 0,00 27.000.000,00 396.566.367,00 100,00 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структ
ура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

4.578.415,00 4.578.415,00 0,00 0,00 4.578.415,00 1,15 

Укупно за конто 411000 4.578.415,00 4.578.415,00 0,00 0,00 4.578.415,00 1,15 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

526.520,00 526.520,00 0,00 0,00 526.520,00 0,13 

412000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

235.790,00 235.790,00 0,00 0,00 235.790,00 0,06 

Укупно за конто 412000 762.310,00 762.310,00 0,00 0,00 762.310,00 0,19 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

421000 421100 Трошкови платног промета и 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 107 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

банкарских услуга 

421000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

423000 423500 Стручне услуге 10.840.000,00 10.840.000,00 0,00 0,00 10.840.000,00 2,73 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

423000 423700 Репрезентација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

Укупно за конто 423000 12.140.000,00 12.140.000,00 0,00 0,00 12.140.000,00 3,06 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 425000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

426000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

Укупно за конто 426000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

451000 451100 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

Укупно за конто 451000 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

Укупно за конто 481000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

482000 482100 Остали порези 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за конто 482000 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 19.400.725,00 19.400.725,00 0,00 0,00 19.400.725,00 4,89 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

6.247.810,00 6.247.810,00 0,00 0,00 6.247.810,00 1,58 

Укупно за конто 411000 6.247.810,00 6.247.810,00 0,00 0,00 6.247.810,00 1,58 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

718.500,00 718.500,00 0,00 0,00 718.500,00 0,18 

412000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

321.765,00 321.765,00 0,00 0,00 321.765,00 0,08 

Укупно за конто 412000 1.040.265,00 1.040.265,00 0,00 0,00 1.040.265,00 0,26 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 414000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,08 

Укупно за конто 415000 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,08 

421000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

423000 423400 Услуге информисања 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 



 
 
 
 
 
Страна 108  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

423000 423700 Репрезентација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

Укупно за конто 423000 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,55 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

Укупно за конто 425000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

482000 482100 Остали порези 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

Укупно за конто 482000 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.488.075,00 10.488.075,00 0,00 0,00 10.488.075,00 2,64 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

1.211.975,00 1.211.975,00 0,00 0,00 1.211.975,00 0,31 

Укупно за конто 411000 1.211.975,00 1.211.975,00 0,00 0,00 1.211.975,00 0,31 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

139.380,00 139.380,00 0,00 0,00 139.380,00 0,04 

412000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

62.420,00 62.420,00 0,00 0,00 62.420,00 0,02 

Укупно за конто 412000 201.800,00 201.800,00 0,00 0,00 201.800,00 0,05 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

423000 423500 Стручне услуге 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

Укупно за конто 423000 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

426000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 472000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.993.775,00 2.993.775,00 0,00 0,00 2.993.775,00 0,75 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структ
ура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.381.650,00 1.381.650,00 0,00 0,00 1.381.650,00 0,35 

Укупно за конто 411000 1.381.650,00 1.381.650,00 0,00 0,00 1.381.650,00 0,35 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

158.890,00 158.890,00 0,00 0,00 158.890,00 0,04 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 71.155,00 71.155,00 0,00 0,00 71.155,00 0,02 

Укупно за конто 412000 230.045,00 230.045,00 0,00 0,00 230.045,00 0,06 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 122.000,00 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,03 

Укупно за конто 415000 122.000,00 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,03 

421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 109 
 

 
 

 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

Укупно за конто 421000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

426000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за    4    ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.883.695,00 1.883.695,00 0,00 0,00 1.883.695,00 0,48 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

44.560.732,00 44.560.732,00 0,00 0,00 44.560.732,00 11,24 

Укупно за конто 411000 44.560.732,00 44.560.732,00 0,00 0,00 44.560.732,00 11,24 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

5.124.485,00 5.124.485,00 0,00 0,00 5.124.485,00 1,29 

412000 412200 Допринос за здравствено 
осигурање 

2.294.880,00 2.294.880,00 0,00 0,00 2.294.880,00 0,58 

Укупно за конто 412000 7.419.365,00 7.419.365,00 0,00 0,00 7.419.365,00 1,87 

413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 413000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

414000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 414000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00 0,00 3.960.000,00 1,00 

Укупно за конто 415000 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00 0,00 3.960.000,00 1,00 

416000 416100 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 416000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

421000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

421000 421200 Енергетске услуге 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 4,54 

421000 421300 Комуналне услуге 3.070.000,00 3.070.000,00 0,00 0,00 3.070.000,00 0,77 

421000 421400 Услуге комуникација 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,93 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 421000 26.670.000,00 26.670.000,00 0,00 0,00 26.670.000,00 6,73 

423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,48 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

423000 423400 Услуге информисања 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

423000 423500 Стручне услуге 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 1,21 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

423000 423700 Репрезентација 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 423000 12.650.000,00 12.650.000,00 0,00 0,00 12.650.000,00 3,19 

424000 424100 Пољопривредне услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

424000 424300 Медицинске услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,72 



 
 
 
 
 
Страна 110  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.650.000,00 2.650.000,00 0,00 0,00 2.650.000,00 0,67 

Укупно за конто 424000 15.350.000,00 15.350.000,00 0,00 0,00 15.350.000,00 3,87 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

50.950.000,00 50.950.000,00 0,00 0,00 50.950.000,00 12,85 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,33 

Укупно за конто 425000 52.250.000,00 52.250.000,00 0,00 0,00 52.250.000,00 13,18 

426000 426100 Административни материјал 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

426000 426200 Материјали за пољопривреду 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1,13 

426000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

426000 426400 Материјали за саобраћај 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,45 

426000 426600 Материјали за образовање, културу 
и спорт 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426700 Медицински и лабораторијски 
материјали 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене 
и угоститељство 

350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 426000 9.650.000,00 9.650.000,00 0,00 0,00 9.650.000,00 2,43 

441000 441400 Отплата камата домаћим 
пословним банкама 

1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

Укупно за конто 441000 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

444000 444200 Казне за кашњење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 444000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

454000 454100 Текуће субвенције приватним 
предузећима 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 454000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 

5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,34 

Укупно за конто 464000 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 1,34 

472000 472100 Накнаде из буџета у случају 
болести и инвалидности 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,91 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај 
незапослености 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, 
културу, науку и спорт 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и 
живот 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,63 

Укупно за конто 472000 11.480.000,00 8.980.000,00 0,00 2.500.000,00 11.480.000,00 2,89 

481000 481100 Дотације непрофитним 
организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

9.200.000,00 9.200.000,00 0,00 0,00 9.200.000,00 2,32 

Укупно за конто 481000 15.200.000,00 15.200.000,00 0,00 0,00 15.200.000,00 3,83 

482000 482100 Остали порези 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 482000 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

Укупно за конто 483000 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 

485000 485100 Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,58 

Укупно за конто 485000 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,58 

499000 499100 Средства резерве 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 2,02 

Укупно за конто 499000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 2,02 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 30.800.000,00 6.300.000,00 0,00 24.500.000,00 30.800.000,00 7,77 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и 
објеката 

25.500.000,00 25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 6,43 

511000 511400 Пројектно планирање 8.120.000,00 8.120.000,00 0,00 0,00 8.120.000,00 2,05 

Укупно за конто 511000 64.420.000,00 39.920.000,00 0,00 24.500.000,00 64.420.000,00 16,24 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 111 
 

 
 

 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

512000 512200 Административна опрема 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 512000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

Укупно за конто 541000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

611000 611400 Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

Укупно за конто 611000 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,51 

Укупно за    5    ОПШТИНСКА УПРАВА 298.410.097,00 271.410.097,00 0,00 27.000.000,00 298.410.097,00 75,25 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5.00.01 ОШ ЈАСТРЕБАЧКИ ПАРТИЗАНИ 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге 
помоћи запосленом 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 2,27 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421200 Енергетске услуге 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,93 

463000 421300 Комуналне услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421400 Услуге комуникација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421500 Трошкови осигурања 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 421900 Остали трошкови 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 2,27 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 423400 Услуге информисања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 423500 Стручне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 423700 Репрезентација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 426100 Административни материјал 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 426400 Материјали за саобраћај 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,06 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

463000 515100 Нематеријална имовина 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

Укупно за конто 463000 35.590.000,00 35.590.000,00 0,00 0,00 35.590.000,00 8,97 

Укупно за    5.00.01    ОШ ЈАСТРЕБАЧКИ ПАРТИЗАНИ 35.590.000,00 35.590.000,00 0,00 0,00 35.590.000,00 8,97 



 
 
 
 
 
Страна 112  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5.00.02 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,35 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

185.000,00 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,05 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

463000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 
фондова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

463000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру 
редовног рада 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

463000 472100 Накнаде из буџета у случају болести 
и инвалидности 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26 

463000 482100 Остали порези 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 513100 Остале некретнине и опрема 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 3,03 

Укупно за    5.00.02    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 3,03 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
5.00.03 ДОМ ЗДРАВЉА 

Конто Расходи 
по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,76 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 113 
 

 
 

 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 
 

 

464000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

464000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

464000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

464000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 423500 Стручне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 423900 Остале опште услуге 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,86 

464000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

464000 425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

464000 426100 Административни материјал 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

464000 482300 Новчане казне, пенали и камате 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

464000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,20 

464000 511200 Изградња зграда и објеката 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 464000 15.800.000,00 15.800.000,00 0,00 0,00 15.800.000,00 3,98 

Укупно за    5.00.03    ДОМ ЗДРАВЉА 15.800.000,00 15.800.000,00 0,00 0,00 15.800.000,00 3,98 

  
 
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 

5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 

102/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 29.569.425,00 0,00 0,00 29.569.425,00 35,07 

103/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

3.400.484,00 0,00 0,00 3.400.484,00 4,03 

103/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.522.825,00 0,00 0,00 1.522.825,00 1,81 

104/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,37 

104/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

105/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 3,32 

106/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,36 

107/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,08 

107/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 2,02 

107/0 421000 421300 Комуналне услуге 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,25 

107/0 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 261.000,00 261.000,00 0,31 

107/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 345.000,00 345.000,00 0,41 

107/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,12 

107/0 421000 421900 Остали трошкови 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,01 

108/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,13 

108/0 422000 422400 Трошкови путовања ученика 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24 

109/0 423000 423200 Компјутерске услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,21 



 
 
 
 
 
Страна 114  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

109/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,13 

109/0 423000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,07 

109/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,12 

109/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 480.000,00 480.000,00 0,57 

109/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 834.000,00 834.000,00 0,99 

110/0 424000 424300 Медицинске услуге 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,27 

110/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,42 

111/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 0,50 

111/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,21 

112/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,18 

112/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,24 

112/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,53 

112/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу 
и спорт 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,36 

112/0 426000 426700 
Медицински и лабораторијски 
материјали 

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,24 

112/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

400.000,00 0,00 1.200.000,00 1.600.000,00 1,90 

112/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 95.000,00 95.000,00 0,11 

113/0 482000 482100 Остали порези 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

114/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,30 

115/0 512000 512200 Административна опрема 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

Укупно за аналитику 5.01   41.102.734,00     

Укупно за главу 5.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ 41.102.734,00 0,00 6.950.000,00 48.052.734,00 56,99  

Глава  5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МЕРОШИНА 

5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА МЕРОШИНА 

116/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 11.748.897,00 0,00 0,00 11.748.897,00 13,93 

117/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

1.351.123,00 0,00 0,00 1.351.123,00 1,60 

117/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 605.068,00 0,00 0,00 605.068,00 0,72 

118/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 344.400,00 0,00 0,00 344.400,00 0,41 

118/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

119/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,42 

120/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,60 

121/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

121/0 421000 421200 Енергетске услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,95 

121/0 421000 421300 Комуналне услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,11 

121/0 421000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

121/0 421000 421500 Трошкови осигурања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,59 

121/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,36 

122/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

123/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

123/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,09 

123/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

123/0 423000 423500 Стручне услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,20 

123/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24 

123/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 115 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

123/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,47 

124/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

125/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,36 

125/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

126/0 426000 426100 Административни материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18 

126/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

126/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

126/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу 
и спорт 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,36 

126/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

126/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

127/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

127/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

128/0 512000 512200 Административна опрема 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,71 

129/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1,19 

130/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1,19 

131/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24 

Укупно за аналитику 5.02   23.529.488,00     

Укупно за главу 5.02 
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
МЕРОШИНА 

23.529.488,00 0,00 0,00 23.529.488,00 27,90 
 

Глава  5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

5.03 УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

132/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.836.620,00 0,00 0,00 1.836.620,00 2,18 

133/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

211.215,00 0,00 0,00 211.215,00 0,25 

133/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 94.586,00 0,00 0,00 94.586,00 0,11 

134/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,10 

135/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

135/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08 

135/0 421000 421400 Услуге комуникација 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,05 

135/0 421000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

135/0 421000 421900 Остали трошкови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

136/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

136/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

137/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12 

137/0 423000 423400 Услуге информисања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1,19 

137/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

138/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,05 

139/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

139/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

139/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

140/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

140/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

141/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

142/0 512000 512200 Административна опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08 

Укупно за аналитику 5.03   3.869.421,00     

Укупно за главу 5.03 
УСТ ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ 
ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

3.869.421,00 0,00 0,00 3.869.421,00 4,59 
 



 
 
 
 
 
Страна 116  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Глава  5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

5.04.01 МЗ МЕРОШИНА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.01   40.000,00     

5.04.02 МЗ АЗБРЕСНИЦА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,85 

Укупно за аналитику 5.04.02   760.000,00     

5.04.03 МЗ АЛЕКСАНДРОВО 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,71 

Укупно за аналитику 5.04.03   640.000,00     

5.04.04 МЗ АРБАНАСЦЕ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.04   40.000,00     

5.04.05 МЗ БАЛАЈНАЦ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,71 

Укупно за аналитику 5.04.05   660.000,00     

5.04.06 МЗ БАЛИЧЕВАЦ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,42 

Укупно за аналитику 5.04.06   1.240.000,00     

5.04.07 МЗ БАТУШИНАЦ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,71 

Укупно за аналитику 5.04.07   640.000,00     

5.04.08 МЗ БИЉЕГ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.08   40.000,00     

5.04.09 МЗ БРЕСТ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

144/0 423000 423900 Остале опште услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,43 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,42 

Укупно за аналитику 5.04.09   1.600.000,00     

5.04.10 МЗ БУЧИЋ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 117 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.10   40.000,00     

5.04.11 МЗ ГОРЊА ДЕВЧА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,05 

Укупно за аналитику 5.04.11   50.000,00     

5.04.12 МЗ ГОРЊА РАСОВАЧА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.12   40.000,00     

5.04.13 МЗ ГРАДИШТЕ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.13   40.000,00     

5.04.14 МЗ ДЕВЧА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.14   40.000,00     

5.04.15 МЗ ДЕШИЛОВО 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,28 

Укупно за аналитику 5.04.15   280.000,00     

5.04.16 МЗ ДОЊА РАСОВАЧА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,43 

Укупно за аналитику 5.04.16   400.000,00     

5.04.17 МЗ ДУДУЛАЈЦЕ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.17   40.000,00     

5.04.18 МЗ ЈОВАНОВАЦ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.18   40.000,00     

5.04.19 МЗ ЈУГБОГДАНОВАЦ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,57 

Укупно за аналитику 5.04.19   520.000,00     

5.04.20 МЗ КОВАНЛУК 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.20   40.000,00     

5.04.21 МЗ КОСТАДИНОВАЦ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 118  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 2022 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи 
по 

наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,57 

Укупно за аналитику 5.04.21   520.000,00     

5.04.22 МЗ КРАЈКОВАЦ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

144/0 423000 423900 Остале опште услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,43 

Укупно за аналитику 5.04.22   400.000,00     

5.04.23 МЗ ЛЕПАЈА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.23   40.000,00     

5.04.24 МЗ ОБЛАЧИНА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

145/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 

480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,57 

Укупно за аналитику 5.04.24   520.000,00     

5.04.25 МЗ ПАДИНА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.25   40.000,00     

5.04.26 МЗ РОЖИНА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.26   40.000,00     

5.04.27 МЗ ЧУБУРА 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.27   40.000,00     

5.04.28 МЗ ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.28   40.000,00     

5.04.29 МЗ ГУДУРЕ 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.04.29   40.000,00     

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 8.870.000,00 0,00 0,00 8.870.000,00 10,52  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 77.371.643,00 0,00 6.950.000,00 84.321.643,00 100,00  

Укупно за БК  0 
БУЏЕТ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

77.371.643,00 0,00 6.950.000,00 84.321.643,00 100,00 

 
 

 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 119 
 

 
 

 

 
 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
 

У складу са Упутством за припрему одлуке о 
буџету општине Мерошина за 2022.годину и 
пројекцијама за 2023. и 2024. годину које је донео 
министар надлежан за послове финансија на 
основу одредбама члана 36а Закона о буџетском 
систему ("Сл.гласник РС,број 54/2009, 73/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/13, 142/14,68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/2020) и Одлуке 
Владе РС о максималном броју запослених на 
неодређено у систему државних органа, систему 
јавних служби, систему АПВ и систему локалне 
самоуправе за 2017.годину("Сл.гласник РС", бр. 
61/1782/2017,92/2017,111/2017,14/2018,45/2018,78/
2018,89/2018,102/2018,30/2019,42/2019,59/2019,79/
2019,84/2019 и 88/2019), број запослених код 
корисника буџета не може прећи максимални број 
запослених на неодређено и одређено време и то: 

 
- Општинска управа општине Мерошина.........53 
- Правобранилаштво општине Мерошина........01 
- Јавно комунално предузеће Мерошина ........40 
- Установа за спорт и туризам .........................02 
- ПУ Полетарац .................................................24 
- Народна библиотека Мерошина ...................12 
- Центар за социјални рад Мерошина...............01 
У овој одлуци о буџету средства за плате се 
обезбеђују за број запослених из става 1. овог 
члана. 
 

Члан 10. 
За извршење ове одлуке одговоран је 

председник општине. Наредбодавац за извршење 
буџета је председник општине. 

 
Члан 11. 

Наредбодавац директног и индиректног 
корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за 
управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају 
из средстава органа, као и издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 12. 
За законито и наменско коришћење 

средстава распоређених овом Одлуком, одговоран 
је начелник Општинске управе. 

 
Члан 13. 

Орган управе надлежан за финансије 
обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише 
председника општине и општинско веће, а 

обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу 
извештаја из става 1. овог члана председник 
општине (општинско веће) усваја и доставља 
извештај Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступање између 
усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања. 

Члан 14. 
Промена апропријације у току године врши 

се на начин предвиђен чланом 61. Закона о 
буџетском систему. 

Члан 15. 
Решење о коришћењу средстава текуће и 

сталне буџетске резерве на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије доноси 
општинско веће. 

Члан 16. 
Одлуку о отварању буџетског фонда у 

складу са чланом 64. Закона о буџетском систему 
доноси општинско веће. 

 
Члан 17. 

Општинско веће одговорно је за спровођење 
фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и 
издацима на начин који су у складу са Законом о 
буџетском систему. 

Општинско веће овлашћује председника 
општине да, у складу са чланом 27. Закона о 
буџетском систему, може поднети захтев 
Министарству финансија за одобрење фискалног 
дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, 
уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција. 

Члан 18. 
Новчана средства буџета општине, 

директних и индиректних корисника средстава 
буџета воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора. 

Члан 19. 
Директни и индиректни корисници средстава 

буџета могу користити средства распоређена овом 
Одлуком само за намене за које су им по њиховим 
захтевима та средства одобрена и пренета. 

Изузетно, корисници из става 1. овог члана у 
складу са чланом 54. Закона о буџетском  систему 
могу преузети обавезу по уговору који се односи 
на капиталне издатке и захтева плаћање у више 
година, на основу предлога органа надлежног за 
послове финансија уз сагласност општинског већа, 
а највише до износа исказаног у плану капиталних 
издатака из члана 4. ове одлуке. 

Обавезе преузете у 2021. години у складу са 
одобреним апропријацијама у тој години, а не 
извршене у 2021.години, преносе се у 2022.години 
и имају статус преузетих обавеза и извршавају се 
на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 



 
 
 
 
 
Страна 120  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Члан 20. 
Преузете обавезе и све финансијске 

обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог 
рачуна трезора, осим ако је законом, односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 21. 

Корисник буџета може преузимати обавезе 
на терет буџета само до износа апропријације 
утврђене Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају 
обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није 
другачије прописано. 

Преузете обавезе чији је износ већи од 
износа средстава предвиђених Одлуком или су у 
супротности са Законом о буџетском систему, не 
могу се извршавати на терет буџета. 

 
Члан 22. 

Корисници буџетских средстава приликом 
додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова морају 
да поступе у складу са Законом о јавним 
набавкама("Сл.гласник РС" бр.91/2019). 

 
Члан 23. 

Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања 
смане, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 
прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 24. 

Средства распоређена за финансирање 
програма корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу са одобреним 
квотама у тромесечним плановима буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију на плаћање (копије). 

 
Члан 25. 

Новчана средства на консолидованом 
рачуну трезора могу се инвестирати у 2022. 
години само у складу са чланом 10. Закона о 
буџетском систему, при чему су, у складу са истим 
чланом Закона, председник општине, односно 
лице које он овласти, одговорни за ефикасност и 
сигурност тог инвестирања. 

 
Члан 26. 

Општинско веће донеће програм 
рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и 
одређене критеријуме за извршење тог програма, 
и о томе обавестити скупштину општине. 

Корисник буџетских средстава не може без 
предходне сагласности председника општине, 
засновати радни однос са новим лицима до краја 
2022.године, уколико средстава потребна за 
исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру 
износа средстава која су, у складу са овом 
одлуком предвиђена за плате том буџетском 
кориснику и програмом рационализације из става 
1. овог члана. 

Члан 27. 
Директни и индиректни корисници буџетских 

средстава, чија се делатност у целини или 
претежно финансирање из буџета, умањиће 
обрачунату амортизацију средстава за рад у 2022. 
години, сразмерно делу средстава обезбеђених у 
буџету и средстава остварених по основу 
донација. 

Члан 28. 
За финансирање дефицита текуће 

ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености, кретања у приходима и 
расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама члана 35. Закона 
о јавном дугу ("Сл.гласник РС" бр. 61/2005, 
107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 
149/2020). 

Члан 29. 
Корисник буџетских средстава пренеће на 

рачун извршења буџета до 31.децембра 
2022.године средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2022.години, која су овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине за 2022.годину. 

 
Члан 30. 

Изузетно, у случају да се у буџету општине 
Мерошина из другог буџета (Републике) определе 
актом наменска трансферна средства, укључујући 
и наменска трансферна средства за надокнаду 
штете услед елементарних непогода, ако и у 
случају уговарања донације, чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, орган надлежан за финансије на основу 
тог акта отвара одговарајуће апропријације за 
извршење расхода по том основу, у складу са 
чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 31. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора 
за реализацију обавеза других корисника јавних 
средстава у смислу Закона о буџетском систему 
који су укључени у систем консолидованог рачуна 
трезора неће се вршити уколико ови корисници 
нису добили сагласност на финансијски план на 
начин прописан законом, односно актом 
Скупштине општине и уколико тај план нису 
доставили Управи за трезор. 

 
 
 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 121 
 

 
 

 

Члан 32. 
Корисник буџетских средстава који одређени 

расход и издатак извршава из других извора 
прихода и примања, који нису општи приход 
буџета ( извор 01-приходи буџета) обавезе може 
преузимати само до нивоа остварења тих 
прихода. 

Члан 33. 
Ову одлуку објавити у "Службеном листу 

града Ниша" и доставити Министарству 
финансија. 

Члан 34. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу града 
Ниша", а примењиваће се од 01. јануара 2022. 
године. 
 
Број: 400-895 
У Мерошини, 29.11.2021 године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

 
Председник 

Оливер  Илић,с.р. 
 

3. 
 

На основу члана 6.ст.5. до 8. и члана 7а. 
Закона о порезима на имовину (''Сл.гласник РС'', 
бр. 26/01, ''Сл.лист СРЈ'', бр. 45/02-одлука СУС и 
''Сл.гласник РС'', бр. 80/02, 80/02-др. закон, 135/04, 
61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-одлука УС, 
47/13, 68/14-др.закон, 95/18,  99/18-одлука УС, 
86/19 и 144720) и члана 40. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр.23/19 и 
13/20), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној дана 29.11.2021.године,  донела је     
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2022. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на 
територији општине Мерошина. 

 
Члан 2. 

 
 На територији општине Мерошина одређене 
су две зоне за утврђивање пореза на имовину, и 
то: 

 -прва и најопремљенија зона обухвата: КО 
Мерошина, КО Брест, КО Југбогдановац, КО 
Александрово, КО Балајнац, КО Градиште, КО 
Батушинац, КО Облачина, КО Рожина, КО 
Баличевац, КО Лепаја; 
 
 -друга зона обухвата: КО Арбанасце, КО 
Дешилово, КО Девча, КО Костадиновац, КО Горња 
Расовача, КО Доња Расовача, КО Бучић, КО 
Биљег, КО Крајковац, КО Азбресница, КО 
Дудулајце. 
 

Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2022. годину на територији општине Мерошина 
износе: 

 
 

Група 
непокретности 

Назив зоне Просечна цена 
(динара) 

грађевинско 
земљиште 

Прва зона 591,72 

Друга зона 188,13 

пољопривредно 
земљиште 

Прва зона 101,49 

Друга зона 31,71 

шумско земљиште Прва зона 202,77 

 Друга зона  202,77 

друго земљиште Прва зона 60,89 

Друга зона 19,03 

станови Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

куће за становање Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

пословне зграде и 
други (надземни и 
подземни)                                     
грађевински објекти  
који служе за 
обављање 
делатности 

Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

гараже и гаражна 
места 

Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

 
 
 

Члан 3. 
 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
града Ниша“ и на интернет страни  
www.merosina.org.rs. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 122  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 

Број:436-897 
У Мерошини, 29.11.2022. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Оливер  Илић,с.р. 
4. 

На основу члана 11. Закона о порезима на 
имовину (''Сл.гласник РС'', бр. 26/01, ''Сл.лист 
СРЈ'', бр. 45/02-одлука СУС и ''Сл.гласник РС'', бр. 
80/02, 80/02-др. закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 
24/11, 78/11, 57/12-одлука УС, 47/13, 68/14-
др.закон, 95/18, 99/18-одлука УС, 86/19 и 144/20) и  
члана 40. Статута општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 23/2019 и 13/2020),  

Скупштина општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 29.11.2021.године, донела  
је  

О Д Л У К У 

О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ НА 

ОСНОВУ КОЈИХ ЈЕ ЗА ТЕКУЋУ ГОДИНУ 

УТВРЂЕНА ОСНОВИЦА ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ 

ОБВЕЗНИКА КОЈИ НЕ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ 

КЊИГЕ, КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ У 

НАЈОПРЕМЉЕНИЈОЈ ЗОНИ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности на 
основу којих је за текућу годину утврђена основица 
пореза на имовину за непокретности обвезника 
који не воде пословне књиге, које се налазе у 
најопремљенијој зони, и то: 
 

Група непокретности Просечна цена 
(динара) 

станови 34.317,29 

куће за становање 34.317,29 

пословне зграде и други 
(надземни и подземни) 
грађевински објекти  који 
служе за обављање 
делатности 

34.317,29 

гараже и гаражна места 12.194,00 

Члан 2. 
 Ову одлуку објавити у Службеном листу 
града Ниша и на интернет страни 
www.merosina.org.rs. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 

Број:436-898 
У Мерошини, 29.11.2022. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Оливер Илић, с.р. 

 
5. 
 

На основу члана 8. Закона о финансирању 
локалне самоуправе (''Сл.гласник РС'',  бр. 
62/2006, 47/2011,...95/18-др. закон  и 126/2020-
ускл.дин.износи), члана 11. Закона о порезима на 
имовину (''Сл.гласник РС'', бр. 26/01, ''Сл.лист 
СРЈ'', бр. 45/02-одлука СУС и ''Сл.гласник РС'', бр. 
80/02, 80/02-др. закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 
24/11, 78/11, 57/12-одлука УС, 47/13, 68/14-
др.закон, 95/18, 99/18-одлука УС, 86/19 и 144/20)  и  
члана 40. Статута општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 23/2019 и 13/2020),  

Скупштина општине Мерошина,на седници 
одржаној дана 29.11.2021.године, донела  је  

 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ 

                                                                 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђује се висина стопе 

пореза на имовину на територији општине 
Мерошина.Стопе пореза на имовину износе: 

1. На права на непокретности пореског 
обвезника који води пословне књиге 0,4%; 

2. На права на земљишту код обвезника који 
не води пословне књиге 0,10%; 

3. На права на непокретности пореског 
обвезника који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 
 

На пореску основицу Плаћа се на име 
пореза 

до 10.000.000 динара 0.15% 

од 10.000.000 до 
25.000.000 динара 

Порез из подтачке (1) 
+ 0.6% на износ преко 
10.000.0000 динара 

од 25.000.000 до 
50.000.000 динара 

Порез из подтачке (2) 
+ 1,0% на износ преко 

http://www.merosina.org.rs/


 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 123 
 

 
 

 

25.000.000 динара 

преко 50.000.000 
динара 

Порез из подтачке (3) 
+ 2,0% на износ преко 
50.000.000 динара 

 
 

Члан 2. 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“и на интернет страни 
www.merosina.org.rs. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 

Број:436-899 
У Мерошини, 29.11.2022. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Оливер Илић, с.р. 

6. 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 1. Зaкона 
о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 
87/18) и члана  40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Мерошина („Сл. лист Града Ниша, бр. 
23/19 и 13/20),  

Скупштина општине Мерошина на седници 
одржаној дана 29.11.2021. године, доноси 
 

О Д Л У К У   

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И ФУНКЦИОНИСАЊУ  

ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком дефинише се организација 

и функционисање цивилне заштите на територији 
општине Мерошина, посебно у делу који се односи 
на начела по којима се поступа у систему 
смањења ризика од катастрофа, субјекте и снаге 
система смањења ризика од катастрофа и 
управљања ванредним ситуацијама, дужностима 
општинских органа у заштити и спасавању, 
обавезе израде процене ризика од катастрофа, 
плана заштите и спасавања, плана смањења 
ризика од катастрофа, екстерног плана заштите од 
великог удеса, образовање штаба за ванредне 
ситуације, одређивање повереника и заменика 
повереника цивилне заштите у насељеним 
местима, формирање јединица цивилне заштите 
опште намене и специјализоване јединице 
цивилне заштите за узбуњивање, одређивање 

субјеката од посебног значаја за заштиту и 
спасавање, финансирање и друга питања. 
 
 

НАЧЕЛА 
 

Члан 2. 
 

Овом одлуком обезбеђује се доследна 
примена начела заштите и спасавања утврђена 
Законом а посебно: начело приоритета, начело 
примарне улоге локалних заједница, начело 
равноправности и заштите људских права, начело 
партиципативности и солидарности,  и начело 
информисања јавности.   

 
Начело приоритета 
 

Смањење ризика од катастрофа и заштита 
и спасавање људи и материјалних и културних 
добара на теритрији општине Мерошина  
представља најважнији приоритет у односу на све 
друге облике друштвеног и јавног живота. У том 
смислу, сваки грађанин има право на заштиту без 
обзира на пол, националну или било коју другу 
припадност. 
 
Начело примарне улоге локалних заједница 
 

Органи општине и сви субјекти и снаге 
смањења ризика од катастрофа на простору 
општине  имају примарну улогу у управљању 
ванредном стуацијом и одговорни су за 
правовремен и ефикасан први организовани 
одговор у случају најаве или настанка неке 
опасности која угрожава животе и здравље људи и 
материјална добра на простору општине 
Мерошина.  
 
Начело равноправности и заштите људских 
права 

Органи општине, штаб за ванредне 
ситуације и субјекти од посебног значаја за 
заштиту и спасавање старају се о обезбеђивању 
принципа равноправности полова, односно воде 
рачуна да ни једна наредба, одлука, радња или 
мера не сме бити на штету женског пола а такође 
се обезбеђује принцип да и жене равноправно 
учествују у активностима превентивне заштите и 
оперативним активностима заштите и спасавања 
људи и материјалних добара у ванредним 
ситуацијама. Такође, су дужни да воде рачуна о 
заштити људских права а посебно о заштити 
сиромашних, старих, болесних, деце, трудница и 
других рањивих група на простору општине 
Мерошина. 
 
Начело партиципативности и солидарности 

Сви грађани на простору општине 
Мерошина који буду угрожени неком катастрофом 

http://www.merosina.org.rs/


 
 
 
 
 
Страна 124  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

имају обавезу међусобне солидарности и узајамне 
помоћи као и право на помоћ не само у спасавању 
живота и здравља већ и у обезбеђивању основних 
услова за живот и имају приоритет у услугама које 
пружају хуманитарне организације које делују на 
простору општине.  
 
Начело инфомисања јавности 
 

Председник општине и штаб за ванредне 
ситуације имају обавезу да правовремено и 
истинито обавештавају јавност о упозорењима да 
се очекује нека опасност и поступцима које треба 
да предузму односно о последицама опасности 
која је задесила простр општине. Информисање 
вршити на редовним и ванредним саопштењима и 
на конференцијама за медије.  
 

СУБЈЕКТИ И СНАГЕ СИСТЕМА СМАЊЕЊА 
РИЗИКА ОД КАТАСТРОФА И УПРАВЉАЊА 

ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 
 

Члан  3. 
Субјекти система смањења ризика од 

катастрофа и управљања ванредним ситуацијама 
у општини су: 

1. скупштина општине, 
2. председник општине, 
3. општинско веће, 
4. општинска управа и њени органи, 
5. субјекти од посебног значаја за заштиту 

и спасавање, 
6. образовне установе и друге јавне 

установе. 
 
Снаге система смањења ризика од 
катастрофа и управљања ванредним 
ситуацијама на територији општине 
Мерошина су: 
 

1. штаб за ванредне ситуације, 
2. повереници и заменици повереника 

цивилне заштите, 
3. јединице цивилне заштите опште 

намене, 
4. јединица за узбуњивање, 
5. добровољно ватрогасно друштво, 
6. екипе Црвеног крста и 
7. радиоаматери 
8. грађани и удружења грађана. 

 
Скупштина општине 

 
Члан 4. 

 
У остваривању своје улоге у систему 

смањења ризика од катастрофа и управљања 
ванредним ситуацијама на територији општине 
Мерошина, а у складу са одредбама Закона, 

Скупштина општине Мерошина врши следеће 
послове: 

– доноси одлуку о организацији и 
функционисању цивилне заштите на територији 
јединице локалне самоуправе, на предлог 
надлежног штаба и обезбеђује његово 
спровођење; 

– образује Штаб за ванредне ситуације; 
– разматра извештај председника општине 

Мерошина о битним питањима из области 
смањења ризика од катастрофа, управљања 
ванредним ситуацијама и отклањању последица 
ванредних ситуација, 

– доноси план и програм развоја система 
заштите и спасавања на територији јединице 
локалне самоуправе;  

- планира и утврђујe изворе финансирања за 
развој, изградњу и извршавање задатака заштите 
и спасавања и развој цивилне заштите и 
спровођење мера и задатака цивилне заштите на 
територији општине;  

- обавља и друге послове у складу са 
законом и другим прописима. 
 

Председник општине 
 

Члан 5. 
 Председника општине Мерошина: 

- стара се о спровођењу закона и других 
прописа из области смањења ризика од 
катастрофа и управљања ванредним ситуацијама;  

- врши функцију команданта Штаба за 
ванредне ситуације општине Мерошина и 
руководи његовим радом (члан 42. Закона);  

- у сарадњи са замеником и начелником 
штаба предлаже постављење осталих чланова 
Штаба за ванредне ситуације;  

- доноси Одлуку о проглашењу и укидању 
ванредне ситуације на територији општине 
Мерошина, на предлог општинског штаба за 
ванредне ситуације (члан 39. Закона);  

- врши активирање субјеката од посебног 
значаја (доноси наредбу о активирању субјеката и 
снага на својој територији члан 88. Закона);  

- доноси наредбу о мобилизацији јединица 
цивилне заштите на својој територији (члан 88. 
Закона); 

- руководи заштитом и спасавањем и 
наређује мере утврђене законом и другим 
прописима;  

- усмерава и усклађује рад општинских 
органа и правних лица чији је општина оснивач у 
спровођењу мера заштите и спасавања;   

- остварује сарадњу са начелником 
Нишавског управног округа и Окружним штабом за 
ванредне ситуације као и са штабовима за 
ванредне ситуације суседних ЈЛС у циљу 
јединственог и усклађеног деловања у ванредним 
ситуацијама;  



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 125 
 

 
 

 

- стара се о организацији и спровођењу 
мобилизације грађана, правних лица и 
материјалних добара у циљу укључења истих у 
активности заштите и спасавања;  

- одлучује о увођењу дежурства општинским 
органима и другим правним лицима у ванредној 
ситуацији;  

- планира и преко скупштине општине и 
општинског већа обезбеђује буџетска средства 
намењена за смањење ризика од катастрофа и 
управљање ванредним ситуацијама и отклањању 
последица ванредних ситуација; 

- на захтев или по сопственој процени 
извештава Скупштину општине о стању на 
територији и о предузетим активностима у 
ванредној ситуацији; 

- разматра и одлучује о другим питањима из 
области заштите и спасавања из своје 
надлежности  
 

Општинско веће 
 

Члан 6. 
У остваривању своје улоге у области 

смањења ризика од катастрофа и управљања 
ванредним ситуацијама на територији општине 
Мерошина, применом оредаба Закона  и других 
прописа, Општинско веће општине Мерошина 
врши следеће послове: 

- разматра предлог Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите на територији 
општине Мерошина, на предлог Штаба за 
ванредне ситуације и доставља Скупштини на 
усвајање; 

- Усваја (доноси)  Процену ризика од 
катастрофа за територију општине Мерошина 
након добијања сагласности од МУП-а Сектора за 
ванредне ситуације, 

- Усваја (доноси) План заштите и спасавања 
општине након добијања сагласности од МУП-а, 
Сектора за ванредне ситуације; 

- Усваја (доноси) План смањења ризика од 
катастрофа за територију општине на основу 
Процене ризика од катастрофа; 

-Усваја (доноси)  Екстерни план заштите од 
великог удеса након добијене сагласнсти од МУП-
а, Сектора за ванредне ситуације; 

-  Доноси акт о одређивању субјеката од 
посебног значаја за заштиту и спасавање за 
територију е општине Мерошина на предлог 
надлежног штаба; 

- доноси акт о формирању јединица цивилне 
заштите опште намене и јединице за узбуњивање; 

-  разматра висину насталих штета од 
елементарних непогода и доставља захтеве за 
помоћ од Владе  

- образује Комисију за процену штете 
настале од елементарних непогода, 

- одлучује о накнади штете настале од 
елементарних непогода и других несрећа, 

- одлучује о додели помоћи грађанима који 
су претрпели штете у ванредним ситуацијама, у 
складу са расположивим финансијским 
средствима;  

- успоставља ситуациони центар у складу са 
актом о организацији и функционисању цивилне 
заштите, а у зависности од техничких и 
материјалних могућности; 

– предлаже акта која доноси Скупштина 
општине Мерошина, 

– предузима хитне и превентивне мере у 
циљу смањења ризика од катастрофа; 

– обављају и друге послове утврђене 
законом. 
 

Општинска управа 
 

Члан 7. 
Секретаријати и одељења општинске 

управе у оквиру својих надлежности у систему 
смањења ризика од катастрофа и управљања 
ванредним ситуацијама обављају следеће 
послове и задатке: 

- обезбеђује успостављање и 
функционисање ситуационог центра, уз сагласност 
председника  општине Мерошина, у складу са 
техничким и материјалним могућностима општине 
Мерошина;  

- носилац је активности на изради Процене 
ризика од катастрофа  територије општине 
Мерошина;  

- носилац  је на изради Плана смањења 
ризика од катастрофа;  

- носилац је на  изради Плана заштите и 
спасавања;  

-учествују у припремама, организацији и 
извођењу привременог померања или евакуације 
угроженог становништва;  

- учествују у припремама и спровођењу 
збрињавања настрадалог становништва;  

- старају се око обезбеђења неопходних 
средстава за рад Штаба за ванредне ситуације 
општине Мерошина;  

- старају се о планирању и имплементацији  
урбанистичких мера заштите и спасавања у делу 
који се односи на израду и усвајању  просторних  
планова општине;  

- набављају и одржавају средства за 
узбуњивање у оквиру система јавног узбуњивања 
у Републици Србији, учествују у изради студије 
покривености система јавног узбуњивања за 
територију  општине Мерошина;  

- старају се о обезбеђењу 
телекомуникационе и информационе подршке за 
потребе заштите и спасавања;  

- организују, развијају и воде личну и 
узајамну заштиту у свим органима општине;  

- учествују у организацији, формирању, 
опремању и обучавању јединица цивилне заштите 
опште намене и јединице за узбуњивање;  



 
 
 
 
 
Страна 126  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

- остварују сарадњу са организационим 
јединицима Сектора за ванредне ситуације – 
Одељењем за ванредне ситуације у Нишу;  

- обављају и друге послове заштите и 
спасавања у складу са законом и другим 
прописима  
 

Штаб за ванредне ситуације 
 

Члан 8. 
За руковођење и координацију рада 

субјеката и снага система за смањење ризика од 
катастрофа на територији општине формираће  се 
штаб за ванредне ситуације у чији састав ће ући:  
 

- председник општине- командант штаба; 
- заменик председника општине- заменик 

команданта штаба; 
- представник Сектора за ванредне 

ситуације- начелник штаба; 
- начелник општинске управе- члан 

штаба; 
- представник општинског већа- члан 

штаба; 
- директор јавног комуналног предузећа- 

члан штаба; 
- директор здравствене установе- члан 

штаба; 
- директор електродистрибутивног 

предузећа- члан штаба; 
- директор ветеринарске службе- члан 

штаба; 
- директор Центра за социјални рад 

Мерошина- члан штаба; 
- Командир Полицијске станице- члан 

штаба; 
- секретар Црвеног крста- члан штаба- 

члан штаба;  
- из састава војске – члан штаба, 
- и други на основу предлога команданта 

и начелника штаба. 
           Поред надлежности дефинисаних Законом, 
Општински штаб, у случају  ванредне ситуације 
може наредити и следеће мере: 

- ангажовање (употребу) јединица цивилне 
заштите опште намене, грађана и материјалних 
средстава у ванредним ситуацијама; 

- увођење дежурства  субјектима од 
посебног значаја за заштиту и спасавање и другим 
правним лицима; 

- ангажовање (употребу) субјеката од 
посебног значаја за заштиту и спасавање; 

- посебан режим обављања одређених 
комуналних делатности; 

- посебне мере и поступке хигијенско-
профилактичког карактера; 

- посебан режим саобраћаја или забрану 
саобраћаја локалним путевима; 

- евакуацију становништва; 

- одређивање другачијег  распореда радног 
времена; 

- посебне приоритете у испоруци 
комуналних и других производа и пружању услуга 
(воде, грејања, гаса, електричне енергије, градског 
превоза, железнички и друмски превоз и сл); 

- привремену забрану приступа и кретања у 
појединим угроженим подручјима; 

- привремену забрану коришћења одређених 
покретних  и непокретних ствари власницима  
односно корисницима; 

- обезбеђење обавезног поштовања 
наређених мера од стране становништва и 
правних лица  у  организовању и спровођењу 
евакуације и других активности у заштити и 
спасавању; 

- корисницима, односно власницима 
стамбених зграда, станова, пословних просторија 
и других  зграда да приме на привремени смештај 
угрожена лица из угроженог подручја; 

- и друге мере. 
 

Стручно-оперативни тимови 
 

Члан 9. 
Општински штаб за ванредне ситуације 

формираће стручно оперативне тимове као своја 
помоћна стручна саветодавна и оперативна тела, 
за следеће опасности и мере цивилне заштите: 

- стручно оперативни тим за заштиту и 
спасавање од поплава; 

- стручно оперативни тим за заштиту и 
спасавање од клизишта и ерозија; 

- стручно оперативни тим за заштиту и 
спасавање од епидемија и пандемије; 

- стручно оперативни тим за евакуацију; 
- стручно оперативни тим за 

збрињавање угроженог становништва; 
- стручно оперативни тим за прву и 

медицинску помоћ; 
- и др. по процени штаба за ванредне 

ситуације. 
Потребно је да у састав стручно 

оперативних тимова уђу стручњаци и руководећи 
кадрови из органа или институција надлежних и 
компетентних за одређену опасност; представници 
општинских органа; представници здравствених, 
образовних и научних установа, привредних 
друштава и других правних лица у чијем делокругу 
су, поред осталих и послови од значаја за заштиту 
и спасавање у ванредним ситуацијама. 

Општински штаб за ванредне ситуације 
може формирати  нове или расформирати већ 
формиране стручно оперативне тимове у 
зависности од идентификованих опасности у 
ажурираној или новој Процени ризика од 
катастрофа за територију општине.  
 
 
 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 127 
 

 
 

 

Ситуациони центар 
 

Члан 10. 
Ситуациони центар се образује у оквиру 

општинске управе у ситуацији проглашења 
ванредне ситуације на простору општине који ће 
успоставити непрекидан рад са циљем 
правовременог информисања грађана о ситуацији 
на терену и о поступцима које грађани треба да 
предузимају у одређеној опасности.   

Поред наведеног, ситуациони центар ће 
обављати и следеће послове: пријем наредби, 
закључака и препорука од надлежних органа, 
преношење наредби, закључака и препорука 
општинског штаба надлежним органима и 
службама општине, месних заједница и снагама 
заштите и спасавања, прикупља податке и 
информације о угроженом становништву и 
доставља их штабу за ванредне ситуације или 
Сектору за ванредне ситуације, као и податке о 
интервенцијама снага заштите и спасавања на 
терену.  
 

Субјекти од посебног значаја за заштиту и 
спасавање 

 
Члан 11. 

Субјекте од посебног значаја, односно 
привредна друштва и друга правна лица која 
егзистирају на простору општине, а која у свом 
саставу располажу са људским и материјалним 
ресурсима који се могу искористити у заштити и 
спасавању људи и материјалних добара,  
одредиће општинско веће својим актом којим ће  
обухватити: 

- јавна комунална предузећа која се 
финансирају из буџета локалне 
самоуправе; 

- здравствене установе; 
- ветеринарске установе; 
- електродистрибутивну службу и 
- основну организацију Црвеног крста 

Мерошина. 
На основу плана заштите и спасавања, а 

на предлог штаба за ванредне ситуације 
Општинска управа ће субјектима одредити задатке 
у заштити и спасавању.  

Трошкови стављања у приправност и 
ангажовање субјеката од посебног значаја за 
заштиту и спасавање,  падају на терет буџета 
општине.  

Општинска управа припрема уговоре за 
реализацију задатака, а потписује их председник 
општине . 

Субјекти од посебног значаја имају 
обавезу планирања и припремања ефикасног и 
правовременог ангажовања и извршења задатака 
постављених од стране Општинског штаба  за 
ванредне ситуације.  
   

Остала привредна друштва и друга правна 
лица 

 
Члан 12. 

Сва привредна друштва и друга правна 
лица на простору општине су у обавези да 
учествују у заштити и спасавању на основу налога 
штаба за ВС, а у складу са својом делатношћу и 
људским и материјалним ресурсима. 

Трошкови настали учешћем привредних 
друштава и других правних лица спровођењу мера 
заштите и спасавања, надокнађују се из буџета 
општине Мерошина.  
 

Хуманитарне организације и удружења 
грађана 

 
Члан 13. 

Организација Црвеног крста и друге 
хуманитарне организације и удружења, која своју 
делатност обављају на територији општине 
учествују у планирању, припремама и спровођењу 
задатака заштите и спасавања и пружања помоћи 
становништву погођеном последицама 
катастрофа. Ангажовање хуманитарних 
организација и удружења грађана врши општински 
штаб за ванредне ситуације. 
 

Грађани 
 

Члан 14. 
          У извршавању задатака заштите и 
спасавања дужни су да учествују сви способни 
грађани од 18 до 60 година старости на простору 
општине  укључујући и стране држављане, сем  
трудница и мајки са децом до десет година 
старости и самохрани родитељи односно и друге 
категорије становништав које су дефинисане 
чланом 36. став 7. Закона.   
         За потребе заштите и спасавања грађани су 
дужни да поштују све наредбе и друге мере које 
доноси Општински штаб за ванредне ситуације а 
које се односе на њихово поступање и учешће у 
случају ванредних ситуација, затим да омогуће 
извођење неопходних радова за заштиту и 
спасавање на својим непокретностима, као и да 
дају на коришћење непокретне ствари, возила, 
машине, опрему, материјално-техничка и друга 
материјална средства (вода, храна, одећа, обућа, 
грађевински и други производи). За ствари и 
материјална средства дата на коришћење, као и 
за штету насталу извођењем радова на 
непокретностима за потребе заштите и 
спасавања, грађани имају право на накнаду која се 
исплаћује по тржишним ценама из буџетских 
средстава града/општине. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 128  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Повереници цивилне заштите 
 

Члан 15. 
 

         За организацију и спровођење превентивних 
мера заштите и покретање почетних активности у 
случају појаве или најаве опасности по људе и 
материјална добра, Општински штаб за ванредне 
ситуације, именоваће поверенике и заменике 
повереника цивилне заштите у следећим 
насељеним местима: 

1. У МЗ Азбресница именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

2. У МЗ Александрово именоваће се 
Преседник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за  заменика 
повереника; 

3. У МЗ Арбанасце именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника 

4. У МЗ Баличевац именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

5. У МЗ Балајнац именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

6. У МЗ Батушинац  именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

7. У МЗ Биљег именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

8. У МЗ Брест именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

9. У МЗ Бучић именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

10. У МЗ Горња Расовача именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

11. У МЗ Горња Девча именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

12. У МЗ Градиште именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

13. У МЗ Девча именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

14. У МЗ Дешилово именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

15. У МЗ Доња Расовача именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

16. У МЗ Дудулајце именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

17. У МЗ Јовановац именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

18. У МЗ Југбогдановац именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

19. У МЗ Кованлук именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

20. У МЗ Костадиновац именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

21. У МЗ Крајковац именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

22. У МЗ Лепаја 
23. У МЗ Мерошина именоваће се 

Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

24. У МЗ Облачина именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

25. У МЗ Падина именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

26. У МЗ Рожина именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

27. У МЗ Чубура именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

28. У МЗ Облачинско језеро именоваће се 
Председник МЗ за повереника и заменик 
председника МЗ за заменика повереника; 

29. У МЗ Гудуре именоваће се Председник 
МЗ за повереника и заменик председника 
МЗ за заменика повереника; 

 
        Повереници и заменици повереника у 
насељима предузимају непосредне мере за 
учешће грађана у спровођењу мера и задатака 
цивилне заштите и личне и узајамне заштите. 
        Најважније мере које предузимају повереници 
и заменици повереника цивилне заштите у 
насељеним местима општине су: 
       - обавештавају штаб за ванредне ситуације о 
насталој опасности у зони своје одговорности; 
      - активирање и ангажовање становништва и 
координирање њиховим активностима на     
         спасавању  живота угрожених и имовине на 
угроженом подручју; 
      - упознају грађане са знацима за узбуњивање и 
о поступцима грађана на знак опасности; 
       - организовање личне и узајамне заштите у 
зони своје одговорности; 
       - учешће у активностима организације и 
вршења евакуације угроженог становништва са           
угроженог  подручја; 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 129 
 

 
 

 

       - учешће у активностима организације и 
спровођења збрињавања угроженог 
становништва; 
       - информишу Општински штаб о броју 
порушених објеката, повређених и   
         угрожених  грађана којима је потребна помоћ, 
о броју закрчених саобраћајница, кварова на   
         електро,  водоводној и гасној мрежи, 
поплављеним подручјима и другим подацима који 
се  односе на  заштиту и спасавање грађана и 
њихове имовине. 
          Сви субјекти од посебног значаја за заштиту 
и спасавање општине, општинска управа, 
привредна друштва и друга правна лица на 
простору општине одредиће своје поверенике у 
складу са чланом 77. Закона. 
           Именовање повереника и заменика 
повереника у насељеним местима извршиће 
Општински штаб за ванредне ситуације у року од 
30 дана од дана доношења ове одлуке на предлог  
Председника општине Мерошина. 
          Поверенике именовати у складу са 
критеријумима из Правилника о раду повереника и 
заменика повереника цивилне заштите и 
критеријумима за њихово именовање ("Службени 
гласник РС", број 102 од 24. јула 2020.) 
 

Јединице цивилне заштите 
 

Члан 16. 
           За потребе оперативног деловања у 
акцијама заштите и спасавања људи и 
материјалних добара  на простору општине 
Мерошина формираће се јединице цивилне 
заштите опште намене и јединица за узбуњивање. 
            Општинско веће ће, у складу са Проценом 
ризика од катастрофа, Уредбом о јединицама 
цивилне заштите, намени и задацима, 
мобилизацији и начину употребе (,,Службени 
гласник РС“ бр. 84/2020) и у складу са буџетом 
општине, формирати јединице из става 1. овог 
члана. 
           Јединице цивилне заштите опште намене 
ће се ангажовати у гашењу пожара на отвореном, 
за изградњу заштитних насипа, црпљење воде, за 
рашчишћавање из рушевина, за предузимање 
активности при евакуацији, збрињавању и заштити 
живота и здравља угрожених људи, животиња, 
материјалних и културних добара и животне 
средине, као и за предузимање превентивних 
мера од настанка опасности. 
 

Лична и узајамна заштита  
 

Члан 17. 
Лична и узајамна заштита је облик 

организовања грађана за спровођење личне 
заштите и самопомоћи и пружање помоћи другим 
особама којима је та помоћ неопходна.  

Лична и узајамна заштита као најмасовнији 
облик припремања и организованог учешћа 
грађана у заштити и спасавању обухвата мере и 
поступке њихове непосредне заштите испасавања 
у пословним и стамбеним зградама и другим 
објектима где живе и раде.  

На основу процене угрожености, 
општинска управа набавља средства за личну и 
узајамну заштиту и друга средства за заштиту и 
спасавање на угроженим територијама и то: 
средства за пружање прве помоћи, гашење 
почетних и мањих пожара, расчишћавање 
урушених објеката и откопавања плитко 
затрпаних, чишћење површина од снежних наноса 
и леда, приручна средства за дезинфекцију и 
деконтаминацију и сл.  

 
Мере цивилне заштите  

 
Члан 18. 

 
За потребе заштите и спасавања 

становништва на простору општине, сви субјекти 
смањења ризика од катастрофа а посебно 
општинско веће, штаб за ванредне ситуације, 
општинска управа и субјекти од посебног значаја 
ће планирати организовати и предузимати мере 
цивилне заштите, поштујући специфичност 
њиховог садржаја и њихову примену кроз мере и 
активности по појединим опасностима, планским 
документима разрадити мере заједничке за све 
опасности које угрожавају територију јединице 
локалне самоуправе и то:  

- Узбуњивање становништва; 
- Евакуацију становништва и стоке; 
- Збрињавање угроженог становништва; 
- Прву и медицинску помоћ и  
- Асанацију. 

 
Међуопштинска сарадња  

 
Члан 19. 

Општина Мерошина ће успоставити 
сарадњу са суседним општинама у припремама, 
планирању, организацији и спровођењу система 
смањења ризика од катастрофа. У том смислу 
биће потребно ускладити Процену ризика од 
катастрофа и поједина планска решења у Плану 
заштите и спасавања. Посебну сарадњу остварити 
са суседним општинама по питању израде Плана 
смањења ризика од катастрофа за све заједничке 
ризике. 

Обучавање  
 

Члан 20. 
Општинска управа ће планирати обуку 

припадника јединица цивилне заштите опште 
намене и повереника и заменика повереника 
цивилне заштите.  



 
 
 
 
 
Страна 130  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

За потребе организовања и извођења 
обуке, обезбедити финансијска средства из 
буџета. 

Финансирање  
 

Члан 21. 
Општинска управа ће у сарадњи са 

општинским већем планирати и предложити 
Скупштини општине да у Буџету усвоји 
финансијска средства потребна за 
функционисање система смањења ризика од 
катастрофа и управљање ванредним ситуацијама 
на простору општине. 

За ову намену обезбеђују се и други 
извори финансирања кроз пројекте, програме, 
донације, помоћи и др. 

За потребе заштите и спасавања 
становништва и материјалних добара од 
елементарних непогода, техничко-технолошких 
несрећа и опасности, из буџета општине, 
финансираће се следеће активности: 

- организовање, опремање и обучавање 
штаба за ванредне ситуације; 

- организовање, опремање и обучавање 
јединице цивилне заштите опште намене; 

- обука повереника и заменика повереника 
цивилне заштите; 

- трошкови ангажовања субјеката од 
посебног значаја зазаштиту и спасавање; 

- изградња система за узбуњивање на 
територији општине; 

- набавка, одржавање, смештај, чување и 
осигурање посебне опреме за јединице 
цивилне заштите опште намене; 

- организација и спровођење мера и 
задатака цивилне заштите из делокруга 
рада општине; 

- санирање штета насталих природном и 
другом незгодом, у складу са 
материјалним могућностима; 

-  и друге послове  у складу са законом  и 
другим прописима. 
 
Наведе активности се, поред средстава из 

буџета, могу реализовати и путем донација, 
поклона и других видова помоћи, у складу са 
законом, као и наменски пренетим средствима из 
Републичког буџета .  
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 22. 
 

Процена ризика од катастрофа биће 
донета најкасније 8 месеци од дана ступања на 
снагу ове одлуке. 

План заштите и спасавања биће донет 
најкасније 12 месеци од ступања на снагу ове 
одлуке. 

Студија покривености система за јавно 
узбуњивање за територију општине Мерошина 
биће донета најкасније 12 месеци од ступања на 
снагу ове одлуке . 

Стручно оперативни тимови биће 
формирани најкасније 6 месеци од дана ступања 
на снагу ове одлуке. 

Јединице цивилне заштите опште 
намене и јединице за узбуњивање биће 
формиране најкасније 6 месеци од ступања на 
снагу ове одлуке. 

Повереници и заменици повереника 
цивилне заштите биће именовани најкасније 6 
месеци од ступања на снагу ове одлуке. 
 

Члан 23. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о организацији и функционисању 
цивилне заштите на територији општине 
Мерошина („Сл.лист града Ниша“, бр.113/2012).  
 

Члан 24. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша”. 
 

Број: 820-900 
У Мерошини, дана 29.11.2021.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник, 

Оливер Илић, с.р. 
 
 
7. 
 

На основу члана 32. Закона о  локалној 
самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и  члана 40. 
Статута општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр. 23/19 и 13/20),  

Скупштина општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 29.11.2021.године, донела   
jе 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
 

1. УСВАЈА СЕ  Акциони план Енергетске 
ефикасности општине Мерошина. 

 
2. Акциони план Енергетске општине 

Мерошина саставни је део ове 
одлуке. 

 



 
 
 
 
 
3. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 120  Страна 131 
 

 
 

 

 3. Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 Број: 311-901 
 У Мерошини, 29.11.2021.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Оливер Илић, с.р. 

 
 
 
 
8. 
 

   На основу члана 76. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“ бр. 
54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,63/13-исправка, 
108/13, 142/14, 68/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 
72/19), и члана 40. Статута општине Мерошина 
(„Службени лист града Ниша“, бр.23/19 и 13/20), 

Скупштина општине Мерошина, на 
седници одржаној дана  29.11.2021.године, донела 
је  

 
 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о извршењу 

буџета општине Мерошина за период од 

01.01.2021.-30.09.2021.године 

 
 
 

1. Скупштина општине Мерошина усваја 

Извештај о извршењу буџета општине Мерошина 

за период од 01.01.2021.-30.09.2021.године. 

 

2. Извештај о извршењу буџета општине 
Мерошина за период од 01.01.2021.-             
30.09.2021.године  саставни је део овог Закључка. 
 

3. Овај Закључак ступа на снагу осмог 

дана  од дана објављивања у ''Службеном листу 

града Ниша''. 

 
           Број: 400-896 

У Мерошини,29.11.2021.године     
 
                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Оливер Илић, с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 132  Број 120                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Општина Мерошина 

 

 

 

 

1. Одлука  о измени и допуни одлуке о буџету општине Мерошина за 2021.годину 
(Ребаланс III) ...................................................................................................................................  

 
1 

2. Одлука о буџету општине Мерошина за 2022.годину .............................................................  64 
3. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности 

за утврђивање пореза на имовину за 2022.годину на територији општине Мерошина 
 

121 
4. Одлука о просечним ценама одговарајућих непокретности на основу којих је за текућу 

годину утврђена основица пореза на имовину за непокретности обвезника који не воде 
пословне књиге, које се налазе у најопремљенијој зони ......................................................  

 
 

122 
5. Одлука о висини стопе пореза на имовину .............................................................................  122 
6. Одлука о организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине 

Мерошина ........................................................................................................................................  
 

123 
7. Одлука о усвајању Акционог плана енергетске ефикасности општине Мерошина .........  130 
8. Закључак о усвајању Извештаја о извршењу буџета општине Мерошина за период од 

01.01.2021.-30.09.2021.године .......................................................................................................  
 

131 
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


